
Организация Объединенных Наций  A/63/185

  
 

Генеральная Ассамблея  
Distr.: General 
30 July 2008 
Russian 
Original: English 

 

 
08-44406 (R)    080908    190908 
*0844406* 

Шестьдесят третья сессия 
Пункт 130 предварительной повестки дня* 
Административная и бюджетная координация 
Организации Объединенных Наций со 
специализированными учреждениями и 
Международным агентством по атомной 
энергии 

 
 
 

  Состояние бюджетов и финансовое положение 
организаций системы Организации Объединенных 
Наций 
 

  Записка Генерального секретаря 
 
 

 Резюме 
 Настоящая записка Генерального секретаря препровождает Генеральной 
Ассамблее статистический доклад Координационного совета руководителей 
системы Организации Объединенных Наций о состоянии бюджетов и финансо-
вом положении организаций системы Организации Объединенных Наций, кото-
рый является единственным общесистемным докладом, содержащим такую ста-
тистическую информацию. До 1991 года такой доклад в несколько ином форма-
те готовился Консультативным комитетом по административным и бюджетным 
вопросам и включался в его годовые доклады об административной и бюджет-
ной координации Организации Объединенных Наций со специализированными 
учреждениями и Международным агентством по атомной энергии. С 1991 года 
под эгидой Административного комитета по координации было подготовлено 
шесть двухгодичных докладов. Настоящий доклад, десятый доклад подобного 
рода, является четвертым докладом, представленным Координационным сове-
том руководителей системы Организации Объединенных Наций (КСР). Формат 
и содержание таблиц были несколько изменены и улучшены по сравнению с 
предыдущим докладом (А/61/203 и Corr.1) с учетом замечаний и предложений, 
высказанных в Пятом комитете Генеральной Ассамблеи в ходе представления 
последнего доклада в ноябре 2006 года, и после проведения широких консуль-
таций в рамках Комитета высокого уровня КСР по вопросам управления. В ча-
стности, были расширены таблицы по внебюджетным ресурсам в целях полного 

__________________ 

 * А/63/150. 



A/63/185  
 

2 08-44406 
 

отражения информации о ресурсах, имеющихся в распоряжении организаций 
системы Организации Объединенных Наций, из всех источников. 

 Все таблицы и данные, публикуемые в настоящем документе, включая оп-
ределенный анализ представленных показателей, ряд диаграмм, отражающих 
динамику за последние годы, и информация о распределении внебюджетных 
ресурсов в разбивке по странам и организациям, размещены на веб-сайте сек-
ретариата КСР (www.unsystemceb.org/). 

 

 

 



 A/63/185
 

08-44406 3 
 

  Статистический доклад Координационного совета 
руководителей системы Организации Объединенных 
Наций о состоянии бюджетов и финансовом положении 
организаций системы Организации Объединенных 
Наций (решения 47/449, 53/459, 57/557 и 57/558) 
 
 

1. Настоящий доклад является десятым докладом подобного рода, представ-
ляемым Координационным советом руководителей системы Организации Объ-
единенных Наций (ранее Административный комитет по координации). 

2. Таблицы в настоящем докладе сгруппированы по следующим пяти тема-
тическим категориям: 

 a) регулярные ресурсы (таблица 1); 

 b) внебюджетные ресурсы (таблицы 2, 2A и 2B); 

 c) общие расходы (таблица 3); 

 d) начисленные взносы (таблицы 4–7); 

 e) фонды оборотных средств (таблица 8). 
 
 

 A. Регулярные ресурсы 
 
 

 Таблица 1. Утвержденные регулярные бюджеты (1996–2009 годы). В таб-
лице 1 по каждой указанной в настоящем докладе организации, имеющей регу-
лярный бюджет, указаны за вычетом сумм налогообложения персонала суммы 
сметных расходов, фактически утвержденных по регулярным бюджетам, плюс 
любые утвержденные дополнительные сметные расходы за 1996–2009 годы. В 
данном контексте термин «регулярные бюджеты» широко толкуется как «регу-
лярные ресурсы» вне зависимости от соответствующего начисления взносов в 
правовом смысле. Суммы расходов по двухгодичным бюджетам делились на 
две равные годовые части. 
 
 

 B. Внебюджетные ресурсы 
 
 

 Таблица 2. Внебюджетные ресурсы из всех источников (средства, посту-
пившие в 2002–2007 годах, прогнозируемые поступления в 2008–2009 годах): 
сводная информация по организациям. В таблице 2 отражены взносы (факти-
ческие и прогнозируемые) помимо взносов в регулярные бюджеты (информа-
ция о которых приведена в таблице 1). К внебюджетным ресурсам относятся 
средства целевых фондов, ресурсы по линии технического сотрудничества и 
прочие ресурсы, не относящиеся к регулярным бюджетам. В ней также содер-
жатся данные о взносах натурой в стоимостном выражении. 

 Таблица 2A. Внебюджетные ресурсы: подробная информация в разбивке 
по организациям и донорам (2002–2007 годы). В таблице 2A показаны добро-
вольные взносы в денежной и натуральной форме, полученные теми же орга-
низациями, которые включены в таблицу 2, в последние три двухгодичных пе-
риода.  



A/63/185  
 

4 08-44406 
 

 Таблица 2 В. Внебюджетные ресурсы, полученные от негосударственных 
доноров (2002–2007 годы). Таблица 2 В добавлена в настоящий доклад с целью 
дополнить информацию, приводимую в таблице 2 А, и дать полное представ-
ление о размерах внебюджетных ресурсов, имеющихся в распоряжении орга-
низаций системы Организации Объединенных Наций, из всех источников. Дан-
ные распределены по четырем категориям: 

 1. Европейская комиссия 

 2. Общая сумма взносов пяти крупнейших негосударственных доноров, 
категория 1: организации системы Организации Объединенных На-
ций, Всемирный банк, Международный валютный фонд (МВФ) и 
банки развития 

 3. Общая сумам взносов пяти крупнейших негосударственных доноров, 
категория 2: прочие международные организации, неправительст-
венные организации, фонды, частные компании и т.д. 

 4. Общая сумма взносов всех остальных негосударственных доноров 
(т.е. доноров помимо Европейской комиссии и пяти крупнейших до-
норов категорий 1 и 2 выше). 

 
 

 C. Общие расходы 
 
 

 Таблица 3. Общие расходы. В таблице 3 показаны расходы (за 2002–
2007 годы) по линии регулярного бюджета (таблица 1) и по линии внебюджет-
ных ресурсов (таблица 2), к которым относятся средства целевых фондов, ре-
сурсы по линии технического сотрудничества и прочие нерегулярные ресурсы. 
Сюда также включены данные о расходах ресурсов, по отношению к которым 
соответствующие организации являются учреждениями-исполнителями или 
исполняющими учреждениями. Данные о расходовании взносов натурой ука-
заны отдельно. Указанные суммы взяты из проверенных финансовых ведомо-
стей за соответствующий период. 
 
 

 D. Начисленные взносы 
 
 

 Таблица 4. Начисленные взносы (1996–2009 годы). В таблице 4 показаны 
общие суммы начисленных членам организаций взносов по линии утвержден-
ных регулярных бюджетов. Начисленные взносы в связи с такой внебюджетной 
деятельностью, как определенные операции Организации Объединенных На-
ций по поддержанию мира, в таблицу не включены. 

 Таблица 5. Начисленные взносы в процентах (2008–2009 годы). В табли-
це 5 показана процентная доля каждого члена организаций, перечисленных в 
таблице 4, в начисленных взносах в регулярные бюджеты этих организаций в 
2008 и 2009 годах. 

 Таблица 6. Утвержденные и полученные начисленные взносы (2006–
2007 годы). В таблице 6 для членов организаций, включенных в предыдущие 
таблицы, показаны начисленные взносы по линии утвержденных регулярных 
бюджетов, а также фактически полученные в 2006 и 2007 годах суммы в счет 
текущих начисленных взносов и погашения задолженности по взносам. Следу-



 A/63/185
 

08-44406 5 
 

ет иметь в виду, что в предыдущих докладах представлялись данные по опера-
циям Организации Объединенных Наций по поддержанию мира, однако сейчас 
такие данные в таблицу не включены. С данными об операциях по поддержа-
нию мира можно ознакомиться в ежемесячных докладах Секретариата о поло-
жении со взносами (ST/ADM/SER.B). 

 Таблица 7. Поступление начисленных взносов (2006–2007 годы). В таб-
лице 7 по каждой из организаций, включенных в предыдущие таблицы, пока-
зана доля текущих начисленных взносов по линии утвержденных регулярных 
бюджетов, выплаченных к 30 июня и 30 сентября каждого из двух последних 
лет, за которые имеются соответствующие данные (2006 и 2007 годы). Кроме 
того, в этой таблице по каждой организации показана общая сумма задолжен-
ности по всем начисленным по линии утвержденных регулярных бюджетов 
взносам по состоянию на 30 сентября каждого из указанных двух лет. 
 
 

 E. Фонды оборотных средств 
 
 

 Таблица 8. Фонды оборотных средств. В таблице 8 по тем же организаци-
ям, которые включены в предыдущие таблицы, показан размер фондов оборот-
ных средств по отношению к объему утвержденной сметы по регулярному 
бюджету на период 2008–2009 годов. 

3. В примечаниях к таблицам в ряде случаев разъясняются отдельные цифры 
и даются общие пояснения, касающиеся сферы охвата и толкования представ-
ленных данных. 

 

 

 



A/63/185  
 

6 08-44406 
 

  Сокращения 
 
 

БАПОР Ближневосточное агентство Организации Объединенных 
Наций для помощи палестинским беженцам и организации 
работ 

ВМО Всемирная метеорологическая организация 

ВОЗ Всемирная организация здравоохранения 

ВОИС Всемирная организация интеллектуальной собственности 

ВПП Всемирная продовольственная программа 

ВПС Всемирный почтовый союз 

ИКАО Международная организация гражданской авиации 

ИМО Международная морская организация 

МАГАТЭ Международное агентство по атомной энергии 

МОМ Международная организация по миграции  

МОТ Международная организация труда 

МСЭ Международный союз электросвязи 

МФСР Международный фонд сельскохозяйственного развития  

МЦГИБ Международный центр генной инженерии и биотехнологии 

ОДВЗЯИ Организация по Договору о всеобъемлющем запрещении 
ядерных испытаний 

ООН-Хабитат Программа Организации Объединенных Наций по 
населенным пунктам 

ПАОЗ Панамериканская организация здравоохранения  

ПРООН Программа развития Организации Объединенных Наций 

РКООНИК Рамочная конвенция Организации Объединенных Наций об 
изменении климата  

УВКБ Управление Верховного комиссара Организации 
Объединенных Наций по делам беженцев 

УООН Университет Организации Объединенных Наций 

ФАО Продовольственная и сельскохозяйственная организация 
Объединенных Наций  

ЦМТ Центр международной торговли ЮНКТАД/ВТО 

ЮНВТО Всемирная туристская организация  

ЮНЕП Программа Организации Объединенных Наций по 
окружающей среде 

ЮНЕСКО Организация Объединенных Наций по вопросам 
образования, науки и культуры 



 A/63/185
 

08-44406 7 
 

ЮНИДО Организация Объединенных Наций по промышленному 
развитию 

ЮНИСЕФ Детский фонд Организации Объединенных Наций 

ЮНИТАР Учебный и научно-исследовательский институт Организации 
Объединенных Наций 

ЮНОДК Управление Организации Объединенных Наций по 
наркотикам и преступности 

ЮНОПС Управление Организации Объединенных Наций по 
обслуживанию проектов  

ЮНФПА Фонд Организации Объединенных Наций в области 
народонаселения 

ЮНЭЙДС Объединенная программа ООН по ВИЧ/СПИДу  

 

 

 



 

 

A
/63/185 

 

8 
08-44406

  Таблица 1 
  Утвержденные регулярные бюджеты (1996–2009 годы)a 
  (В долл. США)b 
 

Организация 1996 год 1997 год 1998 год 1999 год 2000 год 2001 год 2002 год 2003 год 2004 год 2005 год 2006 год 2007 год 2008 год 2009 год

Организация 
Объединен-
ных Наций 1 171 592 550 1 171 592 550 1 088 194 150 1 088 194 150 1 112 671 250 1 112 671 250 1 289 424 050 1 289 424 050 1 613 096 200 1 613 096 200 1 878 855 200 1 878 855 200 1 854 996 850 1 854 996 850

УВКБ 25 304 000 22 115 000 23 305 000 23 259 000 19 596 000 20 423 000 21 021 000 28 227 000 27 750 000 38 534 000 31 458 354 37 043 250c 34 765 600 34 765 600

БАПОР         16 901 100 19 037 600 17 592 400 17 592 400 19 138 400 20 290 200

ЮНИСЕФ 600 050 000 600 050 000 578 200 000 578 200 000 657 750 000 657 750 000 618 100 000 626 100 000 790 450 000 793 450 000 919 000 000 919 000 000 1 278 500 000 1 278 500 000

ПРООНd 847 952 000 766 609 000 757 229 000 694 355 000 645 230 000 660 720 000 670 353 000 769 883 000 842 148 000 925 147 000 952 500 000 952 500 000 1 100 000 000 1 250 000 000

ЮНФПА 68 700 000 68 700 000 71 650 000 71 650 000 66 750 000 66 750 000 77 600 000 77 600 000 84 800 000 84 800 000 99 050 000 99 050 000 129 900 000 129 900 000

МОТ 289 750 000 289 750 000 240 525 000 240 525 000 233 735 000 233 735 000 217 020 000 217 020 000 264 795 000 264 795 000 297 155 000 297 155 000 320 865 000 320 865 000

ФАО 325 000 000 325 000 000 325 000 000 325 000 000 325 000 000 325 000 000 325 879 000 325 879 000 374 550 000 374 550 000 382 850 000 382 850 000 464 920 000 464 920 000

ЮНЕСКО 259 222 500 259 222 500 272 183 625 272 183 625 272 183 625 272 183 625 272 183 625 272 183 625 305 000 000 305 000 000 305 000 000 305 000 000 315 500 000 315 500 000

ИКАО 50 340 000 52 191 000 54 596 000 52 578 000 53 765 000 55 174 000 56 743 000 57 584 000 60 456 000 64 669 000 65 820 000 66 511 000 69 522 609 69 639 130

ВОЗ 421 327 000 421 327 000 421 327 000 421 327 000 421 327 000 421 327 000 427 827 000 427 827 000 440 055 000 440 055 000 457 657 500 457 657 500 479 420 000 479 420 000

ПАОЗ 84 289 000 84 289 000 84 289 000 84 289 000 88 568 000 88 568 000 93 400 000 93 400 000 93 400 000 93 400 000 93 900 000 93 900 000 98 783 000 98 783 000

ЮНЭЙДС 60 000 000 60 000 000 60 000 000 60 000 000 70 000 000 70 000 000 95 000 000 95 000 000 135 250 000 135 250 000 203 350 000 203 350 000 242 500 000 242 500 000

ВПС 30 211 638 30 815 948 27 628 169 28 714 788 22 312 500 22 312 500 21 250 000 21 250 000 27 461 538 27 461 538 29 504 132 29 504 132 31 315 789  

МСЭ 142 740 090 142 740 090 142 725 860 142 725 860 104 597 800 104 597 800 103 520 525 103 520 525 126 489 230 126 489 230 129 555 345 129 555 345 129 041 200 129 041 200

ВМО 53 620 690 53 620 690 42 842 466 42 842 466 39 669 810 38 227 270 42 332 215 48 519 231 48 911 462 48 911 462 48 332 137 48 332 137 63 080 357 63 080 357

ИМОe 30 261 111 31 123 957 28 893 221 30 052 421 30 234 849 30 907 525 27 498 525 30 508 875 37 592 368 39 553 115 42 522 025 44 506 000 52 794 621 54 903 900

ВОПС 118 636 047 107 775 000 135 753 546 120 385 220 116 393 466 121 936 012 222 009 468 221 909 118 280 175 439 243 816 794 202 671 756 202 671 756 277 933 929 281 304 464

МФСРf 48 417 000 51 285 000 51 812 000 53 573 000 53 868 000 53 300 000 55 262 000 59 196 000 70 238 000 78 036 000 83 260 000 91 954 000 118 447 000  

ЮНИДОg 109 549 390 97 256 140 67 682 384 65 524 500 67 179 050 67 179 050 60 288 070 60 288 070 91 123 570 91 123 570 90 746 302 95 338 208h 94 884 079 98 153 421

МАГАТЭi 219 017 000 221 992 000 221 370 000 227 245 000 226 327 000 229 984 000 243 260 000 248 875 000 273 359 000 284 083 031 323 721 944 362 317 252 411 608 972 418 512 072j

ЮНВТОk 8 802 000 9 297 000 8 851 000 9 248 000 8 724 000 9 386 000 9 309 000k 9 658 000k 14 444 000k 13 536 000k 15 326 000k 18 246 000k 17 708 000k 18 895 000k

ЦМТ   20 400 000 18 200 000 16 800 000 17 900 000 22 100 000 24 600 000 28 400 000 26 100 000 27 300 000 26 600 000 28 392 000 28 392 000

РКООНИКl 8 505 500 7 824 800 9 727 100 11 618 600 12 548 000 12 738 000 16 065 200 16 771 900 17 495 346 22 085 799 26 873 070 26 628 513 27 032 460 26 999 124

ЮНЕП 29 362 068 25 229 630 23 328 767 24 861 314 21 287 500 21 806 707 21 287 500 26 383 453 29 695 200 32 848 672 30 425 410 31 184 426 31 184 426 32 275 881

ОДВЗЯИ 48 680 700 48 680 700 52 916 600 52 916 600 59 617 150 59 617 150 59 938 000 59 938 000 65 000 000 65 000 000 72 000 000 72 000 000 76 000 000 76 000 000

МЦГИБ  27 928 327 58 439 522 74 741 146 79 949 100 83 499 500 85 091 100 88 581 700 94 548 700 103 722 956 106 622 493 114 876 661 123 687 292  

МОМ  13 201 670 14 232 716 13 464 000 12 222 600 12 361 950 12 348 300 14 717 900 16 669 500 17 822 210 20 883 062 23 059 356 24 027 269 25 632 806

 Всего 5 051 330 284 4 989 617 002 4 883 102 126 4 827 673 690 4 838 306 700 4 870 055 339 5 166 110 578 5 314 845 447 6 270 254 653 6 372 374 177 6 953 932 130 7 027 238 137 7 915 948 853 7 813 270 006

 



 A/63/185
 

08-44406 9 
 

  Примечания к таблице 1 
 

 a В данной таблице показаны фактически утвержденные сметные расходы по регулярным 
бюджетам, включая все утвержденные дополнительные сметные суммы, за вычетом сумм 
налогообложения персонала. Приводимые цифры не корректировались. В этом контексте 
термин «регулярные бюджеты» широко толкуется как «регулярные ресурсы» вне 
зависимости от соответствующего «начисления взносов» в правовом смысле. В тех 
случаях, когда в рамках утвержденной сметы предусматривался нераспределяемый резерв, 
он исключался из суммы расходов, с тем чтобы обеспечить сопоставление фактических 
рабочих бюджетов. Сметные расходы на внебюджетные мероприятия учитывались в тех 
случаях, когда они включались в регулярные бюджеты, и в той степени, в какой они 
включались в эти бюджеты. Сметные перечисления из бюджета на счета, открытые для 
финансирования расходов в рамках бюджета или дополнительно утвержденных 
ассигнований, отнесены к периоду, в которых они были произведены. Суммы расходов по 
двухгодичным бюджетам делились на две равные годовые части. 

 b Что касается бюджетов, составляемых не в долларах США, то соответствующие суммы 
пересчитывались в доллары США по операционному обменному курсу Организации 
Объединенных Наций на конец каждого года, за исключением сумм за 1996 и 1997 годы, 
которые пересчитывались по курсу на декабрь 1997 года. Исключения были сделаны в 
следующих случаях, когда использовались обменные курсы, указанные в финансовых 
ведомостях: 

  1) швейцарский франк к доллару США: 

   • для ВПС: 1996–1997 годы — 1,16; 1998–1999 годы — 1,42; 2000 год — 1,60; 2002–
2003 годы — 1,68 (курс Организации Объединенных Наций на декабрь 2001 года); 
2004–2005 годы — 1,30; 2006–2007 годы — 1,21; 2008 год — 1,14; 

   • для МСЭ и ВМО: 1996–1997 годы — 1,16; 1998–1999 годы — 1,42; 2000 год — 1,59; 
2001–2002 годы — 1,65; 2004–2005 годы — 1,30; 2006–2007 годы — 1,31; 2008–
2009 годы — 1,25; 

   • для ВОИС: 1996 год — 1,29; 1997 год — 1,42; 1998 год — 1,41; 1999 год — 1,59; 
2000 год — 1,76; 2001 год — 1,68; 2002 год — 1,49; 2003 год — 1,30; 2004 год — 
1,14; 2005 год — 1,31; 2006 год — 1,21; 2007–2009 годы — 1,12; 

   • для ЦМТ: 1998 год — 1,41; 1999 год — 1,59; 2000 год — 1,76; 2001 год — 1,68; 
2002 год — 1,575; 2003 год — 1,359; 2004 год — 1,25; 2005 год — 1,231; 2006 год — 
1,258; 2007 год — 1,203; 2008–2009 годы — 1,20; 

   • для МОМ: 2006–2009 годы — 1,22; 

  2) доллар США к фунту стерлингов (для ИМО): 1996–1997 годы — 1,54; 1998–
1999 годы — 1,61; 2000 год — 1,67; 2001–2002 годы — 1,41; 2004–2005 годы — 1,67; 
2006–2007 годы — 1,75; 2008–2009 годы — 1,97; 

  3) доллар к австрийскому шиллингу/евро (для ЮНИДО). Исчислено по следующим 
курсам австрийского шиллинга к доллару США в соответствии с введенной в 
1988 году двухвалютной системой начисления взносов (доллар США и австрийский 
шиллинг), до 2001 года и с учетом единой валюты — евро, введенной в обращение в 
2002 году: 1996 год — 10,50 австрийского шиллинга; 1997 год — 12,00 австрийского 
шиллинга; 1998 год — 12,40 австрийского шиллинга; 1999 год — 12,90 австрийского 
шиллинга; 2000 год — 14,8635 австрийского шиллинга; 2001 год — 
15,3642 австрийского шиллинга; 2002–2003 годы — 1,123 евро; 2004–2005 годы — 
0,801 евро. Подлежит корректировке в зависимости от операционных обменных 
курсов между этими двумя валютами. 

  4) евро к доллару США (для ЮНВТО): 2004–2005 годы — 0,801 евро, 2005 год — 
0,845 евро; 2006 год — 0,760 евро; 2007 год — 0,686 евро; 2008–2009 годы — 
0,686 евро; 

  5) канадский доллар к доллару США (для ИКАО): 2008–2009 годы — 1,15. 



A/63/185  
 

10 08-44406 
 

 c УВКБ: УВКБ внесло изменения в данные за 2006–2007 годы в рамках обследования за 
2008 год. 

 d ПРООН: данные по регулярным бюджетам ПРООН представляют собой суммы нецелевых 
добровольных взносов в ПРООН и не включают суммы по целевым фондам и суммы 
взносов по линии совместного несения расходов и любых прочих внебюджетных взносов. 

 e ИМО: цифры, приводимые в таблице 1, представляют собой только суммы по регулярному 
бюджету, подлежащие начислению в виде взносов, они не включают другие средства по 
программам. Эти суммы пересчитаны в доллары США на основе заложенного в 
бюджетные предположения курса, указанного выше в примечании (b)(2). 

 f МФСР: бюджет МФСР утверждается на ежегодной основе, и поэтому данные за 2009 год 
не представлены. Значительная часть указанных расходов производится в евро. Эти суммы 
пересчитываются по заложенному в бюджет обменному курсу, устанавливаемому в начале 
года. Представленные цифры включают лишь суммы из так называемого «бюджета 
вспомогательных расходов» МФСР, включая административные расходы Организации и ее 
расходы на контроль и оценку, ревизии и вспомогательное обслуживание программ. 
Остальная часть бюджета МФСР включена в так называемую «программу работы», 
охватывающую ресурсы, предоставляемые организациям, осуществляющим проекты на 
местах. Такое распределение обусловлено характером МФСР как финансовой 
посреднической организации. Для полноты отражения информации мы приводим суммы 
финансовых средств по «программе работы» МФСР в долларах США: 1996 год — 
455 300 000; 1997 год — 450 000 000; 1998 год — 459 000 000; 1999 год — 472 770 000; 
2000 год — 482 200 000; 2001 год — 393 700 000; 2002 год — 450 000 000; 2003 год — 
450 000 000; 2004 год — 462 500 000; 2005 год — 500 000 000; 2006 год — 550 000 000; 
2007 год — 605 000 000; 2008 год — 650 000 000. 

 g ЮНИДО: за вычетом расходов, подлежащих возмещению. 

 h ЮНИДО: ЮНИДО внесла изменения в данные за 2006–2007 годы в рамках обследования 
2008 года (чистые утвержденные суммы расходов пересчитаны по заложенному в бюджет 
обменному курсу). 

 i МАГАТЭ: исчислено по следующим обменным курсам австрийского шиллинга к доллару 
США (обменным курсам евро к доллару США для 2002–2009 годов) в соответствии с 
введенной в 1986 году двухвалютной системой выделения ассигнований и начисления 
взносов: 1996–2001 годы — 12,70 австрийского шиллинга; 2002–2005 годы — 0,9229 евро; 
2006–2009 годы — 1 евро. Подлежит корректировке в зависимости от операционных 
обменных курсов между этими двумя валютами. 

 j МАГАТЭ: при условии утверждения Генеральной конференцией. 

  Начиная с 2006 года суммы пересчитываются по следующей формуле: доля в долларах 
США + доля в евро/фактический обменный курс Организации Объединенных Наций = 
объем бюджета в долларах США. 

  58 688 000 долл. США + 212 112 000,00 евро / 0,8003 = 323 721 944 долл. США 

  57 945 000 долл. США + 222 967 000,00 евро / 0,7325 = 362 317 252 долл. США 

  56 754 666 долл. США + 232 074 716,00 евро / 0,6540 = 411 608 972 долл. США 

  57 600 841 долл. США + 236 035 945,00 евро / 0,6540 = 418 512 072 долл. США 

 k ЮНВТО: в 2002–2003 годах ЮНВТО (туризм) ввела одновалютный бюджет, составляемый 
в евро, который был пересчитан по среднему за период с января 2000 года по сентябрь 
2001 года обменному курсу 1,0976 евро за 1 долл. США. В 2004 году — 0,737 евро; в 
2005 году — 0,845 евро; в 2006 году — 0,760 евро; в 2007 году — 0,686 евро; в 2008–
2009 годах — 0,686 евро. Подлежит корректировке в зависимости от операционных 
обменных курсов между этими двумя валютами. 

 l РКООНИК: Киотский протокол вступил в силу 16 февраля 2005 года; часть утвержденных 
основных бюджетных ресурсов, относящаяся к промежуточным ассигнованиям по 



 A/63/185
 

08-44406 11 
 

Киотскому протоколу была пропорционально распределена на 10,5 месяцев в 2005 году. 
По линии деятельности в связи с Конвенцией распределено 63,2 процента, а по линии 
деятельности в связи с Киотским протоколом — 36,8 процента бюджетов по программам 
на 2006–2007 и 2008–2009 годы. 

  Согласно Соглашению о штаб-квартире правительство Германии ежегодно в добровольном 
порядке вносит фиксированный взнос в размере 766 938 евро (прежде 1 500 000 немецких 
марок) в основной бюджет РКООНИК, за исключением 1996 года, поскольку в то время 
секретариат еще располагался в Женеве. Взнос пересчитывается в доллары США по 
обменному курсу Организации Объединенных Наций, действующему на дату 
депонирования средств. 

 

 



 

 

A
/63/185 

 

12 
08-44406

  Таблица 2 
  Внебюджетные ресурсы из всех источников (средства, поступившие в 2002–2007 годах, прогнозируемые поступления 

в 2008–2009 годах)a 
  (В долл. США) 
 

2002 год  2003 год 2004 год 2005 год 2006 год 2007 год 2008 год (прогноз) 2009 год (прогноз) 

Органи-
зация 

Поступле-
ния 

Взносы 
 натурой 

Поступле-
ния 

Взносы
 натурой

Поступле-
ния

Взносы
 натурой

Поступле-
ния

Взносы
 натурой

Поступле-
ния 

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
нату-
рой

Организация 
Объединен-
ных Наций  364 296 000  409 734 000  450 839 000 847 686 000  899 134 000 1 162 404 000

Операции 
Организации 
Объединен-
ных Наций по 
поддержанию 
мирас 62 378 000 3 573 000 13 488 000 5 751 000 11 407 000 7 297 000 23 425 000 8 534 000 21 121 000 8 540 000 6 981 000 7 162 000 37 851 400 7 754 000 24 764 500 7 747 000

УВКБd 813 871 569 1 952 171 927 538 725 1 227 334 960 852 689 1 418 000 1 088 989 990 6 625 000 1 103 030 000 7 851 000 1 297 543 000 7 839 000 1 500 000 000 8 000 000 1 500 000 000 8 000 000

БАПОР 376 264 576 15 083 103 385 606 574 17 020 424 434 695 569 19 941 138 527 933 644 15 548 574 566 162 781 5 102 133 624 889 688 6 555 569

ЮНИСЕФ 1 454 481 000  1 688 131 000 1 973 714 000 3 739 081 2 733 439 318 28 383 682 2 768 899 817 12 042 278 3 000 320 250 12 672 179

ПРООНe 2 233 052 000  2 312 854 000 2 661 750 000 3 609 001 000 3 637 000 000 3 704 000 000 3 875 000 000 3 875 000 000

ЮНФПАf 112 972 000  105 608 000 174 494 000 199 178 000 216 165 000 295 107 000 200 000 000 200 000 000

ВПП 1 941 462 730   3 713 227 860  3 267 640 392 2 963 462 320 2 353 589 000 387 410 000 2 386 487 000 460 787 000

МОТ 104 599 000  144 731 000 148 250 000 179 362 000 190 848 000 224 799 000 230 000 000 235 000 000

ФАО 350 663 000  463 441 000 343 630 000 363 929 000 481 356 000 570 257 000 455 200 000 455 200 000

ЮНЕСКО 231 746 059  317 637 949 280 528 954 348 598 688 343 676 049 368 297 542 280 000 000 280 000 000

ИКАОg 102 293 000  156 198 000 143 310 000 153 920 000 185 313 000 222 591 000

ВОЗ 606 903 833 10 887 850 677 551 538 69 930 180 854 768 083 15 909 050 1 117 016 997 35 821 529 1 496 690 586 10 305 652 1 638 923 634 37 240 991 1 634 320 000 1 634 320 000

ПАОЗ 57 586 700  52 878 547 71 805 103 65 282 213 137 099 771 153 773 936

ЮНЭЙДС 41 653 746   51 442 840 38 074 174 48 941 826

ВПС 3 067 857  2 951 786 4 474 615 5 705 384,62 6 170 826 6 507 200 6 315 789 6 315 789

МСЭ 21 629 511  16 664 670 9 881 524 15 507 772 12 200 443 20 395 378

ВМО 22 239 200 7 200 000 24 586 300 7 200 000 17 726 000 7 700 000 18 738 000 19 930 000 17 672 000

ИМОh 19 236 636  9 069 763 9 082 513 14 326 593 17 336 217 16 471 108 17 022 803 16 424 808

ВОИСi 4 932 370  3 332 738 6 177 175 4 517 827 4 482 766 9 089 985 4 081 250 4 081 250

МФСР 41 098 979  40 221 798 59 584 410 39 423 307 49 645 168 204 899 560 120 000 000 35 000 000

ЮНИДОj 91 156 530  110 467 127 143 907 530 156 969 820 94 186 200 154 173 100



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
13

2002 год  2003 год 2004 год 2005 год 2006 год 2007 год 2008 год (прогноз) 2009 год (прогноз) 

Органи-
зация 

Поступле-
ния 

Взносы 
 натурой 

Поступле-
ния 

Взносы
 натурой

Поступле-
ния

Взносы
 натурой

Поступле-
ния

Взносы
 натурой

Поступле-
ния 

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
натурой

Поступле-
ния

Взносы 
нату-
рой

МАГАТЭk 105 177 563  122 048 798 137 754 696 123 540 171 129 202 278 149 199 043

ЮНВТО 2 552 234  2 714 663 4 191 143 2 712 417 2 981 714 3 863 230

ЦМТ 17 959 000  26 732 000 29 703 000 32 313 000 33 154 000 801 000 28 486 000 988 000

ЮНИТАР 6 777 800  9 214 802 13 216 459 15 919 096 12 273 028 15 059 799

ЮНОДК 81 611 384  87 760 391 102 893 613 123 932 921 125 453 918 238 872 294 134 800 000 134 800 000

РКООНИКl 4 796 163  7 680 334 8 884 880 14 111 129 29 541 597 46 839 699

МОМ 350 801 563  444 091 415 689 394 631 962 154 687 707 222 423 875 471 199 811 524 100 m

ЮНЕП 42 166 726  46 909 934 76 624 882 78 729 531 56 396 532 81 181 406 95 650 000 95 650 000

ОДВЗЯИ    210 898 224 566 2 384 203

МЦГИБ 2 805 780  5 116 440 3 903 290 7 196 063 7 402 178 14 379 310

 Всего 9 672 232 509 38 696 124 12 328 189 151 101 128 938 13 146 527 992 56 004 269 15 837 232 786 94 912 785 15 745 963 032 432 052 063 17 590 260 392 533 244 739 9 401 765 342 15 754 000 8 496 556 348 15 747 000

 

Примечания к таблице 2 
 

 a В настоящую таблицу включены все взносы государств и негосударственных доноров (включая Всемирный банк, Европейскую комиссию, банки 
развития, частные компании, фонды и т.д.) помимо взносов в регулярные бюджеты (информация о которых приведена в таблице 1). К 
внебюджетным ресурсам относятся средства целевых фондов, ресурсы по линии технического сотрудничества и все прочие ресурсы, не 
относящиеся к регулярным бюджетам, в том числе средства, полученные через межорганизационные механизмы. Во внебюджетные ресурсы 
должны также отдельно включаться стоимостные показатели взносов натурой в тех случаях, когда они отдельно учитываются в качестве 
поступлений в финансовых ведомостях организаций. Взносы, полученные не в долларах США, а в иных валютах, должны пересчитываться в 
доллары США по курсу, который соответствующие организации считают наиболее приемлемым. Данные на двухгодичный период 2008–2009 годов 
указываются в тех случаях, когда можно дать обоснованный прогноз на эти годы. 

 b Организация Объединенных Наций: в цифрах по Организации Объединенных Наций за 2002–2005 годы объединены суммы внебюджетных взносов 
в целевые фонды и на операции по поддержанию мира, за исключением взносов на обеспечение помещений и прочих взносов, производимых в 
рамках соглашений о статусе сил. В настоящем новом варианте доклада добавлена отдельная строка для целей отражения объема ресурсов, 
связанных с операциями по поддержанию мира. Внебюджетные взносы на операции по поддержанию мира относятся к следующим финансовым 
периодам: за 2006 год — к периоду с 1 июля 2005 года по 30 июня 2006 года; за 2007 год — к периоду с 1 июля 2006 года по 30 июня 2007 года. 

 c ООН: см. примечание b выше. 
 d УВКБ: поступления представляют собой общую сумму полученных взносов, за исключением внебюджетных взносов натурой. 
 e ПРООН: в приведенные суммы включены лишь прочие ресурсы ПРООН, а не регулярные ресурсы ПРООН. 
 f ЮНФПА: в приведенные суммы включены лишь прочие ресурсы ЮНФПА плюс проценты, начисленные на эти средства. Эти суммы не включают 

регулярные ресурсы ЮНФПА. 
 g ИКАО: взносы натурой не отражаются в финансовых ведомостях ИКАО в качестве поступлений, а указываются в примечаниях к финансовым 

ведомостям этой организации. Составить надежный прогноз объема внебюджетных ресурсов на 2008 и 2009 годы было невозможно. 
 h ИМО: включая ежегодные утвержденные ассигнования из Печатного фонда на осуществление Объединенной программы технического 

сотрудничества ИМО, которые пересчитаны в доллары США по среднему заложенному в бюджет курсу. 
 i ВОИС: использованы обменные курсы, указанные в примечаниях к таблице 1. 



 

 

A
/63/185 

 

14 
08-44406

 j ЮНИДО: включая средства, полученные через межорганизационные механизмы. В 2002 году — 10 543 600 долл. США, в 2003 году — 
7 744 600 долл. США, в 2004 году — 7 544 100 долл. США, в 2005 году — 6 429 500 долл. США, в 2006 году — 6 916 200 долл. США, в 
2007 году — 10 364 100 долл. США. Цифры за 2002–2005 годы были пересчитаны. 

 k МАГАТЭ: взносы натурой не отражаются в финансовых ведомостях МАГАТЭ в качестве поступлений, а указываются в приложении к отчетной 
документации Агентства. Составить обоснованный прогноз объема внебюджетных ресурсов на 2008 и 2009 годы невозможно. 

 l РКООНИК: внебюджетные ресурсы включают ежегодно вносимую в соответствии с Соглашением о штаб-квартире с правительством Германии 
фиксированную сумму в размере 1 789 522 евро (прежде 3 500 000 немецких марок). Эта сумма пересчитывается в доллары США по обменному 
курсу Организации Объединенных Наций, действующему на дату депонирования средств. 

 m МОМ: по предварительным оценкам примерно 611 000 000 долл. США. Доклад должен быть представлен в сентябре 2008 года. 
 

 

 

 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
15

  Таблица 2A 
  Внебюджетные ресурсы: поступления средств от государств-членов (2002–2007 годы)a 

  (В тыс. долл. США) 
 

 
 
 

 
 

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

2002 285
2003 300 342
2004 3 002 2 584 4 210

2005 5 2 764 1 637 0 656

2006 6 352 187 3 075 0 331
2007 600 25 644 591 94 2 875 0 7 379 225
2002
2003
2004 5

2005 90 10
2006 54 17 137 1 327 29
2007 533 15 367 168
2002 57 585 50 520 100 10 100 4

2003 86 318 50 20 100 9 986 4

2004 60 330 20 50 24 1 054 157 2 75
2005 221 408 60 58 3 821 151 14 850 118 2
2006 83 420 60 40 210 153 2

2007 81 438 60 55 1 145 3
2002 52 50 337 13 75
2003 75 71 426 16 67
2004 77 879 19 100 38 13

2005 103 1 544 26 32 26 63
2006 57 25 965 -19 133 63
2007 302 1 874 195 130 71 20
2002 1
2003 1 2 3
2004 5 297 4 014 1 1 205

2005 5 77 115

2006 543 3 500 418
2007 6 317 10 365 96
2002
2003
2004 23

2005 12
2006 5 18
2007 5 23
2002 616 1 157 28 828 85
2003 544 1 284 65 260 2 758 50
2004 27 20 1 892 287 563 232 5 592 125

2005 97 20 2 701 315 714 925 5 794 145
2006 780 3 029 287 723 1 718 5 965 1 990
2007 812 20 4 014 224 158 139 229 1 754 37 008 488
2002 1
2003 7
2004 1 89

2005 2 32 165
2006 6 4 356
2007 74 65 401 0

Организация

Армения

Объединенных Наций

Ангола

Антигуа и Барбуда

Афганистан

Албания

Алжир

Андорра

Аргентина



 

 

A
/63/185 

 

16 
08-44406

 

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 458 743
2003 411 1 053
2004 5 800

2005 5 062

2006 0 9 945
2007 2 37 410
2002 0
2003 69 1 70
2004 3 8

2005 4 104
2006 104 1 667
2007 4 1 087
2002 50 5 10 10 1 501

2003 17 50 5 10 10 10 656
2004 50 5 1 827
2005 57 5 20 19 771
2006 117 5 10 1 100

2007 94 58 5 100 10 2 049
2002 8 534
2003 12 668
2004 1 126

2005 1 794
2006 1 223
2007 2 592
2002 1 1 2
2003 402 408
2004 1 4 523

2005 1 198
2006 1 4 462
2007 1 795
2002 104 104
2003 1 1
2004 120 143

2005 12
2006 23
2007 28
2002 6 1 310 4 030
2003 58 6 172 5 196
2004 95 317 295 864

2005 -74 110 1 625 327 056
2006 527 4 636 306 369
2007 2 553 5 424 274 602
2002 1 2
2003 7
2004 90

2005 199
2006 366
2007 2 542

Афганистан

Албания

Алжир

Андорра

Ангола

Антигуа и Барбуда

Аргентина

Армения



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
17

2002

2003 25

2004 32
2005 2
2006 4
2007 4
2002 3 844 60 2 364 13 764 16 318 3 672 51 595 242 97 64 255 4 784 598 3

2003 7 046 60 3 081 10 468 31 548 4 667 36 497 27 2 811 227 7 959 555 5 37

2004 4 828 90 4 944 13 618 41 638 12 042 150 45 884 670 2 596 130 8 904 493 465
2005 12 594 7 886 13 276 56 039 22 148 1 763 63 083 382 2 885 244 150 17 542 1 936 562
2006 12 009 6 075 13 484 56 938 29 495 566 54 300 2 978 887 25 171 1 720 40 430
2007 19 674 14 307 16 689 50 202 23 201 2 102 61 490 127 7 333 639 17 628 2 404 474
2002 1 559 801 240 3 551 4 171 3 309 100 34 85 96 14

2003 1 909 778 720 4 122 5 380 646 2 193 150 -47 56 30 247

2004 1 994 1 885 1 295 4 742 2 839 213 2 189 5 539 141 313 39
2005 1 614 2 761 1 485 6 991 4 346 4 343 41 141 37 656 121
2006 1 937 2 390 1 413 7 262 7 161 472 1 824 35 214 241 718 765
2007 4 900 3 395 2 550 10 077 8 842 587 3 796 105 29 75 1 877
2002 4

2003 3 3

2004 6 2 718 3 13
2005 1 000 135 6 727 812 0
2006 28 216 13 172 2 085 0 7 10
2007 320 132 9 089 2 398 0 23
2002 2 7 1 6 2

2003 3 3 2 3 1

2004 1
2005 2 3 2 2 25
2006 5
2007 50 5 22
2002 30 56 51 10

2003 10 30 56 51 1
2004 10 30 827 8 158 2
2005 5 30 1 231 394 20
2006 10 30 10 1 000 1 470 436
2007 10 50 1 620 60 229
2002 8 192 800 947 383

2003 1 1 400 227 1
2004 19 77 1 -49 30
2005 84 556 256 14 347 1 32
2006 11 49 280 19 514 -87
2007 1 51 1 124 11 076 0
2002 47 10

2003 4
2004 174 5 731 1
2005 158 4 234 1
2006 16 4 298 0 4
2007 1 4 54 0 1

Багамские Острова

Бахрейн

Барбадос

Бангладеш

Австралия

Австрия

Азербайджан

Аруба

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций



 

 

A
/63/185 

 

18 
08-44406

2002 0

2003 25
2004 32
2005 2
2006 4
2007 4
2002 203 786 345 681 5 55 131 154 811

2003 238 55 1 185 329 1 433 13 30 929 139 169
2004 276 0 1 729 586 26 32 771 171 841
2005 113 1 550 2 897 144 42 466 247 659
2006 213 2 082 48 5 440 155 35 160 247 191
2007 352 5 1 668 220 5 555 342 54 735 279 147
2002 2 2 902 660 317 157 2 924 652 21 572

2003 35 113 2 747 737 377 76 1 921 10 933 23 132
2004 2 117 4 845 673 25 982 15 501 23 354
2005 2 4 488 645 24 1 300 30 1 063 30 090
2006 63 3 018 642 26 552 907 210 995 30 845
2007 2 2 952 668 27 705 2 276 149 1 695 254 44 961
2002 0 4

2003 6
2004 153 2 893
2005 4 8 678
2006 1 250 16 768
2007 11 962
2002 2 19

2003 6 1 1 19
2004 3 4
2005 3 1 38
2006 3 8
2007 3 80
2002 646 792

2003 197 3 348
2004 563 1 598
2005 800 2 480
2006 267 80 3 303
2007 1 002 82 20 456 3 529
2002 2 1 7 3 2 2 2 346

2003 9 3 2 642
2004 2 7 1 88
2005 8 1 15 285
2006 8 1 19 776
2007 10 8 1 12 271
2002 5 3 65

2003 11 5 3 1 24
2004 11 922
2005 9 406
2006 11 333
2007 11 71

Аруба

Австралия

Австрия

Азербайджан

Багамские Острова

Бахрейн

Бангладеш

Барбадос

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
19

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 1

2003 1 3

2004 98 1
2005 1 54 1
2006 3 10 110 1

2007 2 134 1
2002 2 994 3 986 5 980 12 995 10 687 2 587 3 561 2 225 5 694 2 657 5 500 323 1 198 4
2003 5 045 3 558 7 729 17 364 12 941 3 096 10 622 2 384 9 035 3 623 56 5 823 1 186 9 41
2004 4 026 5 546 8 498 17 251 20 799 11 599 2 565 14 192 2 845 105 3 978 -35 690

2005 3 640 4 899 9 613 40 232 22 780 2 893 14 834 4 264 19 238 3 240 69 9 247 1 915

2006 7 401 3 765 9 655 27 897 27 432 1 262 11 557 3 518 17 059 3 288 43 5 227 1 506 8

2007 7 857 6 339 11 952 24 617 16 463 1 972 16 808 3 624 18 859 4 025 83 5 828 1 595 8
2002 51
2003 50
2004 11 50 1 649 0

2005 54 54 0 10

2006 50 2 0

2007 62 3 0
2002
2003
2004 25 0

2005 89 2 204 1

2006 8 5 236

2007 25 5 55 0
2002 5 13 14 -72
2003 9 15 26
2004 5 4 0 10

2005 29 7 10

2006 6 15 7 0 11

2007 1 15 10 0
2002 286 233 1 771 67
2003 441 10 2 031 92
2004 5 87 11 208 1 341 18

2005 5 100 22 445 1 1 949 115

2006 10 60 59 244 13 2 017 20

2007 5 811 18 806 68 0 1 818 20
2002 104 1
2003 58 48 1 201 2
2004 26 2 444

2005 12 4 361 0

2006 33 1 831 6

2007 23 2 285 0 13
2002 50
2003 1 189 -7
2004 8 129 0

2005 74 940 110 33 3

2006 243 614 113 1 1 192

2007 5 735 99 14 39 1

Белиз

Бенин

Бутан

Беларусь

Боливия

Босния и 
Герцеговина 

Ботсвана

Бельгия



 

 

A
/63/185 

 

20 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 7 4 11

2003 13 11 27
2004 13 112
2005 13 69
2006 13 20 9 165

2007 14 7 159
2002 369 16 070 284 305 505 1 845 23 4 095 83 885
2003 73 8 594 231 324 675 352 178 14 6 290 99 243
2004 70 4 247 233 11 950 7 113 104 683

2005 4 477 494 828 584 116 8 026 151 389

2006 695 2 009 3 918 68 3 059 159 179 8 490 135 197

2007 76 13 097 20 882 129 2 305 415 74 10 997 148 025
2002 5 56
2003 1 51
2004 1 710

2005 118

2006 52

2007 1 67
2002 0
2003 0
2004 25

2005 296

2006 249

2007 85
2002 1 1 -38
2003 50
2004 19

2005 14 60

2006 39

2007 26
2002 302 2 659
2003 172 133 2 879
2004 12 659

2005 350 24 965

2006 41 61 405

2007 455 21 984
2002 105
2003 1 309
2004 1 3 2 474

2005 2 4 376

2006 1 870

2007 100 2 421

2002 7 6 11 74
2003 2 6 15 205
2004 13 150

2005 9 2 1 171

2006 9 2 172

2007 63 5 951

Беларусь

Бельгия

Белиз

Бенин

Бутан

Боливия

Босния и 
Герцеговина 

Ботсвана



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
21

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 445 7 560 10 955 105 004 14 150 10 307 9
2003 6 271 200 2 168 95 814 12 135 10 913 10
2004 79 6 069 161 368 765 344 108 940 18 673 31 389

2005 1 153 50 6 428 257 258 100 1 095 5 384 169 817 5 809 29 217

2006 1 724 6 646 231 261 743 489 3 923 158 319 8 953 86 440 17

2007 1 040 30 10 339 243 148 316 1 096 290 6 402 111 088 16 960 188 72 558
Британские 2002
территории 2003
в Карибском 2004
бассейне 2005

2006

2007
2002 2
2003
2004 31 7 817

2005

2006

2007
2002 57 10 163 272
2003 10
2004 16

2005 32 115

2006 16

2007 66 20 39 30

2002 19 44 2
2003 19 -36 1
2004 20 3 31 577 5

2005 31 3 20 187 1

2006 25 10 5 4 5 490 10 1 2

2007 74 10 5 7 6 445 10 1 50
2002 1 10
2003 5 159
2004 11 1 21

2005 1 28 59 34 186

2006 5 18 145

2007 2 4 441 149 24

2002 1
2003 5 -1
2004 1

2005 5 2 11

2006 110 1 1 6 82

2007 5 1 685 86
2002 5 10 409 114
2003 3 100 96 5
2004 10 73 450 -3 0

2005 6 112 523 950 0 91

2006 379 431 1 461 470

2007 447 503 395 855 0 16

Буркина-Фасо

Бразилия

Британские 
Виргинские 
острова

Бруней-Даруссалам

Болгария

Бурунди

Камбоджа



 

 

A
/63/185 

 

22 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 2 885 2 144 245 404 8 487 162 594
2003 1 258 221 400 3 11 782 141 175
2004 2 628 1 077 12 400 8 756 340 499

2005 5 686 443 400 11 311 494 151

2006 814 1 114 96 3 335 502 875

2007 1 638 0 450 94 24 077 489 714
Британские 2002 0
территории 2003 0
в Карибском 2004 0
бассейне 2005 0

2006 0

2007 0
2002 2
2003 0
2004 7 848

2005 0

2006 0

2007 0
2002 10 512
2003 10
2004 16

2005 147

2006 16

2007 155
2002 24 89
2003 40 6 29
2004 16 20 31 641

2005 12 20 234

2006 13 5 559

2007 13 2 6 618
2002 1 12
2003 10 15 114 303
2004 23 56

2005 65 1 373

2006 168

2007 2 4 618
2002 1
2003 5
2004 1

2005 18

2006 200

2007 777
2002 1 115 654
2003 1 205
2004 9 539

2005 1 682

2006 2 741

2007 120 2 336

Бразилия

Британские 
Виргинские 
острова

Бруней-Даруссалам

Болгария

Буркина-Фасо

Бурунди

Камбоджа



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
23

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 15 939
2003 1 250 14 103 17 0 40
2004 44 600 1

2005 1 788 148 0

2006 554 55 484 992 626 600

2007 4 92 1 282 773
2002 10 662 7 765 18 891 63 615 27 673 6 592 50 071 1 880 1 010 97 214 28 706 4 356 629 4 14
2003 17 507 8 004 24 649 97 605 38 846 788 101 119 2 439 2 726 1 442 39 45 279 2 468 799 3 1 072
2004 9 573 15 560 23 725 95 380 50 724 1 609 101 555 2 406 10 335 1 873 15 86 041 6 963 1 640 367

2005 19 407 10 502 31 742 136 706 78 493 4 495 148 168 1 982 3 958 2 305 86 457 6 272 190 403

2006 48 373 26 958 27 311 128 476 69 581 8 363 140 845 2 040 3 975 2 924 226 81 964 5 368 125 535

2007 116 185 28 620 35 663 121 018 96 327 11 465 154 243 2 984 7 950 5 948 160 68 990 16 316 609

2002 1 073
2003 2 2
2004 34

2005 5 744 233

2006 47

2007 12 1 092 248

2002

2003

2004

2005

2006

2007
Центрально- 2002 8
африканская 2003
Республика 2004 5

2005 14 144

2006 4 370 3

2007 221 244 342

2002 286
2003 70 2
2004 -175 64

2005 3 971 50

2006 8 369

2007 8 244 0
2002 217 20 427 900 40 309 84 38 4
2003 63 15 330 50 100 108 9
2004 224 10 20 441 23 450 30 342 115 126 80

2005 261 5 10 1 350 37 496 14 41 179 158 120

2006 391 100 1 081 14 396 5 142 16 150

2007 574 15 80 604 8 163 50 185 192 251 26 27 250
2002 390 60 284 1 607 3 100 1 298 -141 655 25
2003 2 268 60 250 1 567 3 150 1 298 215 28 340 7
2004 651 80 250 1 775 17 806 4 804 183 110 1 570

2005 2 680 80 250 3 534 20 455 1 000 2 750 400 103 300 2 890

2006 924 80 250 2 787 23 520 1 750 353 98 5 884 37

2007 1 097 80 250 3 564 21 326 2 500 1 208 188 5 021 43

Канада

Кабо-Верде

Каймановы 
Острова

Камерун

Чад

Чили

Китай



 

 

A
/63/185 

 

24 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 6 45 1 006
2003 6 1 430
2004 6 652

2005 2 1 938

2006 20 2 3 333

2007 97 6 2 255
2002 403 160 1 945 618 1 726 364 1 320 571 7 675 236 961
2003 134 7 168 -8 2 177 5 191 1 693 2 361 1 301 288 9 963 368 061
2004 197 19 1 743 -5 4 873 14 2 383 2 472 208 10 685 430 355

2005 269 42 2 131 5 449 1 954 1 580 13 142 555 647

2006 232 477 2 646 2 611 242 118 2 814 886 14 307 571 397

2007 300 148 1 058 -3 6 179 998 9 17 060 1 722 21 967 715 916
2002 1 073
2003 3
2004 34

2005 5 732 11 709

2006 47

2007 1 352

2002 0

2003 0

2004 0

2005 0

2006 0

2007 21 21
Центрально- 2002 1 9
африканская 2003 0
Республика 2004 5

2005 158

2006 377

2007 808
2002 286
2003 72
2004 -111

2005 4 021

2006 150 8 519

2007 38 8 282
2002 6 5 10 5 5 534 2 603
2003 13 1 10 1 1 582 1 282
2004 10 165 1 1 779 25 794

2005 165 1 1 618 41 418

2006 20 189 1 5 2 058 18 554

2007 150 1 20 1 836 12 424
2002 38 1 074 1 133 402 50 10 187 130 70 10 373
2003 33 1 144 1 161 286 50 200 130 40 12 228
2004 58 987 1 149 571 50 10 41 30 096

2005 67 658 2 245 287 70 20 104 37 893

2006 63 1 006 1 835 90 70 10 64 38 821

2007 79 1 577 1 685 90 70 10 14 38 801

Камерун

Канада

Кабо-Верде

Каймановы 
Острова

Чад

Чили

Китай



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
25

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 160 25 1 502 -174 1 508 78
2003 23 1 117 -378 511 11 65
2004 601 3 25 1 523 81 771 595 927 3 71 -1 307

2005 724 6 25 3 314 69 498 86 3 126 3 190 12 2 402 889

2006 576 4 28 3 114 85 329 1 095 2 136 2 223 32 43 179

2007 1 008 2 525 3 195 160 499 1 120 4 789 1 086 4 426 28 77 675 500

2002
2003 0
2004

2005 6

2006 5

2007 2 0
2002 737
2003
2004 800 418 2

2005 215 3 256

2006 2 860 249 552 6

2007 750 198

2002
2003
2004

2005

2006

2007
2002 10 15 14 150 32 461 9
2003 16 9 217 1 1 243 47
2004 29 9 148 1 -169 223

2005 23 15 16 165 1 6 239

2006 17 16 27 102 0 165 173

2007 18 16 16 45 1 4 111

2002 8 0
2003 76 1
2004 88 222

2005 594 463 886

2006 569 48 1 892 0

2007 310 71 2 809 212
2002 23 193 1 2
2003 27 286 1 2
2004 32 542

2005 35 10 1 314 102 2 3

2006 52 10 1 232 142 2

2007 96 30 1 319 500 10 3 6

2002 5 665 122 1 3 2 41
2003 10 1 353 515 2 4 2 35
2004 50 10 32 570 1 70 2 35

2005 64 104 864 1 234 2 35

2006 36 214 865 -23 1 139 2 35

2007 30 20 147 975 2 104 5 2

Куба

Коста-Рика

Конго

Острова Кука

Кот-д’Ивуар 

Хорватия

Колумбия

Коморские Острова



 

 

A
/63/185 

 

26 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 384 37 12 1 022 73 3 627
2003 250 70 23 488 2 179
2004 191 247 267 4 054 90 584

2005 -64 104 430 1 229 82 973

2006 62 114 6 247 4 169 105 351

2007 71 222 10 12 221 72 106 262 559
2002 0
2003 0
2004 0

2005 6

2006 5

2007 2
2002 737
2003 0
2004 1 220

2005 3 471

2006 3 667

2007 54 1 002
2002 0
2003 0
2004 0

2005 0

2006 0

2007 0
2002 1 5 696
2003 11 545
2004 5 246

2005 50 15 530

2006 50 9 559

2007 14 4 221
2002 211 111 330
2003 -9 68
2004 309

2005 0 1 943

2006 2 510

2007 3 402
2002 47 18 284
2003 78 18 2 10 425
2004 288 1 73 935

2005 28 1 102 1 598

2006 30 150 1 618

2007 88 5 15 34 2 106
2002 20 6 865
2003 42 21 1 984
2004 21 22 813

2005 32 52 1 389

2006 23 33 1 325

2007 33 1 318

Колумбия

Коморские Острова

Конго

Острова Кука

Коста-Рика

Кот-д’Ивуар 

Хорватия

Куба



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
27

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 37 16 384 15 10 421 5 7 50 2 1
2003 79 7 888 46 15 427 9 95 84 28 3 4
2004 23 9 503 31 40 463 6 10 1 8 1

2005 43 18 288 31 113 706 264 1

2006 29 16 100 66 63 753 795 30 400 28 202 37

2007 84 2 087 72 129 1 138 37 656 45 17 4

2002 86 66 59 400 293 537 6 48 10
2003 157 36 84 548 320 178 238 7 147 5
2004 1 130 41 431 1 122 39 96 36 286 36 133 36

2005 319 61 327 2 703 317 1 236 539 128 41 61 19

2006 633 71 232 2 391 114 426 226 272 301 22

2007 642 254 397 2 688 310 448 254 623 255 1
2002 1 517 351
2003 460
2004 4 718 30

2005 6 1

2006 3 314 632 215

2007 1 20 958 1 800

Демократическая 2002 1 780 500
Республика Конго 2003 100 1 221

2004 90 1 209

2005 5 800 455 207

2006 175 10 615 1 122 2 083 1 226

2007 5 3 967 1 262 5 500 852

Демократическая 2002
Республика 2003
Тимор-Лешти 2004

2005 59 40

2006 56 346

2007 518
Дания 2002 6 283 7 724 33 096 34 373 47 894 498 35 860 3 394 162 671 23 9 118 442 322 1

2003 10 515 10 226 39 072 40 510 55 273 548 38 859 6 529 316 3 525 10 462 386 1 418 3
2004 9 674 10 785 45 444 44 305 34 982 2 144 42 345 3 605 882 1 575 64 7 449 -45 601

2005 12 309 11 381 53 033 58 534 31 291 112 52 071 3 513 325 735 29 13 299

2006 20 537 13 725 50 661 63 474 27 070 4 205 44 036 4 269 746 4 721 29 7 629 1 300 8

2007 24 665 13 960 57 945 63 362 29 014 4 219 43 042 3 723 916 566 29 13 192 13 8
Джибути 2002

2003 3 1 5
2004 183

2005 27 1 1 52

2006 1 2 587

2007 2 414 1
Доминика 2002

2003
2004

2005 3

2006 4 133

2007 5 0

Кипр

Чешская 
Республика

Корейская Народно-
Демократическая 
Республика 



 

 

A
/63/185 

 

28 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 1 26 2 16 962
2003 27 4 2 8 710
2004 27 5 10 118

2005 29 4 19 479

2006 15 2 29 4 18 552

2007 5 30 4 305
2002 37 281 16 163 80 99 160 2 342
2003 131 486 18 126 90 100 541 3 212
2004 115 2 234 39 319 521 6 614

2005 129 637 40 204 745 18 7 525

2006 4 116 1 156 22 236 3 1 045 7 270

2007 252 806 29 280 7 1 102 8 347
2002 10 6 886
2003 1 461
2004 114 36 902

2005 107 114

2006 308 120 4 589

2007 275 144 22 179

Демократическая 2002 2 280
Республика Конго 2003 1 321

2004 3 1 302

2005 6 462

2006 15 221

2007 11 586

Демократическая 2002 0
Республика 2003 0
Тимор-Лешти 2004 0

2005 99

2006 402

2007 518
Дания 2002 1 756 2 485 522 1 174 2 056 213 100 2 303 189 473

2003 472 1 090 541 1 848 2 565 373 26 2 903 227 460
2004 3 399 532 2 592 2 491 372 4 408 214 606

2005 -28 16 537 3 554 1 788 20 2 573 245 093

2006 175 255 72 537 2 220 48 2 692 1 805 338 7 844 258 396

2007 198 109 80 554 2 380 53 2 760 2 790 198 6 652 270 428
Джибути 2002 0

2003 9
2004 183

2005 81

2006 2 588

2007 417
Доминика 2002 0

2003 0
2004 0

2005 3

2006 137

2007 5

Кипр

Чешская 
Республика

Корейская Народно-
Демократическая 
Республика 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
29

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Доминиканская 2002 189 -5 4 16
Республика 2003 10 40 47 211 2 45

2004 5 77 6 569 1 2 974

2005 217 80 6 176 102 194 64

2006 291 100 4 758 161 79 4

2007 129 79 6 317 227 26 69
Эквадор 2002 26 430 89 30 27

2003 -3 449 182 311 944 16 11
2004 10 231 16 541 60 673 72 -1

2005 5 1 216 17 227 62 306 80 871 37 209

2006 146 1 304 36 762 47 331 12 11

2007 40 1 139 8 386 71 689 16
Египет 2002 2 10 -1 88 382 3

2003 10 669 547 5
2004 9 10 27 043 354 828 7 9 1

2005 20 3 36 987 327 306 237 753 1

2006 20 10 221 39 766 13 7 528 253 25 296

2007 20 10 436 42 290 18 275 158 109 240 15
Сальвадор 2002 1 11 11 11 5

2003 26 11 120
2004 17 359 10 26 -2

2005 21 6 050 10 66

2006 13 031 22

2007 4 520 1
Экваториальная 2002 13 30 20
Гвинея 2003 -11 6

2004 423 147

2005 205 1 816 96

2006 101

2007 1 964 147
Эритрея 2002 35 0

2003 47
2004  0

2005 106 106 0

2006 220 0

2007 181 0
Эстония 2002 56 17 16 20

2003 83 20 42 28 2
2004 64 63 44 2 0 1

2005 140 56 60 52 0 5

2006 176 128 140 14 7

2007 213 159 82 29 42 1 3
Эфиопия 2002 49

2003 50 158 2 383
2004 49 1 341 0 1

2005 50 227 30 0 2 198

2006 5 50 353 65 0 31

2007 5 50 529 3 2 238



 

 

A
/63/185 

 

30 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Доминиканская 2002 109 100 413
Республика 2003 62 416

2004 9 626

2005 5 6 837

2006 1 10 5 404

2007 6 846
Эквадор 2002 402 2 161 3 165

2003 100 5 353 7 362
2004 75 15 17 676

2005 328 3 391 85 670

2006 40 11 1 300 86 916

2007 14 5 2 609 83 898
Египет 2002 13 58 7 9 5 575

2003 3 752 59 5 041
2004 1 240 60 7 29 567

2005 569 91 7 39 300

2006 40 610 94 48 876

2007 10 173 43 754
Сальвадор 2002 31 69

2003 180 2 37 376
2004 69 17 462

2005 120 51 6 318

2006 190 55 13 297

2007 8 60 4 588
Экваториальная 2002 63
Гвинея 2003 -5

2004 570

2005 2 117

2006 101

2007 2 111
Эритрея 2002 35

2003 1 48
2004 1 1

2005 1 213

2006 220

2007 181
Эстония 2002 7 116

2003 142 6 323
2004 18 192

2005 1 711 1 025

2006 3 940 91 10 29 1 538

2007 3 146 178 22 77 954
Эфиопия 2002 49

2003 3 2 594
2004 153 1 544

2005 3 2 509

2006 3 507

2007 210 3 3 038



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
31

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Европейский 2002 65 720 17 267
союз (l) 2003 71 132 21 585

2004 80 520 48 847

2005 86 130 37 577

2006 79 571 52 518

2007 84 649 54 513
Фарерские 2002
острова 2003

2004

2005 285

2006 222

2007 133
Фиджи 2002 10 2 8 44

2003 1 5
2004 82 16 5

2005 75 84 42 0 25

2006 84 65 74

2007 84 121 0 129
Финляндия 2002 4 400 2 819 11 953 19 779 12 917 1 031 16 989 165 668 403 17 805 610 223 9

2003 8 232 3 458 14 743 23 863 14 532 2 407 17 680 570 1 735 1 421 2 320 1 174 196 5 112
2004 9 258 4 527 16 699 29 969 11 822 1 326 17 562 1 160 1 557 1 574 49 3 187 513 205

2005 11 064 4 587 18 780 35 738 14 330 1 213 22 854 3 465 4 781 3 353 51 6 899 1 1 205

2006 17 070 5 146 20 231 36 164 11 803 1 975 18 321 466 2 372 1 746 46 9 297 -1 1 285 8 100

2007 17 610 7 025 24 329 38 687 11 149 2 970 24 983 1 168 1 327 1 811 70 9 770 8
Франция 2002 4 053 6 099 10 711 91 619 14 902 703 17 340 4 018 534 663 100 3 025 180 743 11

2003 4 816 3 687 11 849 50 034 18 283 16 358 4 061 1 577 1 000 930 2 113 229 832 36
2004 7 828 4 462 11 947 57 983 9 616 25 248 8 141 8 617 1 583 1 209 26 537 340 928 35

2005 12 214 10 177 13 550 141 590 12 540 37 571 5 550 3 490 3 415 2 175 14 861 1 032 1 176 124

2006 12 947 11 974 18 887 82 822 22 596 14 26 632 5 324 3 994 5 367 1 133 23 889 45 1 018 526 78

2007 11 906 12 770 21 140 78 333 11 368 827 32 874 4 563 3 324 5 165 286 15 102 737 440

Французская 2002 1
Полинезия 2003 1

2004

2005

2006

2007
Габон 2002 1

2003 3 1
2004 199 84 22

2005 150 318 531 0

2006 12 539 396 0

2007 8 480 2 063 1
Гамбия 2002 11 367

2003 500
2004 309

2005 112 7 488

2006 35 1 647 115

2007 143 1



 

 

A
/63/185 

 

32 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Европейский 2002 82 987
союз (l) 2003 92 717

2004 923 130 290

2005 571 124 278

2006 1 776 4 646 1 137 139 649

2007 62 657 5 751 1 438 209 008
Фарерские 2002 0
острова 2003 0

2004 0

2005 285

2006 222

2007 133
Фиджи 2002 5 68

2003 5 3 13
2004 103

2005 226

2006 223

2007 334
Финляндия 2002 1 665 17 96 67 647 294 2 821 499 780 69 2 143 81 885

2003 1 103 454 574 514 505 3 085 794 381 119 1 848 101 825
2004 445 3 095 737 394 678 2 009 108 3 633 110 505

2005 1 223 3 345 1 395 445 526 152 120 2 244 137 771

2006 60 33 636 37 472 641 59 1 906 3 447 227 2 855 136 403

2007 102 103 691 30 480 751 67 5 650 1 531 334 4 200 42 154 889
Франция 2002 486 66 228 1 439 4 732 648 22 2 007 150 1 739 166 218

2003 347 99 263 2 061 5 901 642 35 3 340 201 2 222 467 59 131 444
2004 515 383 263 390 2 474 5 788 1 012 36 2 396 334 71 178 136

2005 362 103 293 477 1 612 5 530 747 39 2 380 911 271 919

2006 4 993 98 274 270 2 345 4 842 796 861 959 2 721 532 58 235 995

2007 1 119 268 66 7 219 6 038 504 789 1 074 3 500 322 627 220 361

Французская 2002 1
Полинезия 2003 1

2004 0

2005 0

2006 13 13

2007 0
Габон 2002 1

2003 4
2004 305

2005 999

2006 12 960

2007 2 551
Гамбия 2002 378

2003 500
2004 309

2005 607

2006 1 797

2007 144



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
33

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Грузия 2002 8
2003 4
2004 81 2 3 650

2005 20 54 3 357 109

2006 48 2 4 724 166

2007 539 2 1 848 221
Германия 2002 13 407 9 248 30 560 66 864 23 728 641 45 875 5 115 7 983 3 667 100 3 856 544 173 25

2003 15 607 11 695 32 557 91 909 28 285 1 400 46 803 5 330 12 209 2 824 101 6 784 580 2 186 11
2004 12 071 9 357 31 194 98 307 23 318 1 221 65 059 2 364 9 778 2 781 524 8 767 1 087 162 66

2005 18 447 10 922 40 157 177 595 75 778 9 461 68 975 3 000 12 326 2 729 1 120 7 359 551 48

2006 22 952 264 8 302 31 087 141 095 35 555 1 460 56 174 5 242 13 015 2 065 169 5 233 152 542 58

2007 14 529 53 10 866 33 285 139 032 42 052 1 851 64 391 2 262 12 605 3 248 553 9 450 329 638 48
Гана 2002 2 20

2003 9
2004 10 15 196 15 9

2005 21 29

2006 20 1 026 10 218

2007 153 90 68 15
2002
2003
2004
2005

2006 27

2007 21
Греция 2002 850 6 500 400 798 4 039 233 811 250

2003 1 287 2 979 400 1 588 12 513 655 200 77 725 250
2004 419 3 521 400 1 412 7 056 15 63 3

2005 14 081 6 500 400 4 961 5 651 15 4 208 126 106 401 85 3

2006 673 6 299 400 1 191 5 676 15 48 3 599 119 77 538 531 791 19 5

2007 512 6 369 1 519 1 750 6 446 457 8 012 193 1 470 329 492 99 5
Гренада 2002

2003
2004 1 0

2005 3

2006 10 4 0

2007 2 2
Гватемала 2002 -4 282 164 477

2003 16 161 2 1 012
2004 58 1 73 573 425 5 1 118

2005 12 57 095 707 1 18 345 -242

2006 125 497 441 670 67 590 4 1 180

2007 20 92 352 421 100 24 38 345 267
Гвинея 2002 23

2003 74
2004 18 13 0

2005 262 29

2006 232 550 24 0

2007 25 35

Гибралтар



 

 

A
/63/185 

 

34 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Грузия 2002 8
2003 4
2004 3 733

2005 3 540

2006 4 940

2007 2 611
Германия 2002 258 82 7 389 231 5 024 1 449 5 010 641 2 514 1 773 7 162 243 320

2003 427 39 96 1 810 267 6 384 1 556 5 866 742 2 546 2 654 10 507 291 173
2004 601 9 104 1 178 191 5 571 2 360 2 214 2 649 11 476 292 408

2005 462 201 767 -6 6 272 2 776 1 488 2 864 15 198 458 489

2006 705 24 208 328 1 094 8 735 592 2 770 2 254 1 828 3 304 10 258 355 465

2007 733 319 228 360 846 7 871 612 2 987 2 020 3 389 4 186 6 657 365 399
Гана 2002 4 1 27

2003 2 11
2004 22 10 277

2005 44 94

2006 0 240 1 515

2007 100 10 436
2002 0
2003 0
2004 0
2005 0

2006 27

2007 21
Греция 2002 2 293 338 7 25 20 42 10 119 14 737

2003 2 564 385 7 175 30 65 10 374 22 286
2004 2 1 134 383 7 15 645 15 074

2005 15 396 155 10 186 37 299

2006 477 422 20 1 149 22 049

2007 18 96 671 409 7 290 23 1 379 30 547
Гренада 2002 0

2003 0
2004 1

2005 3

2006 14

2007 4
Гватемала 2002 284 30 1 508 2 742

2003 894 136 1 765 3 986
2004 546 4 132 79 858

2005 1 197 11 114 87 229

2006 1 5 325 200 707

2007 33 11 619 143 182
Гвинея 2002 2 25

2003 74
2004 32

2005 291

2006 807

2007 60

Гибралтар



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
35

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Гвинея-Бисау 2002
2003
2004

2005 3

2006 50 31

2007 26 0
Гайана 2002 3 24 167 5

2003 3 112 107
2004 3 3 -5 44 5

2005 1 141 38 10 190

2006 1 21 235 5

2007 11 13
Гаити 2002 77 362

2003 68
2004 10

2005 85 4 091 307 200 136 322

2006 10 1 355 307 200 68

2007 1 890 2 307 100

Святой Престол 2002 9 73 45
2003 2 20
2004 6 20 20 20 4

2005 11 20 20

2006 8 20 20 10

2007 2 20 200 0

Гондурас 2002 26 982 604 10
2003 5 209 4 013 939 11 60
2004 417 124 093 2 988 2 008 10 24

2005 5 266 102 441 11 252 2 176

2006 46 200 48 717 14 068 2 481 11

2007 5 63 44 738 15 746 601 6
Гонконг, 2002 30 6 752 8
Китай 2003 30 6 949 5

2004 30 6 897 50

2005 30 34 129 35

2006 30 10 328

2007 30 12 022
Венгрия 2002 89 40 263 60 8 7 3

2003 33 40 558 9 10 2
2004 187 235 363 221 65 4 7

2005 86 40 880 133 185 4

2006 117 155 994 65 4 36

2007 108 36 815 829 10 10
Исландия 2002 14 65 60 132 438 41 12 1

2003 5 40 60 166 237 6 1
2004 5 45 60 285 14 57 4 9 36

2005 319 53 99 1 000 478 7 3 439

2006 282 100 100 4 869 690 3 743 8 3 188 3

2007 988 253 379 5 222 897 11 3 230



 

 

A
/63/185 

 

36 
08-44406

 ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Гвинея-Бисау 2002 1 036 1 036
2003 800 800
2004 470 470

2005 500 503

2006 109 190

2007 26
Гайана 2002 199

2003 222
2004 50

2005 380

2006 262

2007 24
Гаити 2002 439

2003 2 70
2004 3 13

2005 5 141

2006 1 940

2007 2 4 299

Святой Престол 2002 1 128
2003 1 2 25
2004 1 1 72

2005 1 1 53

2006 1 1 60

2007 3 225

Гондурас 2002 1 623
2003 5 236
2004 0 1 025 130 565

2005 1 648 117 788

2006 2 643 68 166

2007 4 052 65 211
Гонконг, 2002 13 6 802
Китай 2003 22 7 007

2004 10 6 987

2005 108 34 302

2006 10 358

2007 12 052
Венгрия 2002 243 124 70 70 976

2003 111 321 70 69 75 1 299
2004 11 8 278 132 190 1 700

2005 14 95 132 -62 180 1 686

2006 13 118 91 40 48 7 127 48 1 863

2007 93 115 100 67 120 12 104 2 419
Исландия 2002 10 20 5 798

2003 2 20 538
2004 21 250 785

2005 31 2 429

2006 31 5 10 022

2007 2 34 50 100 22 8 192



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
37

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Индия 2002 260 5 8 1 610 4 547 7 226 -247 61 95 64 400
2003 272 8 4 533 4 215 328 22 193 57 3
2004 364 12 9 2 063 219 25 146 -508 23 582 4 4

2005 10 312 20 3 161 319 35 434 68 23 865 60 4

2006 1 461 20 9 3 502 1 557 14 192 37 582 536 120 5

2007 1 614 20 10 5 293 1 513 18 542 -1 96 485 112
Индонезия 2002 71 353 7

2003 20 567 -243 20 7
2004 258 10 770 287 2 965 4 4

2005 128 1 927 902 4 935

2006 246 3 013 5 889 15 695 4

2007 314 1 458 2 668 3
Иран 2002 47 358 25 98 1
(Исламская 2003 85 233 102 395 20 22 200
Республика) 2004 68 160 -162 40 118 55

2005 70 197 200 37 44 10 2 962

2006 401 238 2 20 1 271

2007 32 474 147 11 51 19 89
Ирак 2002

2003 26 705
2004 127 -11 209 58

2005 534 0

2006 1 417 866 0

2007 415 2 972 3 650
Ирландия 2002 3 794 2 483 6 246 10 813 7 675 9 829 1 892 332 2 683 395 26

2003 6 139 3 511 9 353 20 321 13 967 10 128 2 399 1 309 1 488 11 5 000 876 2
2004 6 345 2 552 10 170 16 679 10 096 429 12 700 293 1 063 4 701

2005 10 126 2 406 14 341 28 048 11 715 0 17 981 3 072 1 904 1 205 6 892 450

2006 23 388 3 767 17 837 33 040 14 289 1 473 29 395 3 103 1 464 1 365 15 082 523

2007 46 396 5 666 27 564 39 676 35 872 32 029 3 729 861 1 611 15 001 2 605
Израиль 2002 26 50 78 15 21 3

2003 20 50 139 6 35 21 2
2004 15 50 47 95 234 18

2005 127 50 98 5 500 50 113

2006 74 100 77 20 150

2007 193 60 43 30 42 16
Италия 2002 33 721 10 841 13 896 69 108 16 879 30 783 6 576 24 343 27 808 281 10 581 208 3 272

2003 34 839 10 161 21 501 83 169 16 269 348 41 673 15 018 16 928 37 194 190 15 275 515 572 24 298
2004 36 958 10 813 12 175 85 336 63 220 50 175 6 565 22 152 42 358 424 13 479 -5 200

2005 38 927 3 826 15 864 94 077 55 832 48 525 9 547 44 589 35 090 392 34 987 561 176

2006 19 984 3 036 10 473 72 169 26 750 1 042 10 985 6 608 4 174 32 091 189 7 166 -11 237 86 305

2007 55 882 11 381 19 075 86 689 53 861 1 405 28 391 23 236 63 339 56 581 190 55 135 323 90 232
Ямайка 2002 1 107

2003 63 1
2004 1 7 0 138

2005 30 79 42 3 -2

2006 90 81 41 0

2007 180 18 3 96



 

 

A
/63/185 

 

38 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Индия 2002 2 208 238 100 80 63 2 051 18 769
2003 4 5 182 244 100 775 83 63 1 603 17 686
2004 2 3 835 242 66 1 622 33 684

2005 5 2 903 315 50 60 1 715 55 314

2006 5 1 345 331 50 18 400 1 652 25 821

2007 113 1 000 1 898 375 327 50 100 303 2 386 34 236
Индонезия 2002 63 15 509

2003 15 88 15 489
2004 15 80 5 4 398

2005 80 3 977

2006 41 70 10 24 968

2007 120 104 622 2 5 290
Иран 2002 -11 915 30 1 463
(Исламская 2003 3 074 367 1 172 30 5 701
Республика) 2004 332 137 411 1 158

2005 842 240 4 602

2006 59 330 2 321

2007 179 1 007 2 009
Ирак 2002 0

2003 2 26 707
2004 14 -11 009

2005 2 536

2006 2 2 285

2007 7 037
Ирландия 2002 9 87 8 205 97 272 493 58 999 48 395

2003 10 64 1 253 215 359 576 28 2 282 78 291
2004 12 83 1 209 107 610 122 866 67 038

2005 8 143 1 385 775 1 206 207 2 107 102 972

2006 9 1 374 638 197 1 614 1 466 163 2 516 151 704

2007 24 17 344 1 917 202 1 2 016 355 1 814 217 700
Израиль 2002 120 5 22 340

2003 110 5 10 8 10 415
2004 100 5 10 574

2005 100 10 10 6 058

2006 110 7 12 550

2007 143 5 12 12 556
Италия 2002 91 8 835 12 472 96 2 1 137 2 075 1 072 12 401 87 4 465 8 801 296 834

2003 1 302 139 14 500 8 959 2 308 377 524 2 807 1 543 17 025 1 143 9 136 13 493 367 229
2004 327 121 15 027 28 266 4 075 679 200 18 097 340 15 761 15 264 442 006

2005 1 208 79 19 168 17 396 3 755 863 1 814 13 073 217 9 279 15 897 465 143

2006 969 8 156 10 418 4 776 855 757 1 721 10 549 620 10 580 14 509 83 259 276

2007 30 886 5 292 18 901 4 683 729 562 2 781 17 422 18 711 15 894 541 703
Ямайка 2002 4 112

2003 4 5 73
2004 146

2005 152

2006 212

2007 1 298



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
39

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Япония 2002 17 277 11 405 117 676 212 124 86 770 95 842 1 853 11 085 6 879 14 899 1 657 1 678
2003 51 806 8 256 89 621 219 294 86 770 2 000 131 112 3 428 12 618 32 135 803 13 714 163 42
2004 64 978 11 296 81 752 258 814 92 798 1 000 130 154 2 260 14 328 13 079 803 12 878 231 1 175

2005 47 846 31 235 94 518 296 899 131 252 1 147 164 393 2 548 18 012 13 691 721 18 254 231 745

2006 54 556 13 889 75 148 289 339 157 192 1 300 78 166 2 229 18 731 14 552 721 12 773 131 49

2007 38 233 15 022 89 703 231 450 82 855 2 409 118 732 1 470 11 867 11 350 721 34 638 267 618
Иордания 2002 204 14 270 42 46 7 55

2003 194 446 14 270 89 804 11
2004 55 630 3 1 065 53 301 1

2005 5 789 16 1 790 146 12

2006 1 005 656 1 786 38 189

2007 5 737 1 887 3 146 1
Казахстан 2002 59

2003 10 3 4
2004 158 10 -140 1 1

2005 95 43 13 6 1

2006 97 15 29 1

2007 60 70 113 0
Кения 2002 3 90 12 140 13

2003 7 -2 2 778 1
2004 114 10 044 2 11

2005 460 135 14 311 1 25

2006 646 218 21 174

2007 376 399 2 546 1 1
Кирибати 2002

2003
2004

2005

2006

2007
Косово 2002

2003
2004

2005 508

2006 4 345 355

2007 4 482 712
Кувейт 2002 110 39 111 1 500 844 450 -67 500 275 6

2003 5 618 1 500 2 006 1 000 -10 51 125 6
2004 160 1 500 196 400 -838 152 21 125 6

2005 1 030 1 500 200 700 4 429 500 500 40 800 6

2006 1 812 2 500 700 200 189 143 21 300 6

2007 10 1 500 700 1 000 5 593 -6 11 1 775 6
Кыргызстан 2002

2003 69
2004 4

2005 1 27

2006 101 0

2007 37 50



 

 

A
/63/185 

 

40 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Япония 2002 2 321 171 1 935 500 4 052 19 512 77 4 100 3 031 3 132 500 436 618 911
2003 2 290 182 2 164 289 2 694 11 865 10 69 3 500 3 516 3 298 27 261 681 928
2004 2 585 225 2 330 129 2 097 25 593 50 3 038 431 2 269 724 292

2005 1 998 2 049 197 3 333 19 554 144 40 2 566 355 31 363 883 091

2006 1 951 60 2 048 179 5 846 18 702 135 972 3 715 2 242 331 10 125 765 083

2007 1 673 220 2 143 1 960 21 424 130 907 4 926 2 084 220 32 067 707 089
Иордания 2002 6 644

2003 304 2 132
2004 77 48 2 234

2005 79 70 2 907

2006 77 22 3 773

2007 79 2 858
Казахстан 2002 -55 4

2003 17
2004 20 50

2005 19 177

2006 19 161

2007 19 25 287
Кения 2002 25 5 44 12 321

2003 54 6 10 44 2 898
2004 29 10 200

2005 28 14 959

2006 169 29 7 22 243

2007 11 38 264 3 636
Кирибати 2002 0

2003 0
2004 0

2005 0

2006 0

2007 0
Косово 2002 0

2003 0
2004 0

2005 508

2006 4 700

2007 5 194
Кувейт 2002 4 182 20 200 5 43 140

2003 4 20 200 5 10 524
2004 3 209 1 934

2005 1 20 5 9 731

2006 3 121 60 5 6 060

2007 2 125 20 5 10 741
Кыргызстан 2002 0

2003 1 70
2004 4

2005 28

2006 1 102

2007 1 88



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
41

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Лаосская 2002 2 5 64 62
Народно- 2003 1 5 343 5

Демократическая 2004 2 10 2 78 5

Республика 2005 1 7 59 406 42 110

2006 6 6 914 144 15

2007 2 2 028 111
Латвия 2002 20 34 1

2003 11 5 4 8 6 1
2004 51 8 13 -101 0 4

2005 14 -12 47 1

2006 30 13 3 13 7 2

2007 24 31 50 30 1
Ливан 2002 1 201 7 -2 1 290 281 96 54

2003 15 52 133 513 1 9
2004 5 83 3 610 399 258 233 900

2005 8 7 457 5 005 351 234 727

2006 720 18 73 127 10 886 275 3 137 100 1 089

2007 4 975 552 . 196 10 675 445 232 12 6
Лесото 2002 1

2003 4 52
2004 1 243

2005 145 104 0 4

2006 0 38 106 0

2007 254 950 3 3
Либерия 2002 19 0

2003
2004

2005 134 355 0

2006 542 30

2007 12 749
Ливийская 2002 11 3 773
Арабская 2003 25 9 474 3 599 127

Джамахирия 2004 630 4 009 -1 652 40

2005 14 100 4 237 5 24

2006 2 640 4 515 2 369 104 5

2007 11 468 261 7 032 5 12
Лихтенштейн 2002 102 243 74 9

2003 84 160 10 12
2004 88 24 241 131 8

2005 178 172 104 92 15 46

2006 217 23 312 92 504 65

2007 563 43 349 150 170
Литва 2002 38 -1 3 1 2

2003 9 3 44 1 2
2004 90 4 23 134

2005 282 4 25 357 1

2006 164 47 48 112 13 3

2007 59 101 239 306 2



 

 

A
/63/185 

 

42 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Лаосская 2002 2 2 138
Народно- 2003 2 356

Демократическая 2004 5 102

Республика 2005 625

2006 91 5 1 181

2007 1 2 142
Латвия 2002 139 6 200

2003 186 6 227
2004 117 92

2005 166 62 278

2006 88 6 97 260

2007 172 5 69 382
Ливан 2002 65 1 992

2003 723
2004 5 488

2005 115 5 6 908

2006 1 16 425

2007 17 094
Лесото 2002 10 11

2003 55
2004 244

2005 27 280

2006 10 154

2007 21 12 1 243
Либерия 2002 19

2003 0
2004 0

2005 489

2006 572

2007 12 749
Ливийская 2002 50 1 388 5 222
Арабская 2003 107 -25 7 795 14 109

Джамахирия 2004 3 027

2005 258 1 400 6 038

2006 -77 7 9 563

2007 1 606 15 1 696 22 095
Лихтенштейн 2002 5 4 40 477

2003 6 4 45 320
2004 7 499

2005 8 100 715

2006 4 8 350 1 575

2007 81 300 0 1 656
Литва 2002 12 53

2003 28 12 7 105
2004 54 305

2005 0 49 81 800

2006 1 686 -3 2 069

2007 20 1 38 766



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
43

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Люксембург 2002 1 570 1 837 3 948 3 634 845 802 2 930 807 1 125 5 4 858 21 2
2003 819 5 2 388 4 111 3 460 1 000 1 743 3 669 709 348 351 11 5 376 53 255 2
2004 420 2 199 5 799 4 757 2 872 1 886 4 180 1 147 255 1 036 7 803 32

2005 1 197 2 511 7 499 11 519 6 744 4 658 12 111 1 808 243 129 10 125 -1 1 694

2006 5 762 2 315 11 459 9 836 5 968 4 294 16 687 1 948 2 410 130 35 12 178 1 420

2007 8 364 2 517 11 580 14 065 16 719 15 639 10 771 2 639 850 3 18 11 278 9 567
Макао, Китай 2002 45 74

2003 24 68
2004 184

2005 25

2006 95

2007 319 954
Мадагаскар 2002 5 3 2 169

2003 161 3 75
2004 242 2 000 24 0 19

2005 371 5 50 0

2006 6 20 20 1 195 100 0

2007 34 591 37 1 496 1 819 56 0
Малави 2002 -1

2003 1 132 363
2004 14 469 403 0

2005 33 2 184 463

2006 1 147 8 907

2007 1 843 1 846
Малайзия 2002 90 25 20 84 770 100 25

2003 10 25 20 935 37 50 25
2004 85 25 177 5 400 43 6 34 1 025 2

2005 50 25 590 227 200 1 430 6 132 25

2006 110 25 92 1 337 200 250 26 25

2007 160 235 1 231 27 50
Мальдивские 2002 1 8 8
Острова 2003 5 1 8 10 3

2004 7 1 13 1 53

2005 7 13 301

2006 8 397 0 3

2007 7 1 425 0 3
Мали 2002 50 117

2003 17 565 36
2004 150 71 20 1

2005 200 3 7 661 71 20

2006 18 14 512

2007 6 226 40
Мальта 2002 4 5 30 1 2

2003 2 4 25 1 3
2004 3 12 1 1 164 0 3

2005 1 12 3 0 4

2006 2 0 2

2007 11 61 6



 

 

A
/63/185 

 

44 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Люксембург 2002 414 55 73 42 426 97 23 490
2003 1 428 271 57 148 55 925 68 27 252
2004 11 -576 3 1 412 20 75 33 332

2005 314 2 114 1 590 62 257

2006 2 57 61 653 26 75 240

2007 6 1 110 2 59 7 1 414 112 222 106 941
Макао, Китай 2002 21 140

2003 12 104
2004 13 197

2005 11 36

2006 12 100 207

2007 25 1 298
Мадагаскар 2002 2 5 186

2003 2 5 246
2004 2 5 2 292

2005 1 -39 2 390

2006 2 1 343

2007 1 24 5 4 063
Малави 2002 -1

2003 1 1 496
2004 14 872

2005 2 680

2006 10 054

2007 3 689
Малайзия 2002 12 176 5 20 1 327

2003 13 178 30 20 1 343
2004 26 168 20 2 016

2005 11 171 40 2 907

2006 13 173 20 2 271

2007 167 2 1 872
Мальдивские 2002 1 2 19
Острова 2003 1 2 29

2004 2 77

2005 2 323

2006 2 410

2007 4 440
Мали 2002 167

2003 618
2004 242

2005 6 7 960

2006 2 14 532

2007 6 266
Мальта 2002 10 1 53

2003 10 1 9 0 55
2004 10 1 0 1 195

2005 644 1 0 666

2006 131 1 0 5 72 214

2007 10 -28 60



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
45

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Маршалловы 2002
Острова 2003 5

2004

2005 3 0

2006 2

2007 3

Мавритания 2002 355
2003 138
2004 27 22 355 159 1 012

2005 799 573

2006 131 1 207 77

2007 520 8 851 800

Маврикий 2002 33 1 51
2003 55 9 30 9
2004 5 10 100 1

2005 5 50 51 0 4

2006 10 397 3 1

2007 0 36 16 3
Мексика 2002 265 3 100 1 549 1 000 3 372 210 19 13 0

2003 102 100 1 117 4 123 671 101 14 10
2004 615 10 100 2 338 6 515 296 5 447 385 180 13 86

2005 4 254 8 102 6 312 9 583 335 1 935 641 167 10 25

2006 661 5 102 4 603 8 939 1 070 5 259 285 121 80 822

2007 674 103 5 786 6 073 502 1 771 701 355 234 1 506

Микронезия 2002 10

(Федеративные 2003 5
Штаты) 2004 5

2005 1

2006 20 2

2007 2
Монако 2002 76 5 23 139 200

2003 191 5 20 84 10 20 178 16 2 11 3
2004 178 5 20 73 155 30 20 0 62

2005 232 5 30 81 203 36 164 0 177 30

2006 116 5 40 130 435 25 36 38 238

2007 130 5 116 156 354 27 241 0 139
Монголия 2002 2 11 17

2003 4 11 13
2004 2 11 0

2005 2 55 34 40 100

2006 12 519 31 0

2007 38 22 63 0

Черногория (p) 2002
2003
2004

2005

2006

2007 112



 

 

A
/63/185 

 

46 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Маршалловы 2002 0

Острова 2003 5

2004 1 1

2005 1 4

2006 2

2007 3

Мавритания 2002 132 487
2003 138
2004 1 575

2005 1 372

2006 1 415

2007 2 179

Маврикий 2002 2 7 1 5 100
2003 2 7 5 118
2004 4 7 26 1 154

2005 2 9 1 122

2006 6 -26 9 200 1 18 617

2007 7 9 18 88
Мексика 2002 2 057 112 5 100 100 33 8 939

2003 1 607 758 100 169 26 8 898
2004 3 139 77 777 10 100 81 20 169

2005 237 324 832 20 375 598 25 757

2006 1 022 960 10 57 1 191 782 25 969

2007 1 243 459 1 109 300 943 21 760

Микронезия 2002 10

(Федеративные 2003 5
Штаты) 2004 5

2005 1

2006 22

2007 2
Монако 2002 130 10 1 584

2003 166 3 12 36 758
2004 200 4 10 757

2005 218 3 10 1 189

2006 196 35 70 1 364

2007 294 33 688 70 0 2 253
Монголия 2002 1 31

2003 51 1 80
2004 1 14

2005 1 232

2006 1 563

2007 1 124

Черногория (p) 2002 0
2003 0
2004 0

2005 0

2006 0

2007 112



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
47

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Марокко 2002 9 1 021 22 543 293 1 1
2003 4 2 050 24 100 173 163 362 1 779 1 728 9
2004 20 2 554 50 285 3 882 574 2 845 1 10

2005 24 3 277 75 1 134 3 736 170 334 1 75 2

2006 36 3 131 23 75 230 4 998 1 345 38 45 3

2007 199 2 302 53 75 516 6 701 95 294 3 38 300
Мозамбик 2002 22 195

2003 33 3 085
2004 2 181 1 969

2005 366 1 692 0

2006 2 217 1 837 1 66

2007 2 234 148 818 10
Мьянма 2002 1 3

2003 2 0
2004 2 2

2005 6 191

2006 5 3 468 2 636 1

2007 5 1 164 2
Намибия 2002 1 102 449

2003 2 98 960
2004 240 2 119 905 1 154 56 95

2005 231 1 4 898 2 673 0

2006 157 1 864 317

2007 176 2 952 150 117

Науру 2002
2003
2004

2005

2006

2007
Непал 2002 9 80 100 -70 1

2003 101 182
2004 18 15 1 -99 856 469 0 255

2005 15 1 1 011 149 209 23

2006 15 1 633 100 1 336 0

2007 161 447 4 841 0 229

Нидерланды 2002 23 240 14 105 61 211 118 225 70 131 956 56 456 17 449 52 644 5 562 144 34 568 1 044 256 3
2003 26 350 14 325 56 691 119 207 85 879 1 719 47 192 18 061 14 127 2 897 170 44 074 685 1 449 78
2004 20 531 18 038 78 980 180 084 47 561 5 963 73 706 16 975 30 348 2 215 101 40 735 673 50

2005 29 518 22 634 76 476 201 847 77 999 9 664 109 667 14 921 24 182 3 363 83 29 595 1 785 88 220

2006 91 119 18 186 66 672 206 687 58 378 6 917 74 970 9 047 15 082 3 959 35 138 -128 29 60

2007 93 877 21 106 74 170 238 556 96 403 2 676 69 862 9 208 13 879 15 595 36 30 984 44 31

Нидерландские 2002 100
Антильские 2003 100
острова 2004

2005

2006 15 779

2007 -32



 

 

A
/63/185 

 

48 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Марокко 2002 31 4 8 3 5 1 942
2003 32 4 3 2 6 433
2004 31 8 8 263

2005 35 3 3 8 870

2006 2 12 10 9 948

2007 3 5 4 10 587
Мозамбик 2002 1 217

2003 1 33 3 152
2004 2 152

2005 2 058

2006 2 123

2007 1 212
Мьянма 2002 1 7 1 13

2003 1 3
2004 7 7 18

2005 7 204

2006 8 3 121

2007 8 180
Намибия 2002 5 557

2003 5 1 065
2004 5 1 2 577

2005 5 1 1 815

2006 0 5 1 345

2007 5 1 401

Науру 2002 0
2003 0
2004 0

2005 0

2006 0

2007 0
Непал 2002 120

2003 283
2004 -99 098

2005 1 408

2006 3 084

2007 1 682

Нидерланды 2002 132 2 874 66 1 909 1 325 4 682 5 404 552 327 7 092 480 356
2003 191 3 088 240 1 424 2 102 4 662 8 096 3 380 112 14 532 470 730
2004 407 2 418 392 2 102 2 180 223 17 376 541 060

2005 178 124 197 844 1 609 2 526 2 622 633 26 259 193 637 226

2006 91 1 938 447 1 692 3 929 13 544 5 062 475 28 891 74 629 272

2007 384 134 637 119 1 334 3 270 16 3 048 9 593 501 25 807 711 271

Нидерландские 2002 100
Антильские 2003 100
острова 2004 0

2005 0

2006 15 779

2007 -32



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
49

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Новая 2002 8
Каледония 2003 3

2004

2005

2006 5 30

2007 6
Новая Зеландия 2002 1 084 292 1 251 2 926 2 606 410 745 706 20 184 3

2003 1 736 398 1 278 5 030 3 432 342 2 320 477 20 1 141 223 7
2004 978 721 3 067 6 761 6 929 1 781 2 095 290 233 25 715

2005 3 682 214 4 108 6 668 12 668 2 315 10 239 886 597 581 125 626

2006 2 366 702 2 471 7 520 11 150 1 957 4 958 139 691 794 25 1 433 157

2007 4 720 1 444 5 248 7 126 7 668 2 435 4 888 700 991 1 524 50 958 193
Никарагуа 2002 10 130 3 424

2003 80 8 10 19 93 1
2004 48 4 10 831 1 328

2005 5 8 17 738 -31

2006 28 8 11 486 460 35

2007 8 2 5 436 413 20
Нигер 2002 85

2003 -10 78
2004 64

2005 101 2 084 0

2006 145 37 6

2007 60 126 33 5

Нигерия 2002 38 317 -46 0
2003 1 250 283 7
2004 1 755 315 565 6 131 479 234 5

2005 8 955 76 690 9 399 746 33 72 1 885 707

2006 105 1 135 22 461 514 201 8 273 1 813 55 73

2007 1 353 4 480 407 2 248 150 227 2 135

Ниуэ 2002 4 077
2003 4 395
2004

2005

2006

2007 0

Норвегия 2002 19 170 14 689 38 732 83 441 79 266 44 468 16 560 3 627 40 084 1 286 1 326 66
2003 17 886 18 169 48 550 114 769 91 639 1 004 47 360 15 430 8 169 40 374 1 000 1 491 131
2004 25 593 19 610 53 840 137 278 76 251 52 763 8 174 12 110 8 858 32 40 876 1 000 972 4 271

2005 45 398 31 340 62 787 209 769 90 876 6 577 90 837 7 631 16 704 8 950 60 504 1 857

2006 86 750 25 315 55 198 180 568 85 083 3 289 47 876 11 313 10 781 54 077 1 823 180 8

2007 107 747 36 564 55 255 203 757 144 508 7 254 35 202 15 011 19 386 12 764 52 233 1 320 1 648 8
Оман 2002 150 133 2 000 -41 2 693

2003 25 182 170 2 380
2004 10 30 582 48 48 253 100 1 263

2005 60 616 1 000 15 540 1

2006 309 100 619 16 081 2 287 100 71

2007 235 25 100 1 052 46 129 1 028 49 9



 

 

A
/63/185 

 

50 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Новая 2002 8
Каледония 2003 3

2004 0

2005 0

2006 35

2007 6
Новая Зеландия 2002 22 1 17 146 42 10 10 466

2003 28 1 14 56 55 240 16 797
2004 26 26 71 43 986 24 747

2005 13 35 30 69 203 2 175 45 233

2006 26 36 5 66 167 1 096 35 759

2007 4 41 315 61 213 200 724 19 39 522
Никарагуа 2002 1 568

2003 28 5 243
2004 1 12 212

2005 17 720

2006 1 10 12 028

2007 1 5 5 885
Нигер 2002 85

2003 67
2004 64

2005 8 1 2 194

2006 65 1 254

2007 1 225

Нигерия 2002 -254 43 98
2003 -5 2 500 440 18 1 966 6 460
2004 83 1 016 59 13 10 655

2005 131 17 22 711

2006 3 251 124 35 008

2007 602 177 901 9 12 689

Ниуэ 2002 4 077
2003 4 395
2004 0

2005 0

2006 0

2007 0

Норвегия 2002 37 593 1 266 974 460 1 372 1 983 1 322 3 777 185 7 746 362 431
2003 106 675 6 093 1 478 534 1 655 2 146 3 428 3 971 1 027 8 418 435 501
2004 206 738 1 595 4 019 586 1 711 2 589 676 6 709 456 461

2005 118 687 1 567 948 519 2 164 3 756 1 096 8 828 652 913

2006 129 945 1 427 4 446 1 230 2 313 160 11 626 3 770 2 657 10 306 20 601 289

2007 157 23 88 1 791 6 306 1 045 2 572 268 15 789 7 298 3 057 10 625 741 677
Оман 2002 427 5 100 3 469

2003 10 769
2004 2 1 337

2005 2 2 234

2006 2 17 571

2007 20 20 2 713



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
51

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Пакистан 2002 27 95 459 216 650 13 10
2003 32 72 476 85 160 53 1
2004 35 122 110 2 44 2

2005 31 77 1 157 1 204 2 169 2

2006 56 17 5 165 1 232 11 141 695 2 3

2007 45 19 6 029 82 4 094 3 255 1 282 2 20 3
Палау 2002 1 271

2003 5 229
2004

2005 53

2006 0

2007
Панама 2002 3 103 254 1 9 1 735 1

2003 3 394 10 13 815 9
2004 5 448 88 375 1 229 11 18 247

2005 33 549 89 430 2 292 57 23 401

2006 43 444 188 415 1 271 11 9 746

2007 93 367 231 351 1 229 11 19 285 7

Папуа — 2002
Новая Гвинея 2003 1

2004 176

2005 348 1 46 274

2006 242 60 1 1 028

2007 37 193 0 302

Парагвай 2002 22 -66
2003 22 25
2004 41 20 992 53 47 15

2005 15 33 737 47 60

2006 9 30 018 255 17 3

2007 22 370 553 155

Перу 2002 31 312 7 3 3 911 570
2003 92 300 26 5 587 791
2004 2 490 122 118 7 970 13 4 939 738

2005 30 369 155 557 8 377 65 174 5 356 581

2006 80 384 171 989 14 351 5 96 4 787 698

2007 60 505 216 619 8 146 17 930 661 3 2 362 678
Филиппины 2002 83 1 774 374 1 575

2003 64 2 652 35 20 10 433
2004 158 784 -10 294 3 70

2005 154 1 1 034 1 201 12 4 700

2006 308 4 1 056 459 5 1 008

2007 220 13 1 094 272 99 1 398
Польша 2002 110 20 -138 230 1 975 11 4

2003 74 20 50 -105 215 975 14 40 11
2004 227 20 44 236 628 356 14 20 3

2005 158 20 162 264 1 184 200 14 110 2

2006 486 50 200 1 040 5 517 1 200 14 70 19

2007 1 016 118 300 1 255 9 405 755 50 15 71 3



 

 

A
/63/185 

 

52 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Пакистан 2002 2 817 5 6 1 2 301
2003 3 77 10 5 12 1 986
2004 6 18 10 349

2005 8 70 530 10 3 3 263

2006 7 410 13 732

2007 3 70 495 10 2 15 410
Палау 2002 271

2003 234
2004 0

2005 53

2006 0

2007 0
Панама 2002 12 2 1 120

2003 10 2 14 243
2004 3 107 319

2005 5 8 113 777

2006 3 3 198 937

2007 4 15 251 363

Папуа — 2002 0
Новая Гвинея 2003 1

2004 176

2005 669

2006 1 331

2007 532

Парагвай 2002 26 -18
2003 1 29 77
2004 21 148

2005 43 33 902

2006 30 30 333

2007 43 23 121

Перу 2002 354 2 373 7 562
2003 5 1 037 9 261 17 099
2004 1 066 18 293 155 629

2005 1 314 18 669 190 492

2006 260 23 637 216 287

2007 1 869 20 235 269 068
Филиппины 2002 8 2 9 1 828

2003 136 13 3 1 368
2004 7 2 1 308

2005 87 117 1 3 311

2006 8 9 2 2 858

2007 8 207 12 2 324
Польша 2002 426 467 10 20 3 135

2003 402 547 100 13 184 2 539
2004 563 268 28 2 407

2005 460 355 5 10 145 3 090

2006 496 363 10 10 149 494 10 118

2007 145 3 473 29 68 60 615 17 378



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
53

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Португалия 2002 71 125 203 4 615 3 196 40 163 16 108 19 20
2003 100 200 5 328 1 600 447 19 145 11
2004 1 013 100 1 111 8 130 2 331 723 2 128 203 405

2005 281 100 1 618 9 398 4 366 957 538 332 59 835

2006 490 100 1 737 7 620 1 678 370 840 364 37

2007 607 100 1 775 9 286 2 525 111 1 722 16 406 48 16

2002

2003

2004

2005

2006

2007 70

Катар 2002 80 35 226 112 0
2003 105 35 100 10 302 226 178 1
2004 199 35 100 50 10 226 173 300 2

2005 13 225 35 100 50 199 227 312 30 2

2006 11 197 20 550 30 152 226 8 2

2007 -7 963 35 100 324 226 100 12

Республика 2002 1 916 100 1 967 7 848 16 610 911 811 1 227 269
Корея 2003 1 791 100 2 781 14 342 1 000 17 010 139 778 253 1 160 11 279

2004 1 952 655 1 599 11 434 455 23 689 691 897 220 1 206 793

2005 1 708 514 1 150 16 922 5 318 1 148 900 457 998 138 5 410 358

2006 11 199 1 621 19 405 2 079 1 155 527 1 852 551 11 477 209

2007 7 272 2 198 26 481 4 095 200 1 423 876 1 643 425 15 999 490

Республика 2002
Молдова 2003

2004 1 81

2005 20 1 48 0

2006 54 584 0

2007 33 294 480 21 50
Румыния 2002 33 10 27 2 5

2003 19 7 12 50 40 12
2004 163 12 -118 2 120 3

2005 128 7 749 1 719 4 106

2006 8 793 2 976 3

2007 1 191 154 1 375 4 585 147 147 150 50
Российская 2002 137 543 450 43
Федерация 2003 78 2 000 515 450 11 000 43 1 000

2004 252 522 6 008 34 248 4 000 200

2005 3 149 2 000 4 095 25 718 11 000 34 129 6 500 200

2006 2 150 2 000 1 612 10 740 11 008 34 211 3 000 50

2007 2 236 2 000 1 367 1 912 15 000 757 120 4 000 360

Руанда 2002 2 138
2003 151 11
2004 33 127

2005 1 152 144

2006 290 166 91 41

2007 315 0 166

Пуэрто-Рико



 

 

A
/63/185 

 

54 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Португалия 2002 23 281 360 107 60 25 30 43 9 505
2003 22 267 17 200 100 25 50 43 279 8 853
2004 76 122 200 25 985 17 552

2005 76 219 100 25 29 767 19 701

2006 132 372 25 130 211 14 106

2007 135 540 25 269 17 581

2002 0

2003 0

2004 0

2005 0

2006 0

2007 70

Катар 2002 453
2003 957
2004 5 1 100

2005 10 14 189

2006 20 250 12 455

2007 950 30 1 366 -4 820

Республика 2002 125 234 379 914 1 035 100 10 183 34 639
Корея 2003 151 482 430 219 407 1 181 84 10 100 10 118 8 42 843

2004 174 515 1 333 136 102 1 415 95 116 47 477

2005 152 870 823 199 152 1 452 500 83 629 39 882

2006 275 1 150 1 149 600 1 332 45 325 93 147 55 191

2007 79 1 235 1 564 909 2 339 56 100 559 297 8 68 247

Республика 2002 1 1
Молдова 2003 1 1

2004 82

2005 69

2006 101 739

2007 1 3 882
Румыния 2002 13 41 131

2003 69 209
2004 571 753

2005 79 86 2 878

2006 83 89 66 89 4 106

2007 128 192 29 148 54 8 351
Российская 2002 424 989 500 100 500 3 686
Федерация 2003 176 2 653 500 100 500 19 015

2004 218 1 788 500 13 769

2005 14 246 1 731 500 55 316

2006 98 1 754 500 33 158

2007 5 574 1 751 500 30 582

Руанда 2002 140
2003 1 163
2004 160

2005 297

2006 1 350 1 938

2007 481

Пуэрто-Рико



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
55

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Сэнт-Китс 2002
и Невис 2003

2004

2005 0

2006

2007 0
Сэнт-Люсия 2002 1

2003 76
2004 262 0

2005 22

2006 149 4 0

2007 44 5 32 0
Сэнт-Винсент 2002
и Гренадины 2003

2004 0

2005 2 1

2006 115

2007 125 0
Самоа 2002 1 1 12

2003 1 6
2004 72 1 0

2005 71 1 41 0

2006 80 7

2007 82 1 21
Сан-Марино 2002 25 8

2003 5
2004 5 74 0

2005 7 6 55

2006 88 38 15

2007 56 0
Сан-Томе 2002
и Принсипи 2003

2004 57 27

2005 25 27

2006 276 7

2007 234 37

Саудовская 2002 500 5 431 751 424 2 000 200 4 124 500 9 259 20 5 092 800 1

Аравия 2003 280 2 503 278 1 794 2 000 3 302 6 150 20 3 627 1

2004 60 1 800 133 361 7 696 3 345 9 188 22 3 752 429

2005 23 449 600 3 650 5 352 3 262 6 407 7 621 3 704 428

2006 170 1 200 1 100 3 249 20 433 100 33 419 6 348 7 871 3 690 3 195 100

2007 696 1 633 414 3 628 9 027 7 413 11 947 1 755 3 627 429
Сенегал 2002 159 92 2

2003 79 -10 2 9
2004 25 249 275 17

2005 299 116 219 36 0

2006 25 114 26 104 0

2007 25 191 194 260 0



 

 

A
/63/185 

 

56 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Сэнт-Китс 2002 1 1
и Невис 2003 1 1

2004 0

2005 0

2006 0

2007 0
Сэнт-Люсия 2002 1

2003 1 77
2004 262

2005 22

2006 153

2007 81
Сэнт-Винсент 2002 0
и Гренадины 2003 0

2004 0

2005 3

2006 115

2007 125
Самоа 2002 14

2003 7
2004 73

2005 113

2006 87

2007 104
Сан-Марино 2002 1 34

2003 1 6
2004 79

2005 68

2006 141

2007 56
Сан-Томе 2002 0
и Принсипи 2003 0

2004 84

2005 52

2006 283

2007 271

Саудовская 2002 165 151 50 29 469
Аравия 2003 2 23 50 10 133 50 20 223

2004 -1 139 1 386 10 10 100 27 153

2005 9 860 10 50 55 403

2006 30 50 97 50 81 102

2007 0 64 43 103 50 40 828
Сенегал 2002 2 254

2003 2 82
2004 4 570

2005 4 674

2006 269

2007 671



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
57

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Сербия (p) 2002
2003
2004

2005

2006 12

2007 1 252

Сербия 2002 255

и Черногория (p) 2003 318

2004 11 85 353 1

2005 -10 810 707

2006 445 231 1

2007 564
Сейшельские 2002
Острова 2003 0

2004

2005

2006 0

2007 139

Сьерра-Леоне 2002 1 306 2
2003 207
2004

2005 524 189 142

2006 802 641 203

2007 1 225 228
Сингапур 2002 47 10 168 300 20 300 30 0

2003 22 10 97 300 127 7
2004 132 10 104 40 20 124 97

2005 82 10 108 50 15 319 20

2006 112 10 102 52 50 171 48

2007 82 10 50 50 50 130 440
Словакия 2002 31 153 15 2 2

2003 33 12 157 697 2 2
2004 266 12 248 3 177 25 2

2005 272 12 638 4 372 30 2 124 1

2006 40 17 205 3 744 77 2 3

2007 4 13 412 40 15 4 4
Словения 2002 27 1 142 3 34 3

2003 17 30 1 266 3 8
2004 32 30 1 706 33 80

2005 194 30 3 072 94 5 80

2006 117 30 2 547 35 4 3 161 3

2007 216 20 30 1 900 12 979 101 3 366
Соломоновы 2002
Острова 2003

2004

2005 6

2006 1 0

2007 2



 

 

A
/63/185 

 

58 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Сербия (p) 2002 0
2003 0
2004 0

2005 0

2006 86 98

2007 14 267

Сербия 2002 33 288

и Черногория (p) 2003 14 332

2004 14 464

2005 98 1 605

2006 677

2007 564
Сейшельские 2002 1 1
Острова 2003 0

2004 1 1

2005 0

2006 0

2007 139

Сьерра-Леоне 2002 198 1 506
2003 2 209
2004 0

2005 855

2006 1 645

2007 1 453
Сингапур 2002 13 274 15 1 177

2003 12 281 15 10 881
2004 13 280 5 825

2005 11 290 5 910

2006 13 290 5 853

2007 299 68 5 1 184
Словакия 2002 183 301 10 29 13 738

2003 1 2 241 20 65 1 230
2004 306 149 4 185

2005 141 538 45 6 175

2006 38 25 4 550 4 705

2007 21 409 29 7 579 1 537
Словения 2002 56 1 264

2003 2 73 49 1 448
2004 5 254 48 2 189

2005 1 097 61 20 4 654

2006 1 262 109 20 5 10 1 4 307

2007 475 83 10 31 15 4 72 16 304
Соломоновы 2002 0
Острова 2003 0

2004 0

2005 6

2006 1

2007 2



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
59

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Сомали 2002 2 801
2003 3 677
2004 2 600 4 073

2005 1 891 3 859

2006 7 634 -311 4 096

2007 4 371 4 490
Южная Африка 2002 55 27 64 69 43

2003 75 120 158 189 19 253 29
2004 141 148 260 248 115 6 275 10 762 2

2005 247 174 382 211 1 495 5 385 689 19

2006 496 159 462 273 2 750 1 112 650 327 26 10

2007 330 133 268 442 1 555 384 850 2 724 43 668 36
Испания 2002 1 194 3 068 2 980 22 834 5 957 2 778 2 664 3 078 319 35 1 412 1 369 5

2003 2 158 3 426 3 993 28 759 6 853 4 489 2 925 4 224 878 76 3 286 576 29 112
2004 2 183 5 494 12 902 33 042 1 460 21 706 3 153 5 318 774 134 2 366 260 134

2005 5 109 6 992 15 110 53 114 5 120 706 11 163 5 087 8 042 2 143 1 051 4 734 1 125

2006 26 875 14 500 27 875 92 242 34 536 1 821 16 829 5 863 17 866 6 219 16 870 4 368 200

2007 49 906 16 580 33 550 124 591 110 313 11 370 29 687 13 696 61 010 10 273 19 850 23 313 1 325

Шри-Ланка 2002 14 5 230 221 125
2003 13 7 242 600 106 1
2004 12 232 0 21 125 1

2005 10 33 197 196 2

2006 40 31 388 230 1 397 2

2007 40 16 365 171 0 41

Судан 2002
2003 50 50
2004 9 1 250 1 599 2

2005 27 823 0

2006 5 6 962 36 220 0

2007 5 7 948 55 379 406 0

Суринам 2002 0
2003 0
2004 0 41

2005 6 19 25

2006 7 119

2007 8 84
Свазиленд 2002 1 5

2003 6 0
2004 400 963

2005 361

2006 408 617

2007 335 460 3
Швеция 2002 17 303 20 155 42 457 76 880 53 687 391 29 309 5 836 5 186 3 472 31 13 869 4 458 105 3 213

2003 19 019 24 648 53 389 110 409 62 446 2 824 37 887 3 609 10 383 4 656 64 13 631 3 244 611 4
2004 24 402 31 775 60 836 122 029 75 031 3 666 45 213 5 150 11 380 7 263 76 56 166 2 904 1 650

2005 75 337 39 066 85 200 145 044 80 506 10 532 84 566 8 932 14 810 7 801 40 065 4 224 4 822

2006 67 964 41 188 68 059 162 089 135 766 7 497 55 693 8 666 22 960 11 235 41 921 4 244 570 16

2007 71 811 44 713 85 167 193 858 119 278 7 716 60 166 11 439 25 138 9 159 45 353 5 707 5 164 8



 

 

A
/63/185 

 

60 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Сомали 2002 2 801
2003 3 677
2004 6 673

2005 5 750

2006 11 419

2007 8 861
Южная Африка 2002 5 284 10 1 559

2003 3 100 302 54 9 20 20 312
2004 4 295 22 596 37 18 905

2005 4 219 33 185 9 043

2006 31 238 81 150 4 85 47 6 901

2007 60 64 5 362 175 100 51 4 8 253
Испания 2002 178 704 512 94 597 85 700 37 50 599

2003 236 541 1 572 115 679 103 1 070 60 66 159
2004 129 331 206 1 150 125 257 119 91 243

2005 253 294 796 2 601 863 863 200 125 366

2006 1 416 32 386 2 630 801 3 723 121 293 735 1 354 907 1 521 279 982

2007 3 388 452 2 829 2 3 613 134 1 132 8 958 2 116 4 776 5 952 538 817

Шри-Ланка 2002 1 6 1 5 10 5 623
2003 2 5 127 5 1 108
2004 2 5 399

2005 2 7 3 5 455

2006 2 1 1 5 1 097

2007 1 512 13 5 2 163

Судан 2002 4 4
2003 124 224
2004 5 1 866

2005 159 56 1 065

2006 6 43 193

2007 63 738

Суринам 2002 505 505
2003 0
2004 41

2005 50

2006 126

2007 1 93
Свазиленд 2002 6

2003 6 13
2004 1 363

2005 361

2006 1 025

2007 798
Швеция 2002 12 369 140 743 1 400 2 210 3 036 4 420 91 3 871 289 645

2003 54 19 784 231 783 1 803 2 503 2 381 5 168 156 8 117 368 822
2004 62 10 635 830 1 883 7 672 222 9 853 478 698

2005 50 92 253 844 1 866 10 610 796 14 640 630 056

2006 118 518 71 7 256 823 3 233 203 7 206 13 190 522 14 262 675 270

2007 63 704 210 903 3 189 236 11 840 15 093 1 163 15 245 733 323



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
61

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Швейцария 2002 6 251 6 755 15 856 27 595 33 333 398 21 315 3 556 2 003 307 175 1 955 40 12 33
2003 10 347 9 267 22 459 32 030 38 519 441 29 337 2 306 2 100 1 627 9 080 76 166 2 609
2004 15 137 11 438 22 241 32 463 16 232 1 014 30 935 1 363 3 265 2 401 2 6 212 74 363 15 12

2005 14 019 9 850 23 702 36 511 13 392 0 34 447 2 298 2 997 2 416 7 329 60 206 20 167

2006 17 984 12 805 25 590 35 705 16 980 372 31 863 1 612 1 954 2 312 172 10 986 80 95 114

2007 20 866 13 194 21 288 30 340 23 419 617 30 610 2 133 2 995 2 173 150 6 836 75 -26 108

Сирийская 2002 34 55 22 387 33 6 3 151

Арабская 2003 28 7 24 305 3 30 180 3

Республика 2004 120 195 304 1 004 1 10 457 1

2005 5 155 7 9 283 850 1 565 -22 1 1

2006 908 85 8 7 894 982 1 356 110 1

2007 297 197 2 870 922 2 5
Таджикистан 2002 1

2003
2004 25 1

2005 446 1

2006 685 2

2007 567 2
Таиланд 2002 81 15 2 377 20 12 148 36 3

2003 70 30 25 2 435 1 649 378 24 9 4 290 57 20
2004 165 30 20 3 093 15 15 8 1 488 19

2005 10 395 30 20 4 796 100 254 6 2 172 59 3

2006 130 30 20 3 030 111 39 6 70 46 4

2007 122 30 20 3 640 95 6 1 071 235 113
Бывшая 2002 1
югославская 2003 3
Республика 2004 89 -227

Македония 2005 30 700 1

2006 6 2 107

2007 1 743
Того 2002 2

2003 3
2004 220 66 4

2005 43

2006 13 79 1

2007 162 86 3

Токелау 2002
2003
2004

2005

2006

2007
Тонга 2002 1 5

2003 1 -3
2004 1

2005 0 7

2006 1

2007 1 0



 

 

A
/63/185 

 

62 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Швейцария 2002 48 653 5 241 944 6 357 56 2 162 708 110 126 2 779 138 767
2003 690 550 5 081 907 4 073 69 2 582 214 800 76 2 859 176 267
2004 192 4 223 8 101 281 8 965 80 1 174 238 4 028 170 450

2005 294 135 3 796 147 1 800 86 650 524 5 521 160 366

2006 1 076 97 375 8 095 1 009 5 360 2 257 7 206 703 307 5 429 190 538

2007 290 181 4 908 924 160 2 418 1 603 12 216 964 57 6 226 184 726

Сирийская 2002 98 3 785

Арабская 2003 48 30 597

Республика 2004 49 12 131

2005 50 11 896

2006 334 11 678

2007 30 4 323
Таджикистан 2002 11 11

2003 11 11
2004 1 27

2005 1 448

2006 1 688

2007 1 570
Таиланд 2002 13 11 196 2 20 2 935

2003 14 27 180 2 20 30 9 259
2004 16 209 2 30 10 5 120

2005 12 -3 157 5 2 345 4 18 357

2006 15 6 13 170 41 30 3 762

2007 15 7 361 6 90 30 4 5 844
Бывшая 2002 1 2
югославская 2003 3
Республика 2004 39 -99

Македония 2005 70 801

2006 60 2 173

2007 125 1 868
Того 2002 2

2003 3
2004 290

2005 43

2006 93

2007 250

Токелау 2002 0
2003 0
2004 0

2005 0

2006 0

2007 0
Тонга 2002 6

2003 1 -1
2004 1 2

2005 7

2006 1

2007 1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
63

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Тринидад 2002 8 2 1 478 81
и Тобаго 2003 1 4 1 476

2004 584 3 8 278 623

2005 2 011 17 7 346 15 612

2006 45 11 4 546 15 233 1 38

2007 30 11 2 742 12 69 1 3
Тунис 2002 9 11 5 152 180 222 2

2003 5 5 187 133 103 1
2004 8 10 8 198 252 278 3 80 121

2005 41 10 4 126 347 38 555 1 3 329

2006 3 9 156 452 38 32

2007 3 10 155 387 100 8 272

Турция 2002 108 400 150 474 -82 66 5 56
2003 504 200 250 955 83 66 18 5
2004 122 1 136 2 423 2 11

2005 814 400 1 100 2 375 9 605 3 050 11 8 1 019

2006 1 992 1 752 200 1 294 5 384 1 200 20 6 5

2007 3 002 1 901 3 200 1 822 6 172 3 050 2 000 35 352

Туркменистан 2002 3
2003
2004 66 0

2005 18

2006 61 0

2007 2 6 0

Тувалу 2002 15
2003 -15
2004

2005 10

2006

2007
Уганда 2002 45

2003 536 2
2004 1

2005 44 15 60 -65 1

2006 58 2 3

2007 41 159 0

Украина 2002 20 15 2
2003 2 7
2004 24 293 1

2005 115 49 329 1

2006 15 875 1

2007 19 5 1 489 763 1
Объединенные 2002 1 746 500 54 372 324 335 430 2
Арабские 2003 721 500 200 67 300 9

Эмираты 2004 581 500 108 106 2 184 500 89 306 500

2005 350 959 54 2 857 2 786 1 000 287 100 147

2006 310 1 000 54 180 3 813 5 000 242 704

2007 2 500 915 10 053 5 860 4 163 2 000 635 206 10



 

 

A
/63/185 

 

64 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Тринидад 2002 3 1 572
и Тобаго 2003 87 10 1 578

2004 9 488

2005 10 10 011

2006 4 889

2007 5 2 872
Тунис 2002 27 2 1 4 613

2003 22 2 458
2004 110 115 4 5 1 192

2005 144 2 2 1 603

2006 75 3 767

2007 25 2 1 963

Турция 2002 225 316 100 250 2 068
2003 121 319 100 500 3 121
2004 1 552 317 3 1 100 6 667

2005 10 434 278 -100 100 29 094

2006 588 287 550 25 13 303

2007 12 128 287 1 050 5 35 005

Туркменистан 2002 3
2003 0
2004 66

2005 18

2006 61

2007 8

Тувалу 2002 15
2003 1 -14
2004 0

2005 10

2006 0

2007 0
Уганда 2002 60 105

2003 4 4 2 548
2004 4 5

2005 55

2006 63

2007 5 205

Украина 2002 36 73
2003 47 55
2004 37 355

2005 29 523

2006 17 908

2007 30 31 2 338
Объединенные 2002 128 3 891
Арабские 2003 609 175 2 581

Эмираты 2004 68 40 70 50 5 102

2005 -148 176 89 10 291 8 958

2006 15 6 30 478 11 832

2007 182 20 35 14 801 41 380



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
65

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

Соединенное 2002 35 166 5 30 648 33 561 93 638 56 302 5 820 100 710 8 245 9 113 2 600 94 72 016 5 205 1 453 15
Королевство 2003 49 958 13 32 701 46 543 150 798 60 448 6 054 133 527 14 671 15 733 4 275 322 114 641 5 989 1 691 12

Великобритании 2004 48 532 40 774 48 390 215 436 167 907 4 996 110 644 8 687 19 627 2 630 302 101 438 2 911 5 050

и Северной 2005 78 469 29 837 56 892 227 274 179 665 11 646 116 933 17 331 22 941 4 038 321 153 858 2 657 8 249

Ирландии 2006 120 124 27 226 51 992 230 137 207 966 5 360 98 491 16 249 25 863 3 536 179 148 196 1 543 10 769 11

2007 150 788 30 651 56 213 234 449 220 987 23 641 69 589 14 273 13 184 1 654 263 193 665 1 887 13 316
Заморские 2002
территории 2003 2
Соединенного 2004
Королевства 2005

2006

2007
Объединенная 2002 89 143 1
Республика 2003 -6 0 8
Танзания 2004 329 75 25 0 1

2005 211 316 56 0 210

2006 229 670 -7 4

2007 1 600 3
Соединенные 2002 34 027 127 687 259 245 282 479 91 126 954 149 18 500 8 760 1 652 1 836 84 209 15 562 75 77 20
Штаты Америки 2003 27 417 134 097 308 694 323 022 103 724 1 630 822 39 913 5 996 8 567 831 79 353 15 085 2 880 15

2004 27 810 127 416 302 252 311 723 144 595 1 049 474 50 760 9 286 7 095 994 99 318 18 640 4 787

2005 34 265 108 000 322 712 450 879 147 819 1 258 268 61 238 12 447 4 457 1 460 127 145 15 257 563 10

2006 46 020 137 000 329 341 329 219 134 311 1 083 727 67 037 30 637 4 692 1 323 387 206 15 822 6 524 12

2007 1 494 154 150 367 116 351 645 110 889 1 184 029 61 382 36 474 3 304 1 693 200 646 17 845 1 604 12

Уругвай 2002 32 188 100 83 25 55
2003 100 116 16 54 7
2004 26 319 11 757 52 98 57 8

2005 308 11 140 245 71 -1 129 114

2006 69 394 9 421 548 88 226 724 21

2007 130 627 13 478 101 848 216 14 37
Узбекистан 2002 67

2003 78
2004 1 512 25

2005 5 474 14

2006 1 6 284 174

2007 4 536 21 235

Вануату 2002 0 10
2003 0
2004 72 0

2005 70

2006 79

2007 79 0

Венесуэла 2002 333 894 11
(Боливарианская 2003 350 1 412 5

Республика) 2004 1 073 15 484 27 180 3 700 159 92

2005 246 5 883 16 771 3 015 6 500 127 1 875

2006 1 524 1 763 29 086 2 016 1 800 4 172 146 2 558

2007 392 5 1 341 30 220 3 902 413 1 908



 

 

A
/63/185 

 

66 
08-44406

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

Соединенное 2002 456 432 1 114 2 398 4 764 173 6 514 2 377 6 399 238 12 273 491 726
Королевство 2003 364 235 1 518 596 5 396 1 313 6 867 1 794 4 496 531 3 880 664 367

Великобритании 2004 574 285 2 016 1 006 8 218 1 281 4 100 398 9 975 805 177

и Северной 2005 453 107 6 273 825 5 679 1 487 7 576 1 077 33 539 967 128

Ирландии 2006 649 1 102 2 161 1 201 6 049 49 905 660 10 445 1 665 51 438 1 023 965

2007 364 354 9 361 1 308 9 396 32 522 242 5 041 103 55 237 1 106 520
Заморские 2002 0
территории 2003 2
Соединенного 2004 0
Королевства 2005 0

2006 0

2007 0
Объединенная 2002 2 6 241
Республика 2003 603 606
Танзания 2004 3 433

2005 50 5 848

2006 5 901

2007 5 11 308 1 927
Соединенные 2002 4 101 244 46 362 6 500 500 17 872 358 76 037 2 031 376
Штаты Америки 2003 6 513 10 3 53 514 534 5 475 1 250 11 194 695 129 170 2 888 774

2004 4 132 18 48 585 450 50 27 379 1 210 189 329 2 425 303

2005 2 616 83 485 0 47 472 353 26 053 660 198 727 2 820 968

2006 3 073 432 47 198 58 2 238 14 589 589 178 045 2 819 092

2007 3 625 456 1 435 42 777 147 123 2 552 16 634 398 181 447 2 741 876

Уругвай 2002 63 20 271 838
2003 164 458
2004 6 292 12 614

2005 4 10 499 12 519

2006 3 79 52 299 11 924

2007 3 578 16 032
Узбекистан 2002 67

2003 4 83
2004 1 537

2005 5 488

2006 60 6 519

2007 4 792

Вануату 2002 10
2003 0
2004 72

2005 70

2006 79

2007 79

Венесуэла 2002 1 237
(Боливарианская 2003 149 43 5 1 965

Республика) 2004 136 24 32 864

2005 29 422

2006 10 24 10 43 108

2007 119 21 38 320



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
67

Операции по
Государство/ Целевые поддержанию
территория Годы фонды мира (b) БАПОР (c) УВКБ (d) ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА (e) ВПП  (f) МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО (g) ВОЗ ПАОЗ (h) ЮНЭЙДС ВПС МСЭ

Организация
Объединенных Наций

2002 13 29 188 0
2003 13 30 29 500 433 1 400 3
2004 20 14 -4 252 9 1

2005 10 131 363 58 55

2006 18 14 320 129 1 6 2

2007 33 14 375 98 3 1

2002 40 -297 0 0
2003 39 1 45
2004 10 10 1 505 196 312 0 2

2005 5 10 1 724 341 -47 0 250

2006 10 1 978 -94 0

2007 84 2 10 1 902 0
2002 25 2
2003 8
2004 29

2005

2006

2007
2002 217 113
2003 217 150 2
2004 10 360 1

2005 28 7 25 -15 3

2006 37 142 20 -22 7

2007 31 51 2 500 37
2002 7 0 1
2003 0
2004 5  5 4
2005 26 49 2 334 0

2006 15 2 767 0

2007 505 210 3

2002 250 872 65 751 293 955 794 167 1 367 102 670 352 22 794 1 622 048 92 840 200 439 177 364 42 230 340 201 48 312 9 361 410 3 265
2003 331 808 18 979 312 143 889 936 1 634 110 770 432 25 968 2 471 201 131 202 215 623 225 116 90 880 429 388 45 593 17 549 468 3 449
2004 351 350 15 998 345 561 932 419 1 863 684 2 114 253 40 128 1 898 746 132 843 271 764 217 917 84 641 542 075 68 832 18 017 75 5 210
2005 568 324 28 474 379 925 1 061 138 2 555 579 2 574 585 81 728 2 572 629 162 348 291 356 287 201 93 013 671 738 66 399 23 184 232 7 088

2006 757 386 26 214 386 732 1 005 827 2 305 095 2 799 135 79 386 2 186 900 162 645 321 102 295 463 124 129 930 384 124 845 29 036 1 257 3 979

2007 904 622 11 249 460 676 1 167 283 2 421 589 2 930 275 115 801 2 353 631 188 836 412 247 284 963 151 360 842 820 143 886 41 441 1 740 3 574

Вьетнам

Югославия

Йемен

Всего

Зимбабве

Замбия



 

 

A
/63/185 

 

68 
08-44406

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Примечания к таблице 2A 
 a В настоящей таблице отражены все взносы государств-членов помимо их взносов в регулярные бюджеты (информация о которых приведена  

в таблице 1). К внебюджетным ресурсам относятся средства целевых фондов, ресурсы по линии технического сотрудничества и все прочие 
ресурсы, не относящиеся к регулярным бюджетам. Во внебюджетные ресурсы должны включаться также взносы натурой в стоимостном 
выражении, когда последние учитываются в качестве поступлений в финансовых ведомостях  организаций. Взносы, полученные не в долларах 
США, а в иных валютах, пересчитываются в доллары США по курсу, который соответствующие организации считают наиболее приемлемым.  

 b Организация Объединенных Наций: указанные суммы включают добровольные взносы на финансирование ВСООНК, ИКМООНН и других 
операций по поддержанию мира. 

 c БАПОР: общие суммы включают взносы натурой в размере 15,1 млн. долл. США и 17,0 млн. долл. США соответственно за 2002 и 2003 годы, а 
также в размере 19,9 млн. долл. США и 15,5 млн. долл. США соответственно за 2004 и 2005 годы. 

ЦМТ  (l)
Государство/ ЮНВТО (k) (ЮНКТАД/ ООН-
территория Годы ВМО ИМО ВОИС (i) МФСР ЮНИДО (j) МАГАТЭ (туризм) ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП (m) Хабитат ЮНОДК (n) РКООНИК  (o) МОМ МЦГИБ ОДВЗЯИ Итого

2002 12 10 5 257
2003 9 5 15 2 437
2004 14 11 317

2005 12 16 645

2006 13 16 519

2007 16 540
2002 5 5 -247
2003 5 90
2004 4 6 2 045

2005 5 2 288

2006 5 2 1 901

2007 45 5 2 048
2002 27
2003 8
2004 29

2005 0

2006 0

2007 0
2002 1 331
2003 1 370
2004 1 372

2005 2 51

2006 184

2007 42 2 661
2002 9
2003 4 4
2004 14
2005 5 2 415

2006 70 2 852

2007 36 754

2002 16 477 1 765 4 932 40 955 42 590 100 203 498 16 337 253 48 223 22 392 73 775 4 566 205 094 10 852 6 590 318
2003 21 137 1 865 3 331 40 311 43 985 111 842 872 22 108 314 52 896 28 100 80 002 7 553 262 727 15 096 8 305 978
2004 16 397 2 173 5 682 46 668 67 175 125 967 1 426 25 996 429 93 407 8 678 360 763 16 923 9 675 190
2005 15 963 2 062 4 228 37 399 57 169 116 725 2 532 26 342 437 105 628 12 364 461 497 17 612 211 12 285 085

2006 19 325 4 898 4 269 29 704 47 819 123 768 2 082 25 857 7 252 54 352 97 889 15 662 443 496 16 161 225 12 432 274

2007 16 167 3 763 8 994 100 623 66 962 134 220 2 642 22 336 7 808 85 023 177 820 20 027 585 959 18 280 327 13 686 943

Вьетнам

Йемен

Югославия

Замбия

Зимбабве

Всего



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
69

 d УВКБ: включая взносы натурой в размере 1,9 млн. долл. США, 1,2 млн. долл. США, 1,4 млн. долл. США и 6,6 млн. долл. США соответственно за 
2002, 2003, 2004 и 2005 годы. Источники средств: годовой бюджет, бюджеты вспомогательных расходов и Фонд для младших сотрудников 
категории специалистов.  

 e ЮНФПА: включая взносы по линии совместного финансирования, на закупки для третьих сторон и по линии программ подготовки младших 
сотрудников категории специалистов. 

 f ВПП: включая взносы натурой в размере 432 млн. долл. США в 2004 году и 537 млн. долл. США в 2005 году. 
 g ИКАО: включая взносы на проекты по линии технического сотрудничества, на финансирование Службы авиационной безопасности, на 

Международный механизм финансирования в целях безопасности полетов, на Универсальную программу проверок организации контроля за 
обеспечением безопасности полетов и в другие целевые фонды.  

 h ПАОЗ: в суммах для ПАОЗ за 2002  и 2003 годы не учтены чистые суммы, возвращенные странам-донорам. 
 i ВОИС: для пересчета использовались обменные курсы, указанные в примечаниях к таблице 1. 
 j ЮНИДО: отрицательные суммы по некоторым странам-донорам означают возврат/перераспределение остатков взносов. 
 k ЮНВТО: 1) исключая процентные и разные поступления; 2) отрицательная сумма для СНВ за 2006 год означает выплаченный этому донору 

банковский процент, начисленный на сумму взноса.  
 l ЦМТ: включая целевые фонды для технического сотрудничества и взносы партнеров. 
 m ЮНЕП: включая целевые фонды для технического сотрудничества и взносы партнеров. 
 n ЮНОДК: полученные взносы Гонконга учтены в суммах взносов Китая. 
 o РКООНИК: в соответствии с Соглашением о штаб-квартире с правительством Германии внебюджетные ресурсы включают ежегодную 

фиксированную сумму в размере 1 789 522 евро. Эта сумма пересчитывается в доллары  США по обменному курсу Организации Объединенных 
Наций, действующему на дату депонирования средств. 

  Европейский союз как правосубъект является самостоятельным участником РКООНИК. 
 p После провозглашения независимости Черногории в июне 2006 года данные по Сербии и Черногории как независимым государствам-членам 

указываются отдельно. Соответственно взносы за 2002–2005 годы отражаются в строке «Сербия и Черногория», а взносы за 2006 и 2007 годы, как 
правило, отражаются отдельно для каждого из этих независимых государств-членов. 

 
 



 

 

A
/63/185 

 

70 
08-44406

  Таблица 2B 
  Внебюджетные ресурсы: поступления средств от негосударственных вкладчиков (2002–2007 годы)a 
  (В тыс. долл. США) 

 
 

  Поступления средств от негосударственных вкладчиков 

 

 Годы

Органи-
зация 

Объеди-
ненных 
Наций БАПОР УВКБ ЮНИСЕФ ПРООН ЮНФПА ВПП МОТ ФАО ЮНЕСКО ИКАО ВОЗ ПАОЗ ЮНЭЙДС ЦМТ

A 2002 16 151 82 583 65 720 32 548 66 886 4 527 177 326 623 17 268 4 103 85 11 429 404 929  

 2003 10 945 84 098 71 132 40 550 97 800 10 418 200 874 563 21 586 2 950 1 256 12 092 238 1 080 2 024

 2004 36 945 103 958 80 520 66 910 245 161 8 125 200 501 3 206 48 847 6 098   33 272 203 73   

 2005 57 315 140 530 86 130 72 506 440 766 17 097 263 940 4 416 37 577 3 420 319 82 711 546 381 1 216

 2006 36 308 163 358 79 571 112 970 356 757 33 591 262 840 6 118 52 518 6 785 314 92 970 711 411   

 

Общая сумма внебюджетных взно-
сов Европейской комиссии 

2007 58 189 147 263 84 649 127 665 317 883 28 305 253 735 17 008 54 513 5 556 333 78 004 1 258 307   

B 2002 14 553 25 558 11 593 121 471 2 428 119 043 39 377 51 729 284 1 081 5 353

 2003   17 630 22 410 35 664 6 178 205 193 5 224 199 969 76 944  42 780 2 441 3 198 7 510

 2004   10 275 20 626 31 980 17 552 40 547 6 913 33 634 27 723  129 706 1 693 958 1 413

 2005   3 621 66 149 35 423 8 012 24 823 4 604 20 219 31 049  87 661 1 616 1 159 429

 2006 6 829 2 329 50 981 164 704 52 324 18 769 57 381 6 324 51 057 15 886   95 207 4 979 256 597

 

Общая сумма внебюджетных взно-
сов пяти крупнейших негосударст-
венных доноров, категория 1: орга-
низации системы Организации 
Объединенных Наций, Всемирный 
банк, МВФ и банки развития 

2007 7 292 6 058 64 032 221 555 72 020 21 532 52 005 5 112 46 893 41 862   356 382 3 185 687   

C 2002 88 022 8 065 14 818 40 320 768 2 302 6 719 1 343 5 376 2 555  45 152 5 628 2 650 158

 2003 60 222 13 762 16 585 24 412 18 484 2 131 5 532 1 793 3 739 3 144   105 200 3 256 156 2 032

 2004 73 054 917 13 809 40 124 98 293 1 738 7 591 2 097 5 494 16 734   38 619 2 820 1 255 283

 2005 155 180 14 911 22 510 104 835 206 820 999 9 107 240 8 867 12 129   88 844 2 526 2 588 235

 2006 85 006 12 503 12 966 60 678 160 963 544 26 340 215 26 125 9 750   134 506 3 508 4 764 302

 

Общая сумма внебюджетных взно-
сов пяти крупнейших негосударст-
венных доноров, категория 2: про-
чие международные организации, 
неправительственные организации, 
фонды, частные компании и т.д. 

2007 169 769 4 696 26 833 149 763 156 739 959 26 061 1 422 24 639 17 978   116 749 3 151 4 059 1 397

D 2002 3 980 6 745 5 591 5 920 9 420 62 550 136 529 7 365 25 803 8 344  169 280 5 467   

 2003 2 986 720 3 487 6 162 23 580 53 990 1 019 688 5 949 44 109 9 478   158 020 4 277 157   

 2004 5 599 4 202 5 758 5 997 55 196 97 474 1 145 957 3 193 32 738 12 057   127 007 3 819 197   

 2005 6 296 8 115 8 346 9 750 58 499 90 260 89 528 7 754 43 487 14 799   221 883 4 127 123   

 2006 17 038 6 241 10 382 19 733 55 265 84 599 18 129 8 956 83 063 15 792   253 926 3 046 536   

 

Общая сумма внебюджетных взно-
сов всех негосударственных доно-
ров (помимо взносов ЕК и пяти 
крупнейших доноров категорий 1 и 
2) 

2007 25 440 12 225 10 189 22 920 129 125 134 930 46 726 15 263 86 478 17 938   282 208 2 291 98   

2002 108 153 97 393 86 129 93 341 102 632 80 972 442 046 11 759 167 491 54 379 85 277 591 11 783 4 660 5 511

2003 74 153 98 580 108 834 93 534 175 528 72 717 1 431 288 13 529 269 403 92 516 1 256 318 093 10 212 4 591 11 566

2004 115 598 109 077 110 361 133 657 430 630 124 889 1 394 596 15 409 120 713 62 612   328 604 8 535 2 483 1 696

E=A+B
+C+D 

2005 218 791 163 556 120 607 253 240 741 508 116 368 387 399 17 014 110 150 61 397 319 481 099 8 815 4 251 1 880

 2006 145 181 184 431 153 900 358 085 625 309 137 503 364 690 21 613 212 762 48 213 314 576 609 12 244 5 967 899

 

Общая сумма внебюджетных взно-
сов негосударственных доноров 

2007 260 690 170 242 185 703 521 903 675 767 185 726 378 527 38 805 212 523 83 334 333 833 344 9 885 5 151 1 397



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
71

 

   Поступления средств от негосударственных вкладчиков 

  Годы ВМО ИМО ВОИС МФСР ЮНИДО МАГАТЭ
ЮНВТО 

(туризм)

ЦМТ 
(ЮНКТАД/ 

ВТО) ЮНИТАР ЮНЕП

ООН-
Хаби-
тат ЮНОДК РКООНИК МОМ ОДВЗЯИ МЦГИБ Итого

A 2002 130 362 127 642 100 348 6 820 3 649 8 616 236 501 614

 2003 9 446 4 023 373 424 16 1 069 1 092 23 784 234 589 076

 2004 12 352 10 512 4 567 3 094 76 2 502 850 1 137 3 923 2 931 923 26 863 123 891 683

 2005 883 2 563 7 746 4 213 3 358 1 550 2 095 3 253 13 983 571 64 906 285 1 314 276

 2006 810 1 776 1 651 18 4 610 285 3 035 9 219 5 175 1 137 82 952 244 1 316 134

 

Общая сумма внебюджетных 
взносов Европейской комиссии 

2007 1 2 960 62 657 22 518 10 598 4 400 1 883 5 751 22 899 1 438 94 608 2 057 391 1 406 829

B 2002 202 8 786 734 4 445 465 465 n.a. 56 17 978 63 425 664

 2003 744 1 323 60 1 582 9 176 287 287 n.a. 365 21 613 60 660 639

 2004 33 1 279 167 1 600 16 564 6 237 98 98 n.a. 1 200 47 395 16 101 397 808

 2005 44 6 580 191 2 275 10 322 2 832 76 76 n.a. 794 48 455 42 356 453

 2006 5 593 214 19 941 10 374 2 785 1 732 270 1 462 441 42 013 200 18 43 061 15 655 742

 

Общая сумма внебюджетных 
взносов пяти крупнейших не-
государственных доноров, ка-
тегория 1: организации систе-
мы Организации Объединен-
ных Наций, Всемирный банк, 
МВФ и банки развития 

2007 1 236 4 543 69 22 481 3 283 2 044 330 1 714 321 1 430 56 909 992 975

C 2002 732 36 469 1 387 525 525 n.a. 538 1 173 125 446 695 391 367

 2003 388 2 325 101 53 813 1 046 601 601 n.a. 689 826 70 23 147 251 1 178 469 361

 2004 33 2 436 284 101 48 529 2 404 440 440 n.a. 754 777 40 20 249 546 918 609 550

 2005 19 616 118 74 418 220 481 481 n.a. 465 825 15 6 376 804 2 129 1 086 388

 2006 1 492 93 26 387 1 562 884 246 638 757 817 2 604 11 97 097 2 914 673 672

 

Общая сумма внебюджетных 
взносов пяти крупнейших не-
государственных доноров, ка-
тегория 2: прочие междуна-
родные организации, неправи-
тельственные организации, 
фонды, частные компании 
и т.д. 2007 117 375 27 32 303 731 1 716 245 1 471 927 602 15 64 197 208 807 149

D 2002 102 84 281 214 n.a. 1 301 463 1 812 451 251

 2003 1 588 791 137 65 n.a. 1 018 780 3 644 1 340 626

 2004 1 126 3 673 75 80 n.a. 1 608 804 2 761 1 509 322

 2005 26 -14 378 1 063 337 n.a. 1 759 692 4 740 557 206

 2006 605 156 1 040 1 073 197 1 966 2 355 1 164 13 851 83 677 3 850 686 640

 

Общая сумма внебюджетных 
взносов всех негосударствен-
ных доноров (помимо взносов 
ЕК и пяти крупнейших доно-
ров категорий 1 и 2) 

2007 151 28 -455 370 66 179 1 044 3 223 894 26 748 130 707 7 653 956 439

2002 332 9 982 37 414 6 113 1 632 1 204 100 2 243 25 971 4 112 134 062 2 806 1 769 896E=A+B
+C+D 2003 1 141 5 682 161 60 210 10 359 1 261 953 424 2 088 23 508 1 942 23 171 035 5 116 3 059 703

 2004 78 5 193 451 12 213 73 333 11 810 614 3 120 850 4 699 52 095 3 791 943 276 409 3 903 3 408 362

 2005 946 9 786 309 2 275 78 108 8 328 557 4 252 1 550 5 113 52 533 14 690 577 441 710 7 196 3 314 323

 2006 605 8 051 307 21 717 39 451 5 438 2 616 5 323 4 351 6 588 52 049 9 143 15 018 306 787 7 023 3 332 188

 

Общая сумма внебюджетных 
взносов негосударственных 
доноров 

2007 1 505 7 906 96 62 657 76 847 14 982 3 826 5 154 6 112 10 222 25 825 28 201 346 421 2 057 8 252 4 163 392
 

 

 

 



A/63/185  
 

72 08-44406 
 

  Примечания к таблице 2B 
 

 a В настоящей таблице приводится подробная информация о внебюджетных взносах, 
полученных организациями системы Организации Объединенных Наций от 
негосударственных доноров. Запрошенные данные распределены по четырем категориям: 

  A) Европейская комиссия; 

  B) пять крупнейших негосударственных доноров, категория 1: организации системы 
Организации Объединенных Наций, Всемирный банк, МВФ и банки развития; 

  C) пять крупнейших негосударственных доноров, категория 2: прочие международные 
организации, неправительственные организации, фонды, частные компании и т.д.; 

  D) общая сумма взносов всех остальных негосударственных доноров (т.е. всех доноров 
помимо ЕК и пяти крупнейших доноров категорий 1 и 2 выше). 

  Сумма показателей по этим четырем группам E=(A+B+C+D) представляет собой общую 
сумму внебюджетных ресурсов, полученных от негосударственных доноров. 

  В предыдущих изданиях данного обследования информация, приведенная в таблице 2B, 
указывалась в разделе B таблицы 2A. 

  Любые расхождения в данных за 2002–2005 годы между суммами, указанными в прежних 
изданиях настоящего доклада и нынешнем издании, обусловлены исправлениями, 
внесенными организациями после пересмотра показателей. 

 b РКООНИК: общественные пожертвования, сборы за регистрацию и аккредитацию, 
поступившие от других структур. Сборы за регистрацию и аккредитацию связаны с 
Механизмом чистого развития (МЧР), предусмотренным Киотским протоколом. 

 

 



 A/63/185
 

08-44406 73 
 

  Таблица 3 
  Общие суммы расходов (2002–2007 годы)a 
  (В долл. США) 

  

2002 год 2003 год 

Организация РБ ВБ
Взносы
натурой Всего РБ ВБ 

Взносы
натурой Всего

Организация Объединенных 
Наций  2 203 432 500   2 203 432 500

Организация Объединенных 
Наций — операции по под-
держанию мираb 2 514 351 000 53 718 000 3 573 000 2 571 642 000 2 440 429 000 54 643 000 5 751 000 2 500 823 000

УВКБ 21 021 000 903 445 000 1 952 000 926 418 000 28 227 000 953 539 000 1 227 000 982 993 000

БАПОР 13 350 544 363 073 025 17 566 598 393 990 167 16 036 021 395 932 214 18 640 506 430 608 741

ЮНИСЕФ  1 267 307 000   1 468 821 000

ПРООНc 66 015 000 2 261 964 000 2 327 979 000 745 163 000 2 559 614 000 3 304 777 000

ЮНФПАd 292 950 000 117 237 000 410 187 000 270 560 000 109 210 000 379 770 000

ВПП  853 823 000 2 539 555 500   853 823 000 2 539 555 500

МОТ  386 893 500   386 893 500

ФАО 389 927 000 309 978 000 699 905 000 389 928 000 309 977 000 699 905 000

ЮНЕСКО 258 855 000 264 378 000 523 233 000 300 769 000 303 039 000 603 808 000

ИКАОe 54 818 000 89 976 000 144 794 000 58 363 000 139 397 000 197 760 000

ВОЗ 464 097 000 765 437 150 10 887 850 1 240 422 000 366 305 000 640 703 820 69 930 180 1 076 939 000

ПАОЗ 79 958 550 53 291 594 133 250 144 91 146 429 53 866 918 145 013 347

ЮНЭЙДС 78 580 520 16 248 705 94 829 225 78 580 520 16 248 705 94 829 225

ВПС    29 558 000

МСЭ 109 566 772 36 217 785 145 784 557 127 850 659 37 698 162 165 548 821

ВМО 48 024 922 22 940 278 70 965 200 52 116 671 22 635 214 74 751 885

ИМОf 29 720 562 12 871 916 42 592 478 34 923 000 14 148 341 49 071 341

ВОИСg 207 811 000 4 154 000 211 965 000 238 183 000 4 761 000 242 944 000

МФСРh 81 381 000 6 849 000 88 230 000 92 504 000 7 915 000 100 419 000

ЮНИДОi 64 929 794 89 142 000 154 071 794 75 844 297 100 937 500 176 781 797

ЮНОПС  46 520 500   46 520 500

МАГАТЭj 214 117 270 113 362 524 327 479 794 254 891 282 118 225 582 373 116 864

ЮНВТОk 8 256 000 2 345 000 10 601 000 8 585 000 2 622 000 11 207 000

ЦМТ 19 138 000 21 382 000 40 520 000 22 773 000 25 865 000 48 638 000

ЮНИТАР  6 610 000 6 610 000  8 742 000 8 742 000

УООН  32 565 500   32 565 500

МТБЮ  142 157 000   142 157 000

МУТР  104 171 500   104 171 500

ЮНЕП 47 466 000 116 199 000 163 665 000 62 500 000 148 368 000 210 868 000

ООН-Хабитат  22 730 500   22 730 500

ЮНОДКl  69 604 831 69 604 831  75 251 872 75 251 872

РКООНИК 13 491 070 5 023 561 18 514 631 17 155 589 5 968 368 23 123 957

МОМ  372 600 235   440 565 925

ОДВЗЯИ 71 727 256 71 727 256 86 660 008  86 660 008

МЦГИБ 12 124 126 3 091 189 15 215 315 14 498 480 3 563 743 18 062 223

 Итого 5 161 677 386 5 708 539 558 887 802 448 18 022 130 127 5 873 991 955 6 112 872 439 949 371 686 19 499 384 505

 



A/63/185  
 

74 08-44406 
 

  Таблица 3 
  Общие суммы расходов (2002–2007 годы)a 
  (В долл. США) 

  

2004 год 2005 год 

Организация РБ ВБ
Взносы
натурой Всего РБ ВБ 

Взносы
натурой Всего

Организация Объединенных 
Наций   2 659 397 000   2 659 397 000

Организация Объединенных 
Наций — операции по под-
держанию мираb 2 905 443 000 21 067 000 7 297 000 2 933 807 000 4 042 326 300 23 445 700 8 534 000 4 074 306 000

УВКБ 27 750 000 1 033 199 000 1 418 000 1 062 367 000 38 534 000 1 096 473 000 6 625 000 1 141 632 000

БАПОР 17 269 721 462 080 934 23 976 809 503 327 464 18 990 496 450 032 706 1 514 466 470 537 668

ЮНИСЕФ   1 599 480 000   2 191 119 000

ПРООНc 835 640 000 2 893 029 000 3 728 669 000 848 685 000 3 724 768 000 4 573 453 000

ЮНФПАd 318 561 000 132 907 000 451 468 000 334 748 000 188 587 000 523 335 000

ВПП   3 072 775 000 3 072 775 000  3 104 376 000 3 104 376 000

МОТ 248 524 000 129 421 000 377 945 000 280 552 000 173 633 000 454 185 000

ФАО 454 147 000 317 406 000 771 553 000 454 147 000 317 406 000 771 553 000

ЮНЕСКО 284 733 000 317 336 000 602 069 000 336 526 000 351 251 000 687 777 000

ИКАОe 60 444 000 124 496 000 184 940 000 60 458 000 125 209 000 185 667 000

ВОЗ 480 093 000 994 734 950 15 909 050 1 490 737 000 391 070 000 1 114 327 471 35 821 529 1 541 219 000

ПАОЗ 81 246 238 63 255 416 144 501 654 94 013 586 71 073 823 165 087 409

ЮНЭЙДС 132 537 408 25 389 061 157 926 469 132 537 408 25 389 061 157 926 469

ВПС   29 558 000   26 769 231

МСЭ 120 789 881 26 970 485 147 760 366 121 980 926 18 308 242 140 289 168

ВМО 54 730 840 21 011 633 75 742 473 53 977 709 19 126 487 73 104 196

ИМОf 40 794 645 14 103 312 54 897 957 41 818 079 13 357 086 55 175 165

ВОИСg 224 225 000 4 043 000 228 268 000 195 127 000 3 518 000 198 645 000

МФСРh 104 082 000 9 526 000 113 608 000 106 843 000 8 741 000 115 584 000

ЮНИДОi 72 576 700 103 679 900 176 256 600 91 179 277 118 139 594 209 318 871

ЮНОПС     

МАГАТЭj 283 969 489 113 085 394 397 054 883 312 841 242 120 832 431 433 673 673

ЮНВТОk 12 086 000 2 341 000 14 427 000 13 343 000 2 169 000 15 512 000

ЦМТ 24 650 000 29 599 000 54 249 000 26 864 000 29 868 000 56 732 000

ЮНИТАР   10 368 000 10 368 000  12 157 000 12 157 000

УООН     

МТБЮ     

МУТР     

ЮНЕП 50 613 000 172 097 000 222 710 000 75 692 000 212 128 000 287 820 000

ООН-Хабитат     

ЮНОДКl   93 017 771 93 017 771  94 343 223 94 343 223

РКООНИК 16 520 718 9 138 098 25 658 816 20 672 114 7 834 677 28 506 791

МОМ   637 806 914   952 033 182

ОДВЗЯИ 83 720 338 83 720 338 102 501 901 181 381 102 683 282

МЦГИБ 16 577 305 3 592 989 20 170 294 18 508 847 5 796 929 

 Итого 6 951 724 283 10 199 669 943 48 600 859 22 126 236 999 8 213 936 885 11 432 472 811 52 494 995 25 503 917 328

 



 A/63/185
 

08-44406 75 
 

  Таблица 3 
  Общие суммы расходов (2002–2007 годы) 
  (В долл. США) 

 

2006 год  2007 год 

Организация РБ ВБ
Взносы
натурой Всего РБ ВБ 

Взносы
натурой Всего

Организация Объединенных 
Наций   2 976 978 000  3 867 587 000

Организация Объединенных 
Наций — операции по под-
держанию мираb 4 553 020 000 21 199 000 8 540 000 4 582 759 000 5 119 536 000 21 415 000 7 162 000 5 148 113 000

УВКБ 31 458 000 1 061 417 800 7 851 000 1 100 726 800 37 043 000 1 297 132 000 7 839 000 1 342 014 000

БАПОР 20 906 800 583 114 783 682 506 604 704 089 20 759 923 682 238 586 555 600 703 554 109

ЮНИСЕФ   2 336 743 000  2 767 043 000

ПРООНc 903 389 000 3 873 373 000 4 776 762 000 964 824 000 3 809 712 000 4 774 536 000

ЮНФПАd 357 437 000 179 184 000 536 621 000 385 434 000 243 580 000 629 014 000

ВПП   2 463 114 000 412 539 000 2 875 653 000 2 514 405 000 451 883 000 2 966 288 000

МОТ 263 755 000 180 676 000 444 431 000 329 913 000 188 960 000 518 873 000

ФАО 462 787 500 424 510 500 887 298 000 462 787 500 424 510 500 887 298 000

ЮНЕСКО 284 443 000 290 999 000 575 442 000 333 815 000 228 213 000 562 028 000

ИКАОe 63 118 000 159 933 000 223 051 000 69 678 000 206 214 000 275 892 000

ВОЗ 426 688 065 1 360 605 425 10 305 652 1 797 599 142 471 938 001 1 802 356 449 37 240 991 2 311 535 441

ПАОЗ 89 830 071 87 643 204 177 473 275 92 329 487 104 742 069 197 071 556

ЮНЭЙДС 159 139 265 40 702 577 199 841 842 215 313 735 25 812 423 241 126 158

ВПС      

МСЭ 117 949 608  123 112 759   

ВМО 59 576 860 25 669 421 85 246 281 57 578 571 24 232 143 81 810 714

ИМОf 42 971 885 12 649 753 55 621 639 48 892 084 14 428 860 63 320 944

ВОИСg 209 121 488 5 047 623 214 169 111 249 623 214 5 734 355 255 357 569

МФСРh 122 014 000 10 555 000 132 569 000 140 700 000 11 462 000 152 162 000

ЮНИДОi 76 624 542 120 068 115 196 692 657 106 461 935 120 641 622 227 103 557

ЮНОПС      

МАГАТЭj 316 949 838 151 308 509 468 258 347 370 981 829 156 056 880 527 038 709

ЮНВТОk 14 493 000 2 782 000 17 275 000 17 691 000 3 827 000 21 518 000

ЦМТ 26 422 000 35 135 000 61 557 000 28 181 000 38 017 000 66 198 000

ЮНИТАР   13 469 811  14 017 815  

УООН      

МТБЮ      

МУТР      

ЮНЕП 55 180 000 196 771 000 251 951 000 69 690 000 220 206 000 289 896 000

ООН-Хабитат      

ЮНОДКl   114 255 876 114 255 876 149 902 924 149 902 924

РКООНИК 25 529 417 12 000 000 37 529 417   

МОМ 30 082 750 703 195 932 733 278 682 31 953 375 751 831 795 783 785 170

ОДВЗЯИ 95 282 268 145 301 95 427 569 98 353 172 398 809 98 751 981

МЦГИБ 19 246 515 5 933 308 25 179 823 20 829 402 7 717 564 28 546 965

 Итого 8 827 415 871 12 135 458 938 439 918 158 26 585 094 549 9 867 419 987 13 067 765 793 504 680 591 29 937 365 797

 



A/63/185  
 

76 08-44406 
 

  Примечания к таблице 3 
 

 a В настоящей таблице показаны расходы по линии регулярного бюджета (таблица 1), а 
также по линии внебюджетных ресурсов (таблица 2), к которым относятся средства 
целевых фондов, ресурсы по линии технического сотрудничества и все прочие ресурсы, не 
относящиеся к регулярным бюджетам. Сюда также включены расходы, понесенные  
учреждениями-исполнителями или исполняющего учреждения от имени финансирующих 
организаций. Данные о расходовании взносов натурой указаны отдельно и взяты из 
проверенных финансовых ведомостей. 

  Приведены суммы, взятые из строки общих расходов в финансовых ведомостях. Любое 
отступление от финансовых ведомостей поясняется в примечаниях. 

 b ООН: в этом новом варианте доклада добавлена отдельная строка для целей отражения 
объема расходов, связанных с операциями по поддержанию мира. Далее указаны 
финансовые периоды для операций по поддержанию мира: для 2002 года — с 1 июля 
2001 года по 30 июня 2002 года; для 2003 года — с 1 июля 2002 года по 30 июня 2003 года; 
для 2004 года — с 1 июля 2003 года по 30 июня 2004 года; для 2005 года — с 1 июля 
2004 года по 30 июня 2005 года; для 2006 года — с 1 июля 2005 года по 30 июня 2006 года; 
для 2007 года — с 1 июля 2006 года по 30 июня 2007 года. 

 c ПРООН: РБ — регулярные ресурсы; ВБ —внебюджетные ресурсы по линии механизма 
поддержки реинтеграции плюс прочие ресурсы и фонд.  

 d ЮНФПА: расходы РБ (регулярный бюджет) — это расходы, понесенные по двухгодичному 
бюджету вспомогательных расходов, который утверждается Исполнительным советом. 
Сюда включены также прочие расходы, покрываемые за счет регулярных ресурсов. ВБ 
(внебюджетные ресурсы) включают все расходы по линии прочих ресурсов (по линии 
совместного финансирования, программ подготовки младших сотрудников категории 
специалистов и услуг по закупкам). 

 e ИКАО: РБ — фактические суммы по регулярной программе; ВБ — расходы по линии 
технического сотрудничества плюс другие целевые фонды и прочие ресурсы.  

 f ИМО: расходы по линии РБ пересчитаны в доллары США по следующим фактическим 
среднегодовым обменным курсам Организации Объединенных Наций: 2004 год — 
1,828 долл. США за 1 фунт стерлингов;  2005 год — 1,825 долл. США за 1 фунт 
стерлингов; 2006 год — 1,828 долл. США за 1 фунт стерлингов; 2007 год — 2,001 долл. 
США за 1 фунт стерлингов. 

 g ВОИС: использованы обменные курсы, указанные в таблице 1. 

 h МФСР: под общими расходами понимаются оперативные расходы, т. е. за исключением 
грантов, расходов по линии Инициативы в отношении БСКЗ и льготных займов, 
стоимостной оценки и расходов на медицинское страхование после выхода в отставку. 
Итоговые данные о расходах относятся к МФСР и всем дополнительным фондам, 
включенным в сводные финансовые ведомости. Цифры по РБ относятся к МФСР и 
включают расходы итальянского правительства, которые полностью возмещены, а также 
многолетние бюджетные расходы и единовременные расходы, в том числе расходы в связи 
с инвестициями. По этой причине в эти расходы не включены данные об изменениях 
объема денежной наличности, связанных займами и грантами по линии программы 
работы. 

 i ЮНИДО: фактические цифры РБ и ВБ, выраженные в евро, пересчитаны в доллары США 
по среднегодовому обменному курсу Организации Объединенных Наций за 
соответствующие годы. В 2006 году — 0,80158 за 1 евро; в 2007 году — 0,73283 за 1 евро. 

 j МАГАТЭ: показатели расходов представляют собой суммы, указанные в проверенных 
финансовых ведомостях. 

  Следует отметить, что с 1 января 2006 года функциональной валютой для целей 
составления регулярного бюджета Международного агентства по атомной энергии 
(МАГАТЭ) является евро. 



 A/63/185
 

08-44406 77 
 

  Цифры за 2006 и 2007 годы представляют собой общие расходы МАГАТЭ, пересчитанные 
в доллары США по среднему обменному курсу за соответствующий год. 

  Показатели внебюджетных ресурсов за 2006 и 2007 годы включают средства Фонда 
технического сотрудничества. 

 k ЮНВТО: В 2002–2003 годах ЮНВТО ввела одновалютный бюджет, составляемый в евро, 
который был пересчитан по среднему за период с января 2000 года по сентябрь 2001 года 
обменному курсу 1,0976 евро за 1 долл. США. В 2004 году — 0,737 евро; в 2005 году — 
0,845 евро; в 2006 году — 0,760 евро; в 2007 году — 0,686 евро. 

 l Регулярный бюджет ресурсов ЮНОДК утверждается в Центральных учреждениях 
Организации Объединенных Наций в Нью-Йорке и поэтому отдельно не приводится. 

 



 

 

A
/63/185 

 

78 
08-44406

  Таблица 4 
  Начисленные взносы (1996–2009 годы)a 
  (В долл. США) 
 
 

Организа-
ция 1996 год 1997 год 1998 год 1999 год 2000 год 2001 год 2002 год 2003 год 2004 год 2005 год 2006 год 2007 год 2008 год 2009 год

Организа-
ция Объе-
диненных 
Наций 

1 137 399 557 1 110 982 567 1 086 468 287 1 083 733 908 1 089 287 030 1 073 708 938 1 149 246 782 1 409 277 046 1 482 998 517 1 827 663 523 1 754 673 738 2 053 827 936 1 879 972 468 1 879 972 468b

МОТc 289 750 000  289 750 000  240 525 000 240 525 000 233 735 000 233 735 000 217 020 000 217 020 000 264 795 000 264 795 000 297 155 000 297 155 000 320 865 000 320 865 000

ФАОd 320 600 000  320 600 000  320 400 000 320 400 000 321 550 000 321 550 000 322 531 500 322 531 500 377 002 500 377 002 500 386 900 000 386 900 000 469 470 000 469 470 000

ЮНЕСКОe 258 222 500 258 222 500 271 133 625 271 133 625 272 183 625 272 183 625 272 193 430 272 193 430 305 010 980 305 010 980 305 010 980 305 010 980 315 511 358 315 511 358

ИКАОf 46 928 000 48 519 000 50 911 020 47 440 000 48 580 000 49 940 000 49 940 000 50 330 000 50 500 000 58 507 000 60 407 000 60 788 000 64 507 826 64 400 000

ВОЗ 419 276 000  419 276 000  418 751 000 418 751 000 421 305 220 421 305 220 400 673 550 405 827 433 429 237 500 429 237 500 457 657 500 457 657 500 479 420 000 479 420 000

ПАОЗ 81 459 000  81 459 000  81 809 000 81 809 000 85 398 000 85 398 000 90 480 000 90 480 000 92 153 000 92 153 000 93 900 000 93 900 000 95 659 500 95 659 500

ВПС 28 772 759  29 920 431  24 165 035 21 168 062 21 133 100 21 502 687 20 393 071 20 781 361 26 552 862 26 552 862 28 121 256 28 121 256

МСЭg 103 708 100  104 393 100  99 047 180 99 047 180 83 912 580 83 912 580 82 064 660 82 620 930 98 148 462 98 148 462 98 974 810 98 974 810 102 757 600 102 757 600

ВМОh 53 620 690  53 620 690  42 842 466 42 842 466 39 119 497 39 119 497 41 744 966 47 846 154 48 038 462 48 038 462 47 671 756 47 671 756 55 758 929 55 758 929

ИМОi 29 772 896  30 639 657  28 345 821 29 505 021 29 667 049 30 339 725 26 652 525 27 394 326 33 818 669 35 677 212 39 233 400 41 244 400 48 050 861 50 109 117

ВОИСg 16 851 148  15 294 818  15 353 333 12 247 719 11 022 984 10 971 027 11 562 034 13 248 582 15 095 539 13 157 232 13 159 406 13 159 406 15 546 956 15 546 956

МФСРj 184 498 257  184 498 257  184 498 257 184 498 257 120 464 771 144 773 864 144 773 864 144 773 864 189 711 882 189 711 882 189 711 882 196 048 360 196 048 360 196 048 360

ЮНИДОk 123 380 375  83 340 265  68 752 670 68 752 670 66 454 800 66 454 800 59 523 510 59 523 510 87 621 187 91 269 076 94 055 241 102 878 976 112 699 007 112 699 007

МАГАТЭl 210 153 000  212 109 000  211 784 000 214 585 000 217 240 000 220 847 000 234 407 000 241 796 000 267 809 000 278 218 031 267 798 000 278 055 000 288 358 382 294 688 720m

ЮНВТОn 8 137 996  8 275 037  8 005 983 8 059 961 7 317 994 7 317 999 7 651 996 7 820 024 12 436 891 11 111 228 13 544 755 15 650 159 16 104 990 16 346 583

ЦМТo   20 200 000 18 000 000 16 600 000 17 900 000 20 300 000 23 400 000 27 900 000 25 900 000 27 100 000 26 500 000 28 100 000 28 100 000

РКООНИК 8 505 500 7 824 800  8 839 500 10 731 000 10 737 200 10 927 200 13 407 300 13 114 000 16 663 526 21 253 979 24 854 560 24 610 003 25 025 980 24 992 644

МОМg 29 362 068  25 229 630  23 328 767 24 861 314 21 287 500 21 806 707 21 287 500 26 383 453 29 695 200 32 848 672 30 425 410 31 184 426 31 198 556 30 742 717

ЮНЕП 44 385 003  45 598 851  46 078 671 50 225 561 40 230 705 44 511 845 47 466 086 48 401 890 56 043 118 62 487 084 57 694 523 70 154 987 76 000 000 76 000 000

ОДВЗЯИ 173 600  27 928 287  58 439 527 64 559 006 78 841 986 80 499 506 83 091 109 87 281 709 93 748 679 104 763 903 104 963 261 113 819 592 120 430 522

МЦГИБp   4 415 779 3 207 342 3 290 504 1 130 840 1 130 840 1 135 840 1 196 200 1 206 200 1 261 500 1 261 500 1 668 700

 Всего 3 394 966 449  3 357 481 890  3 309 679 142 3 317 291 529 3 239 276 383 3 261 995 724 3 317 541 723 3 613 176 051 4 006 116 813 4 394 703 787 4 394 218 678 4 744 574 047 4 742 747 795 4 630 757 658

 

 



 A/63/185
 

08-44406 79 
 

  Примечания к таблице 4 
 

 a В настоящей таблице показаны суммы начисленных взносов, которые правительства 
должны фактически выплатить для целей финансирования утвержденных регулярных 
бюджетов и покрытия любых дополнительных сметных расходов. Ни о каких других видах 
финансирования данные не приводятся. В тех случаях, когда организация имеет 
нераспределенный резерв, соответствующая сумма взносов исключается из указанных 
цифр. Результаты применения положений, касающихся фондов уравнения 
налогообложения, во внимание не принимаются. За исключением случаев, когда заявлено 
иное, начисленные взносы по бюджетам, выраженным не в долларах США, а в иных 
валютах, пересчитывались в доллары США по операционному обменному курсу 
Организации Объединенных Наций на конец каждого года, за исключением сумм за 1996 и 
1997 годы, которые пересчитывались по курсу на декабрь 1997 года. Расхождения между 
суммами, указанными в данной таблице, и итоговыми суммами, указанными в таблице 6, 
связаны главным образом с фактическими отчислениями в фонды уравнения 
налогообложения (которые включены в таблицу 6), а также с начисленными взносами 
государства-члена, прекратившего свое существование. Что касается МАГАТЭ, то эти 
расхождения связаны с курсом австрийского шиллинга, который использовался при 
составлении таблицы 6. 

 b Предварительные данные. 

 c МОТ: взносы выплачиваются в швейцарских франках в соответствии с системой 
начисления взносов, введенной в 1990 году. Применялись следующие обменные курсы 
(швейцарский франк к доллару США): 1996–1997 годы — 1,16; 1998–1999 годы — 1,46; 
2000–2001 годы — 1,53; 2002–2003 годы — 1,77; 2004–2005 годы — 1,34; 2006–
2007 годы — 1,25. 

 d ФАО: с 2004–2005 годов  взносы начисляются в долларах США и евро в соответствии с 
двухвалютной системой начисления взносов, и поэтому сумма, указанная в данной 
таблице, является сводной суммой. 

 e ЮНЕСКО: пересчет части взносов, выплачиваемой во французских франках/евро в 
соответствии с введенной в 1988 году двухвалютной системой начисления взносов, 
осуществлялся по следующим курсам французского франка/евро к доллару США: 1996–
1999 годы — 5,70 французского франка; 2000–2001 годы — 5,70 французского 
франка/0,869 евро; 2002–2003 годы — 0,869 евро; 2004–2005 годы — 0,869 евро; 2006–
2007 годы — 0,869 евро. 

 f ИКАО: начиная с 2008 года взносы начисляются в канадских долларах и пересчитаны для 
целей настоящего доклада в доллары США по заложенному в бюджет курсу 
1,15 канадского доллара за 1 доллар США. 

 g МСЭ, ВОИС и МОМ: взносы выплачиваются в швейцарских франках. Использованы те же 
курсы, что и в таблице 1. 

 h ВМО: взносы выплачиваются в швейцарских франках; пересчитаны в доллары США по 
следующим курсам: 2004–2005 годы — 1,30; 2006 год — 1,21; 2007 год — 1,12; 2008–
2009 годы — 1,12. 

 i ИМО: взносы выплачиваются в фунтах стерлингов Соединенного Королевства и 
пересчитаны по следующим обменным курсам доллара США за 1 фунт стерлингов: 1996–
1997 годы — 1,54; 1998–1999 годы — 1,61; 2000 год — 1,67; 2001–2003 годы — 1,41; 
2004–2005 годы — 1,67; 2006–2007 годы — 1,75; 2008–2009 годы — 1,97. 

 j МФСР: МФСР получает от государств-членов взносы в рамках пополнений ресурсов, 
каждый из которых производится на трехлетней основе, для целей ее регулярной 
Программы работы. Взносы, полученные в 1996 и 1997 годах, включают треть регулярных 
взносов в рамках третьего пополнения, в 1998–2000 годах — треть взносов в рамках 
четвертого пополнения, в 2001–2003 годах — треть взносов в рамках пятого пополнения, в 
2004–2006 годах — треть взносов в рамках шестого пополнения, в 2007–2009 годах — 
треть взносов в рамках седьмого пополнения. Цифры за 1996–2007 годы включают общие 



A/63/185  
 

80 08-44406 
 

поступления наличными, долговые обязательства и дебиторскую задолженность по 
состоянию на 31 декабря 2007 года. Долговые обязательства и дебиторская задолженность 
были пересчитаны по обменному курсу на 31 декабря 2007 года. Поступления наличными 
были пересчитаны по обменному курсу на дату получения. Цифры за 2002–2007 годы 
скорректированы в обследовании КСР за 2008 год. 

 k ЮНИДО: взносы исчисляются по следующим курсам австрийского шиллинга к доллару 
США в соответствии с введенной в 1988 году двухвалютной (доллар США и австрийский 
шиллинг) системой начисления взносов до 2001 года и в соответствии с одновалютной 
системой в евро с 2002 года: 1996 год — 10,50 австрийского шиллинга; 1997 год — 
12,00 австрийского шиллинга; 1998 год — 12,40 австрийского шиллинга; 1999 год — 
12,90 австрийского шиллинга; 2000 год — 14,8635 австрийского шиллинга; 2001 год — 
15,3642 австрийского шиллинга; 2002–2003 годы — 1,123 евро; начисленные взносы на 
2004–2005 годы исчислены по среднему обменному курсу Организации Объединенных 
Наций за соответствующие годы. Начисленные взносы за 2005 год включают 
дополнительные взносы, утвержденные в декабре 2005 года и пересчитанные по 
обменному курсу, за  декабрь. Для 2006–2007 годов был использован средний курс, 
рассчитанный на основе следующих курсов: 0,80158 евро за 1 доллар США (за 2006 год) и 
0,73283 евро за 1 доллар США (за 2007 год). В то же время для 2008–2009 годов был 
использован курс за январь 2008 года: 0,686 евро за 1 доллар США. Цифры за 2008–
2009 годы подлежат корректировке в зависимости от операционных обменных курсов 
между этими двумя валютами. 

 l МАГАТЭ: взносы исчисляются по следующим курсам австрийского шиллинга к доллару 
США (курсы евро к доллару США в 2002–2009 годах) в соответствии с введенной в 
1986 году двухвалютной системой расчета ассигнований и начисления взносов: 1996–
2001 годы — 12,70 австрийского шиллинга; 2002–2005 годы — 0,9229 евро; 2006–
2009 годы — 1,00 евро. Фактический взнос государства-члена подлежит корректировке в 
зависимости от операционных обменных курсов между этими двумя валютами. 

 m МАГАТЭ: при условии утверждения Генеральной конференцией. 

 n ЮНВТО: ЮНВТО (туризм). В 2002–2003 годах ЮНВТО ввела одновалютный бюджет, 
составляемый в евро; он был пересчитан по среднему за период января 2000 года по 
сентябрь 2001 года курсу 1 долл. США за 1,0976 евро. В 2004 году — 0,737 евро; в 
2005 году — 0,845 евро; в 2006 году — 0,760 евро; в 2007 году — 0,686 евро; в 2008–
2009 годах — 0,686 евро. Текущие цифры подлежат корректировке в зависимости от 
операционных обменных курсов между этими двумя валютами на конец каждого года. 
Начисленные взносы ЮНВТО включают также взносы ассоциированных членов ЮНВТО. 

 o ЦМТ: регулярный бюджет ЦМТ, финансируемый на совместной и равной основе 
Всемирной торговой организацией (ВТО) и Организацией Объединенных Наций, 
утверждается в швейцарских франках. Доля каждой организации в регулярном бюджете, 
финансируемом ВТО и Организацией Объединенных Наций, начисляется в виде взносов в 
соответствии со шкалой взносов каждой организации. 

 p МЦГИБ: начисление взносов государствам — членам МЦГИБ началось с 1999 года. 

 

 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
81

  Таблица 5 
  Начисленные взносы в процентах (2008–2009 годы)a 
 
 

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Афганистан 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100  0,00100 0,39641

Албания 0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,06000 0,00000 0,00800 0,00500 0,29748 0,00585 0,00758 0,02000 0,00600 0,00000

Алжир 0,08500 0,085 0,08600 0,08500 0,08000 0,08500 0,57637 0,29000 0,08000 0,13000 0,03000 0,53042 0,11800 0,06700 0,44307 0,08289 0,10744 0,13000 0,08600 0,50742

Андорра 0,00800  0,00800 0,00800 0,06000 0,00800 0,07000 0,06000 0,00000 0,37357 0,00800 0,00000

Ангола 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,05764 0,07000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00400 0,00200 0,23349 0,00293 0,00379 0,02000 0,00300 0,00000

Антигуа и Барбуда 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,02000 0,11527 0,02000 0,02000 0,99000 0,02000 0,00000 0,00195 0,00253 0,99000 0,00200 0,00000

Аргентина 0,32500 0,325 0,32700 0,32500 0,33000 0,32500 4,89800 0,34582 0,15000 0,32000 0,19000 0,52000 0,00000 0,45200 0,25600 1,22693 0,31694 0,41080 0,19000 0,33000 8,24395

Армения 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,11527 0,07000 0,02000 0,06000 0,00193 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,00200 0,00000

Арубаb    0,00060 0,11527  0,00000 0,19938 0,00000

Австралия 1,78700 1,788 1,79600 1,78700 1,77000 1,78710 2,30548 3,80000 1,76000 0,50000 3,93000 0,00000 1,77400 1,77448 1,74269 1,78819 0,50000 1,81200 0,00000

Австрия 0,88700 0,888 0,89100 0,88700 0,74000 0,88710 0,57637 0,29000 0,87000 0,09000 1,96000 5,49373 1,23300 0,88100 1,77232 0,86500 1,12117 0,09000 0,90000 0,00000

Азербайджан 0,00500 0,005 0,00500 0,00500 0,06000 0,00500 0,11527 0,07000 0,02000 0,10000 0,06000 0,00000 0,00700 0,00400 0,22154 0,00488 0,00632 0,10000 0,00500 0,00000

Багамские Острова 0,01600 0,016 0,01600 0,01600 0,06000 0,01600 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 5,03000 0,02000 0,00000 0,02200 0,49078 0,01560 0,02022 5,03000 0,01600 0,00000

Бахрейн 0,03300 0,033 0,03300 0,03300 0,07000 0,03300 0,11527 0,29000 0,03000 0,05000 0,03000 0,00000 0,04600 0,33015 0,03218 0,04171 0,05000 0,03300 0,00000

Бангладеш 0,01000 0,010 0,01000 0,01000 0,08000 0,01000 0,34582 0,04000 0,02000 0,07000 0,01000 0,00000 0,01000 0,00800 0,26585 0,00975 0,01000 0,07000 0,01000 0,39641

Барбадос 0,00900 0,009 0,00900 0,00900 0,06000 0,00900 0,08000 0,11527 0,07000 0,02000 0,09000 0,02000 0,00000 0,01300 0,00878 0,01138 0,09000 0,00000

Беларусь 0,02000 0,020 0,02000 0,02000 0,06000 0,02000 0,11527 0,07000 0,02000 0,06000 0,00000 0,02800 0,01500 0,26585 0,01950 0,02528 0,02000 0,00000

Бельгия 1,10200 1,103 1,10800 1,10200 0,83000 1,10210 1,72911 1,17000 1,08000 0,64000 3,93000 2,26828 1,53200 1,09400 1,07467 1,39293 0,64000 1,11800 0,00000

Белиз 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,03000 0,11527 0,04000 0,02000 0,18000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00100 0,18000 0,00100 0,00000

Бенин 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,07000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Бутан 0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,20449 0,00100 0,00100 0,39641

Боливия 0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 0,03000 0,02000 0,00000 0,00800 0,00500 0,26585 0,00585 0,00758 0,03000 0,00600 0,00000

Босния и Герцегови-
на 

0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,11527 0,02000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00800 0,00500 0,23349 0,00585 0,00758 0,02000 0,00600 0,39641

Ботсвана 0,01400 0,014 0,01400 0,01400 0,06000 0,01400 0,11527 0,15000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01900 0,01100 0,44307 0,01365 0,01770 0,01400 0,00000

Бразилия 0,87600 0,877 0,88000 0,87600 0,92000 0,87610 8,54600 2,30548 0,88000 0,86000 0,36000 0,52000 3,81711 1,21800 0,69100 1,68369 0,85428 1,10726 0,36000 0,88800 11,89030

Британские террито-
рии в Карибском 
бассейне 

   0,02000  0,00000 0,00000

Британские Виргин-
ские острова 

   0,00060  0,00000 0,00000

Бруней-Даруссалам 0,02600 0,026  0,02600 0,06000 0,02600 0,11527 0,15000 0,03000 0,07000 0,03000 0,00000 0,44307 0,02536 0,07000 0,02600 0,00000

Болгария 0,02000 0,020 0,02000 0,02000 0,06000 0,02000 0,34582 0,07000 0,02000 0,12000 0,52000 0,00000 0,02800 0,01500 0,47597 0,01950 0,02528 0,12000 0,02000 0,39641

Буркина-Фасо 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,05764 0,07000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,00200 0,00000

Бурунди 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000



 

 

A
/63/185 

 

82 
08-44406

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Камбоджа 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,26000 0,01000 0,10126 0,00100 0,23349 0,00100 0,00100 0,26000 0,00100 0,00000

Камерун 0,00900 0,009 0,00900 0,00900 0,06000 0,00900 0,11527 0,29000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01300 0,00700 0,22154 0,00878 0,01138 0,02000 0,00900 0,39641

Канада 2,97700 2,979 2,99200 2,97800 2,48000 2,97720 12,35500 4,61095 5,26000 2,93000 0,77000 2,62000 10,79216 2,95500 2,65847 2,90318 3,76293 0,77000 3,02000 0,00000

Кабо-Верде 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,17724 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Кайман Островаb    0,00060  0,00000 0,00000

Центральноафрикан-
ская Республика 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00054 0,00100 0,00000

Чад 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00000

Чили 0,16100 0,161 0,16200 0,16100 0,26000 0,16100 0,54000 0,34582 0,29000 0,16000 0,16000 0,06000 0,00000 0,22400 0,12700 0,88616 0,15701 0,20350 0,16000 0,16300 1,34766

Китай 2,66700 2,668 2,68000 2,66700 2,42000 2,66720 2,99712 2,92000 2,62000 3,27000 1,96000 2,89321 3,70700 2,09100 2,06400 2,60086 3,37109 3,27000 2,70600 11,09770

Колумбия 0,10500 0,105 0,10600 0,10500 0,21000 0,10500 0,94000 0,34582 0,29000 0,10000 0,05000 0,06000 0,00000 0,14600 0,08200 0,56966 0,10240 0,13272 0,05000 0,10600 1,18901

Коморские Острова 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,10000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00050 0,10000 0,00100 0,00000

Конго 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Острова Кука   0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,02000  0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Коста-Рика 0,03200 0,032 0,03200 0,03200 0,06000 0,03200 0,13000 0,11527 0,07000 0,03000 0,02000 0,03000 0,00000 0,04400 0,02500 0,53170 0,03121 0,04045 0,02000 0,03200 0,39641

Кот-д’Ивуар 0,00900 0,009 0,00900 0,00900 0,06000 0,00900 0,34582 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01300 0,00700 0,24538 0,00878 0,01000 0,02000 0,00900 0,39641

Хорватия 0,05000 0,050 0,05000 0,05000 0,06000 0,05000 0,11527 0,15000 0,05000 0,16000 0,13000 0,00000 0,06900 0,03900 0,93394 0,04876 0,06320 0,16000 0,05100 0,39641

Куба 0,05400 0,054 0,05400 0,05400 0,07000 0,05400 0,73000 0,11527 0,07000 0,05000 0,02000 0,03000 0,00000 0,07500 0,04200 0,60259 0,05266 0,06826 0,02000 0,39641

Кипр 0,04400 0,044 0,04400 0,04400 0,06000 0,04400 0,11527 0,07000 0,04000 2,31000 0,03000 0,00000 0,06100 0,04300 0,60259 0,04291 0,05562 2,31000 0,04500 0,00000

Чешская Республика 0,28100 0,281 0,28200 0,28100 0,18000 0,28100 0,57637 0,29000 0,28000 0,09000 0,79000 0,00000 0,39100 0,22200 1,06338 0,27403 0,35518 0,09000 0,28500 0,00000

Корейская Народно-
Демократическая 
Республика 

0,00700  0,00700 0,00700 0,06000 0,00700 0,11527 1,46000 0,02000 0,13000 0,02000 0,48220 0,01000 0,22154 0,00683 0,00885 0,13000 0,00000

Демократическая 
Республика Конго 

0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,34582 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00400 0,00200 0,22154 0,00293 0,00379 0,02000 0,00300 0,00000

Демократическая 
Республика Тимор-
Лешти 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000  0,00000 0,00100 0,19938 0,00100 0,02000 0,00000

Дания 0,73900 0,739 0,74300 0,73900 0,56000 0,73910 1,15274 0,58000 0,73000 1,17000 2,62000 1,72098 1,02700 0,73300 0,72067 0,93410 1,17000 0,75000 0,00000

Джибути 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,19938 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Доминика 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,00100 0,02000 0,11527 0,02000 0,02000 0,10000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,10000 0,00000

Доминиканская Рес-
публика 

0,02400 0,024 0,02400 0,02400 0,06000 0,02400 0,18000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,03000 0,00000 0,03300 0,01900 0,60259 0,02340 0,03034 0,02000 0,02400 0,00000

Эквадор 0,02100 0,021 0,02100 0,02100 0,06000 0,02100 0,18000 0,11527 0,07000 0,02000 0,05000 0,03000 0,00000 0,02900 0,01600 0,37357 0,02048 0,02654 0,05000 0,02100 0,39641

Египет 0,08800 0,088 0,08900 0,08800 0,17000 0,08800 0,57637 0,15000 0,09000 0,18000 0,03000 1,44661 0,12200 0,06900 0,96385 0,08582 0,11123 0,18000 0,08900 0,57877

Сальвадор 0,02000 0,020 0,02000 0,02000 0,06000 0,02000 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,03000 0,00000 0,02800 0,01500 0,39876 0,01950 0,02528 0,02000 0,02000 0,00000

Экваториальная Гви-
нея 

0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,05764 0,04000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00300 0,17724 0,00195 0,00253 0,02000 0,00200 0,00000

Эритрея 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Эстония 0,01600 0,016 0,01600 0,01600 0,06000 0,01600 0,11527 0,07000 0,02000 0,06000 0,06000 0,00000 0,01200 0,01560 0,02022 0,06000 0,01600 0,00000



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
83

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Эфиопия 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,07000 0,00300 0,05764 0,02000 0,02000 0,03000 0,01000 0,01447 0,00400 0,00200 0,22154 0,00293 0,00379 0,03000 0,00300 0,00000

Европейский союзj     0,00000 2,50000 2,50000 0,00000

Фарерские острова, 
Данияb 

   0,01000  0,00000 0,01000 0,00000

Фиджи 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00400 0,26585 0,00293 0,00379 0,02000 0,00300 0,00000

Финляндия 0,56400 0,564 0,56700 0,56400 0,48000 0,56400 1,15274 1,17000 0,55000 0,26000 2,62000 1,26337 0,78400 0,56000 0,55001 0,71290 0,26000 0,57200 0,00000

Фламандское сооб-
щество Бельгииb 

    0,21014

Франция 6,30100 6,304 6,33200 6,30200 5,17000 6,30150 0,28900 5,76369 8,76000 6,19000 1,37000 6,54000 5,58101 8,75800 6,25300 2,83570 6,14475 7,96447 1,37000 6,39200 0,00000

Французская Поли-
незия 

   0,02000  0,00000 0,00000

Габон 0,00800 0,008 0,00800 0,00800 0,06000 0,00800 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01100 0,00700 0,40898 0,00780 0,01011 0,02000 0,00800 0,00000

Гамбия 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Грузия 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,11527 0,07000 0,02000 0,14000 0,06000 0,00000 0,00400 0,00200 0,26585 0,00293 0,00379 0,14000 0,00300 0,00000

Германия 8,57700 8,581 8,61900 8,57800 7,08000 8,57770 5,76369 8,76000 8,44000 2,32000 6,54000 12,53725 11,92200 8,51200 2,83570 8,36431 10,84133 2,32000 8,70000 0,00000

Гана 0,00400 0,004 0,00400 0,00400 0,06000 0,00400 0,34582 0,07000 0,02000 0,03000 0,02000 0,00000 0,00600 0,00300 0,26585 0,00390 0,00506 0,03000 0,00400 0,00000

Греция 0,59600 0,596 0,59900 0,59600 0,46000 0,59600 0,34582 0,29000 0,59000 4,10000 0,79000 0,28932 0,82800 0,51000 1,68369 0,58122 0,75334 4,10000 0,60400 0,00000

Гренада 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,03000 0,11527 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Гватемала 0,03200 0,032 0,03200 0,03200 0,06000 0,03200 0,13000 0,11527 0,07000 0,03000 0,02000 0,03000 0,00000 0,04400 0,02500 0,44307 0,03121 0,04045 0,02000 0,03200 0,00000

Гвинея 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Гвинея-Бисау 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Гайана 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,02000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Гаити 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,07000 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,02000 0,00200 0,00000

Святой Престолc    . 0,11527 0,07000 0,06000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00000

Гондурас 0,00500 0,005 0,00500 0,00500 0,06000 0,00500 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 0,10000 0,02000 0,00000 0,00700 0,00400 0,26585 0,00488 0,00632 0,10000 0,00500 0,00000

Гонконг, Китайb    0,02000 2,04000  0,00000 0,21014 2,04000 0,00000

Венгрия 0,24400 0,244 0,24500 0,24400 0,14000 0,24400 0,57637 0,15000 0,24000 0,05000 0,79000 0,00000 0,33900 0,19200 1,06338 0,23795 0,30842 0,05000 0,24700 0,87193

Исландия 0,03700 0,037 0,03700 0,03700 0,07000 0,03700 0,11527 0,07000 0,04000 0,03000 0,13000 0,00000 0,03700 0,03608 0,04677 0,03000 0,03800 0,00000

Индия 0,45000 0,450 0,45200 0,45000 0,54000 0,45000 2,30548 2,92000 0,44000 1,16000 0,52000 2,89321 0,62500 0,35300 1,06338 0,43884 0,56880 1,16000 2,45734

Индонезия 0,16100 0,161 0,16200 0,16100 0,29000 0,16100 1,15274 0,29000 0,16000 0,69000 0,26000 0,00000 0,22400 0,12600 0,88616 0,15701 0,20350 0,69000 0,16300 0,00000

Иран (Исламская 
Республика) 

0,18000 0,180 0,18100 0,18000 0,18000 0,18000 0,57637 0,29000 0,18000 0,63000 0,26000 0,00000 0,25000 0,14100 0,56036 0,17554 0,22752 0,63000 0,18300 1,68048

Ирак 0,01500 0,015 0,01500 0,01500 0,06000 0,01500 0,34582 0,07000 0,02000 0,03000 0,02000 0,32308 0,02100 0,01100 0,48627 0,03000 0,72923

Ирландия 0,44500 0,445 0,44700 0,44500 0,42000 0,44500 0,57637 0,58000 0,44000 0,11000 2,62000 1,82658 0,61900 0,44100 0,43396 0,56248 0,11000 0,45100 0,00000

Израиль 0,41900 0,419 0,42100 0,41900 0,47000 0,41900 0,34582 0,29000 0,41000 0,17000 0,52000 0,00000 0,58200 0,41600 1,55412 0,40861 0,52962 0,17000 0,42500 0,00000

Италия 5,07900 5,081 5,10400 5,08000 3,71000 5,07940 2,88184 4,38000 4,99000 2,17000 3,93000 0,00000 7,06000 5,04100 2,83570 4,95305 6,41986 2,17000 5,15200 11,89030

Ямайка 0,01000 0,010 0,01000 0,01000 0,06000 0,01000 0,18000 0,11527 0,07000 0,02000 0,03000 0,02000 0,00000 0,01400 0,00800 0,53170 0,00975 0,01264 0,03000 0,01000 0,00000

Япония 16,62400 16,632 16,70600 16,62600 12,16000 16,62530 5,76369 8,76000 16,35000 3,45000 6,54000 7,63470 22,00000 16,49800 2,83570 16,21176 21,01274 3,45000 16,86100 0,00000



 

 

A
/63/185 

 

84 
08-44406

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Иордания 0,01200 0,012 0,01200 0,01200 0,06000 0,01200 0,11527 0,15000 0,02000 0,06000 0,02000 0,00000 0,01700 0,01000 0,53170 0,01170 0,01517 0,06000 0,01200 0,39641

Казахстан 0,02900 0,029 0,02900 0,02900 0,06000 0,02900 0,11527 0,07000 0,03000 0,02000 0,06000 0,00000 0,04000 0,02300 0,37357 0,02828 0,02000 0,02900 0,00000

Кения 0,01000 0,010 0,01000 0,01000 0,06000 0,01000 0,34582 0,29000 0,02000 0,02000 0,02000 0,03183 0,01400 0,00800 0,26585 0,00975 0,01264 0,02000 0,01000 0,00000

Кирибати 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000  0,00000 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Кувейт 0,18200 0,182 0,18300 0,18200 0,19000 0,18200 0,57637 0,88000 0,18000 0,31000 0,06000 0,00000 0,25300 0,18100 1,20081 0,17749 0,23005 0,31000 0,18500 1,03057

Кыргызстан 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,04000 0,02000 0,06000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,39641

Лаосская Народно-
Демократическая 
Республика 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Латвия 0,01800 0,018 0,01800 0,01800 0,06000 0,01800 0,11527 0,07000 0,02000 0,04000 0,06000 0,00000 0,01400 0,46696 0,01755 0,02275 0,04000 0,01800 0,00000

Ливан 0,03400 0,034 0,03400 0,03400 0,06000 0,03400 0,11527 0,07000 0,03000 0,03000 0,03000 0,00000 0,04700 0,02700 0,56036 0,03316 0,04298 0,03000 0,03400 0,00000

Лесото 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Либерия 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 8,61000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00100 8,61000 0,00100 0,39641

Ливийская Арабская 
Джамахирия 

0,06200 0,062 0,06200 0,06200 0,06000 0,06200 0,57637 0,29000 0,06000 0,05000 0,03000 0,00000 0,08600 0,04900 0,68033 0,06046 0,07837 0,05000 0,06300 0,00000

Лихтенштейн 0,01000   0,11527 0,15000 0,13000 0,00000 0,01000 0,00975 0,01264 0,01000 0,00000

Литва 0,03100 0,031 0,03100 0,03100 0,06000 0,03100 0,11527 0,15000 0,03000 0,07000 0,06000 0,00000 0,04300 0,02400 0,53170 0,03023 0,03918 0,07000 0,03100 0,00000

Люксембург 0,08500 0,085 0,08600 0,08500 0,38000 0,08500 0,34582 0,15000 0,08000 0,14000 0,26000 0,40650 0,11800 0,08400 0,08289 0,10744 0,14000 0,08600 0,00000

Макао, Китайb    0,00060 0,02000 0,01000  0,00000 0,21014 0,01000 0,00000

Мадагаскар 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,11527 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,02000 0,00200 0,00000

Мадейраb     0,19938

Малави 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Малайзия 0,19000 0,190 0,19100 0,19000 0,57000 0,19000 0,34582 0,29000 0,19000 0,83000 0,13000 0,00000 0,26400 0,15000 1,20081 0,18529 0,24016 0,83000 0,19300 0,00000

Мальдивские Остро-
ва 

0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,04000 0,02000 0,03000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22010 0,00100 0,00100 0,03000 0,00100 0,00000

Мали 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,07000 0,02000 0,01000 0,06124 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Мальта 0,01700 0,017 0,01700 0,01700 0,06000 0,01700 0,11527 0,07000 0,02000 3,03000 0,02000 0,00000 0,02400 0,01300 0,40898 0,01658 0,02149 3,03000 0,01700 0,00000

Маршалловы Остро-
ва 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,07000 4,08000  0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 4,08000 0,00100 0,00000

Мавритания 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Маврикий 0,01100 0,011 0,01100 0,01100 0,07000 0,01100 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01500 0,00900 0,53170 0,01073 0,01390 0,02000 0,39641

Мексика 2,25700 2,258 2,26800 2,25700 1,46000 2,25720 6,07700 1,15274 0,29000 2,22000 0,58000 1,96000 0,48220 3,13700 1,78000 1,77232 2,20103 2,85285 0,58000 2,29000 7,84754

Микронезия 0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,07000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Монако 0,00300  0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,26000 0,00000 0,00400 0,00300 0,40898 0,00293 0,00379 0,02000 0,00300 0,00000

Монголия 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,07000 0,02000 0,07000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,07000 0,00100 0,00000

Черногорияk 0,00100 0,00100 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,01600 0,02000 0,02000 0,06000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Марокко 0,04200 0,042 0,04200 0,04200 0,09000 0,04200 0,57637 0,29000 0,04000 0,07000 0,03000 0,00000 0,05800 0,03200 0,65044 0,04096 0,05309 0,07000 0,04300 0,39641

Мозамбик 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,03858 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Мьянма 0,00500 0,005 0,00500 0,00500 0,06000 0,00500 0,11527 0,04000 0,02000 0,06000 0,01000 0,00000 0,00700 0,00400 0,00488 0,00632 0,06000 0,00500 0,00000



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
85

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Намибия 0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00800 0,00500 0,40898 0,00585 0,00758 0,02000 0,00600 0,00000

Науру 0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000  0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Непал 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00400 0,22154 0,00293 0,00379 0,02000 0,00300 0,00000

Нидерланды 1,87300 1,874 1,88200 1,87300 1,96000 1,87310 0,09000 1,72911 1,46000 1,84000 1,13000 3,93000 0,00000 2,60300 1,85900 1,77232 1,82655 2,36747 1,13000 1,90100 0,00000

Нидерландские Ан-
тильские островаb 

   0,00060 0,02000  0,00000 0,19938 0,00000

Новая Каледония    0,02000  0,00000 0,00000

Новая Зеландия 0,25600 0,256 0,25700 0,25600 0,37000 0,25600 0,57637 0,58000 0,25000 0,13000 0,79000 0,00000 0,35600 0,25400 0,24965 0,32358 0,13000 0,26000 0,00000

Никарагуа 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00096 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,02000 0,00200 0,00000

Нигер 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Нигерия 0,04800 0,048 0,04800 0,04800 0,06000 0,04800 1,15274 0,58000 0,05000 0,06000 0,03000 0,00000 0,06700 0,03700 0,26585 0,04681 0,06067 0,06000 0,04900 0,39641

Ниуэ   0,00100 0,00100 0,00100 0,02000  0,00000 0,00100 0,00100 0,00000

Норвегия 0,78200 0,783 0,78600 0,78200 0,57000 0,78210 1,15274 1,46000 0,77000 2,24000 2,62000 5,58968 1,08700 0,77600 0,76261 0,98845 2,24000 0,79300 0,00000

Оман 0,07300 0,073 0,07300 0,07300 0,11000 0,07300 0,11527 0,29000 0,07000 0,05000 0,03000 0,02411 0,10100 0,60259 0,07119 0,09227 0,05000 0,07400 0,00000

Пакистан 0,05900 0,059 0,05900 0,05900 0,16000 0,05900 1,15274 0,58000 0,06000 0,08000 0,03000 1,92881 0,08200 0,04600 0,26585 0,05754 0,07458 0,08000 0,43607

Палау 0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100  0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Панама 0,02300 0,023 0,02300 0,02300 0,06000 0,02300 0,13000 0,11527 0,15000 0,02000 19,20000 0,03000 0,00386 0,03200 0,01800 0,53170 0,02243 0,02907 19,20000 0,02300 0,39641

Папуа — Новая Гви-
нея 

0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00300 0,22154 0,00195 0,00253 0,02000 0,00200 0,00000

Парагвай 0,00500 0,005 0,00500 0,00500 0,06000 0,00500 0,18000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00700 0,00400 0,32718 0,00488 0,00632 0,02000 0,00500 0,00000

Перу 0,07800 0,078 0,07800 0,07800 0,10000 0,07800 0,41000 0,11527 0,07000 0,08000 0,07000 0,03000 0,00000 0,10800 0,06100 0,53170 0,07607 0,09859 0,07000 0,07900 0,87193

Филиппины 0,07800 0,078 0,07800 0,07800 0,18000 0,07800 0,11527 0,15000 0,08000 0,65000 0,03000 0,00000 0,10800 0,06100 0,57257 0,07607 0,09859 0,65000 0,07900 0,00000

Польша 0,50100 0,501 0,50400 0,50100 0,42000 0,50100 0,57637 0,29000 0,49000 0,11000 0,79000 0,00000 0,69600 0,39300 1,32923 0,48858 0,63326 0,11000 0,50800 2,29891

Португалия 0,52700 0,527 0,53000 0,52700 0,47000 0,52700 0,57637 0,58000 0,52000 0,23000 1,96000 0,38431 0,73200 0,45000 1,68369 0,51393 0,66613 0,23000 0,53400 0,00000

Пуэрто-Рикоb    0,00100 0,11100  0,00000 0,19938 0,00000

Катар 0,08500 0,085 0,08600 0,08500 0,16000 0,08500 0,11527 0,15000 0,08000 0,12000 0,03000 1,44661 0,11800 0,08400 0,77036 0,08289 0,10744 0,12000 0,08600 0,00000

Республика Корея 2,17300 2,174 2,18400 2,17300 2,45000 2,17320 1,72911 0,04000 2,14000 1,77000 1,30000 0,00000 3,02000 1,85800 1,77232 2,11911 2,74667 1,77000 2,20500 0,00000

Республика Молдова 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,06000 0,00193 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Румыния 0,07000 0,070 0,07000 0,07000 0,07000 0,07000 0,34582 0,15000 0,07000 0,07000 0,52000 0,00000 0,09700 0,05400 0,53170 0,06826 0,08848 0,07000 0,07100 0,42012

Российская Федера-
ция 

1,20000 1,201 1,20600 1,20000 0,73000 1,20010 1,72911 2,92000 1,18000 1,08000 2,62000 0,00000 1,66800 1,19100 1,40090 1,17024 1,51680 1,08000 1,21700 8,71968

Руанда 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Сент-Китс и Невис 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,02000 0,11527 0,02000 0,07000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00050 0,07000 0,00100 0,00000

Сент-Люсия 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,03000 0,11527 0,02000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Сент-Винсент и Гре-
надины 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,02000 0,11527 0,02000 0,72000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,72000 0,00000

Самоа 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Сан-Марино 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,11527 0,07000 0,02000 0,06000 0,00000 0,44307 0,00293 0,02000 0,00300 0,00000



 

 

A
/63/185 

 

86 
08-44406

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Сан-Томе и Принси-
пи 

0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,17724 0,00100 0,00042 0,02000 0,00100 0,00000

Саудовская Аравия 0,74800 0,748 0,75200 0,74800 0,71000 0,74810 2,30548 2,92000 0,73000 0,21000 0,26000 0,00000 1,04000 0,59000 1,32060 0,72945 0,94547 0,21000 3,98714

Сенегал 0,00400 0,004 0,00400 0,00400 0,06000 0,00400 0,11527 0,29000 0,02000 0,02000 0,01000 0,05449 0,00600 0,00300 0,24538 0,00390 0,00506 0,02000 0,00400 0,39641

Сербияk 0,02100 0,021 0,02100 0,02100 0,06000 0,02100 0,11527 0,03400 0,02000 0,02000 0,13000 0,00000 0,02900 0,01600 0,28019 0,02048 0,02544 0,02000 0,02100 0,39641

Сейшельские Остро-
ва 

0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,11527 0,02000 0,02000 0,03000 0,02000 0,00000 0,00300 0,00200 0,22154 0,00195 0,00253 0,03000 0,00200 0,00000

Сьерра-Леоне 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,06000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,00000

Сингапур 0,34700 0,347  0,34700 1,24000 0,34700 0,11527 0,29000 0,34000 4,08000 0,06000 0,00000 0,34500 0,33840 0,43861 4,08000 0,35200 0,00000

Словакия 0,06300 0,063 0,06300 0,06300 0,06000 0,06300 0,34582 0,15000 0,06000 0,07000 0,79000 0,00000 0,08800 0,05000 0,56036 0,06144 0,07963 0,07000 0,06400 0,39641

Словения 0,09600 0,096 0,09700 0,09600 0,07000 0,09600 0,11527 0,07000 0,09000 0,05000 0,26000 0,00000 0,13300 0,09600 0,88616 0,09362 0,12134 0,05000 0,09700 0,57877

Соломоновы Острова 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000  0,00000 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Сомали 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,02000 0,00000

Южная Африка 0,29000 0,290 0,29200 0,29000 0,46000 0,29000 1,15274 1,17000 0,28000 0,11000 1,96000 0,00000 0,40300 0,22800 1,12072 0,28281 0,36656 0,11000 0,29400 2,93286

Испания 2,96800 2,970 2,98300 2,96900 2,38000 2,96820 2,88184 2,92000 2,92000 0,80000 2,62000 16,91998 4,12500 2,94500 2,83570 2,89440 3,75155 0,80000 3,01100 0,00000

Шри-Ланка 0,01600 0,016 0,01600 0,01600 0,08000 0,01600 0,34582 0,15000 0,02000 0,04000 0,02000 0,00000 0,02200 0,01200 0,26585 0,01560 0,02022 0,04000 0,01600 0,39641

Судан 0,01000 0,010 0,01000 0,01000 0,06000 0,01000 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,01000 0,00800 0,22154 0,00975 0,01000 0,02000 0,01000 0,39641

Суринам 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,07000 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Свазиленд 0,00200 0,002 0,00200 0,00200 0,06000 0,00200 0,11527 0,04000 0,02000 0,02000 0,00964 0,00300 0,26585 0,00195 0,00253 0,00200 0,00000

Швеция 1,07100 1,072 1,07600 1,07100 0,77000 1,07110 1,72911 1,46000 1,05000 0,64000 3,93000 0,00000 1,48900 1,06300 1,04444 1,35374 0,64000 1,08600 0,00000

Швейцария 1,21600 1,217 1,22200 1,21600 1,00000 1,21610 1,72911 2,92000 1,20000 0,22000 3,93000 2,84499 1,69000 1,20700 2,65847 1,18585 1,53702 0,22000 1,23300 0,00000

Сирийская Арабская 
Республика 

0,01600 0,016 0,01600 0,01600 0,06000 0,01600 0,11527 0,15000 0,02000 0,06000 0,02000 0,00000 0,02200 0,01200 0,53170 0,01560 0,02022 0,06000 0,57877

Таджикистан 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,06000 0,00000 0,00100 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,00000

Таиланд 0,18600 0,186 0,18700 0,18600 0,56000 0,18600 0,34582 0,44000 0,18000 0,38000 0,06000 0,00000 0,25900 0,14500 1,32923 0,18139 0,23510 0,38000 0,18900 0,00000

Бывшая югославская 
Республика Македо-
ния 

0,00500 0,005 0,00500 0,00500 0,06000 0,00500 0,11527 0,04000 0,02000 0,02000 0,13000 0,00000 0,00700 0,00400 0,26585 0,00488 0,00632 0,02000 0,00500 0,39641

Того 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,05764 0,02000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,22154 0,00100 0,00100 0,02000 0,00100 0,00000

Токелау    0,00060 0,00100  0,00000 0,00000

Тонга 0,00100  0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,00100 0,00100 0,00071 0,02000 0,00000

Тринидад и Тобаго 0,02700 0,027 0,02700 0,02700 0,06000 0,02700 0,18000 0,11527 0,15000 0,03000 0,02000 0,03000 0,00000 0,03800 0,02633 0,03413 0,02000 0,39641

Тунис 0,03100 0,031 0,03100 0,03100 0,06000 0,03100 0,57637 0,15000 0,03000 0,03000 0,03000 0,09644 0,04300 0,02400 0,53170 0,03023 0,03918 0,03000 0,03100 0,39641

Турция 0,38100 0,381 0,38300 0,38100 0,44000 0,38100 0,57637 0,29000 0,37000 0,67000 0,52000 0,19288 0,53000 0,29900 1,40090 0,37155 0,00000 0,67000 0,38600 3,17083

Туркменистан 0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,11527 0,07000 0,02000 0,02000 0,06000 0,00000 0,00800 0,26585 0,00585 0,00758 0,02000 0,00600 0,00000

Тувалу 0,00100  0,00100 0,00100 0,00100 0,05764 0,02000 0,08000  0,00000 0,00100 0,00100 0,08000 0,00000

Уганда 0,00300 0,003 0,00300 0,00300 0,06000 0,00300 0,05764 0,07000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00400 0,00200 0,22154 0,00293 0,00379 0,00300 0,00000

Украина 0,04500 0,045 0,04500 0,04500 0,06000 0,04500 0,57637 0,15000 0,04000 0,15000 0,06000 0,00000 0,06300 0,03500 0,57257 0,04388 0,05688 0,15000 0,04600 0,00000



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
87

Страна-член О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

 

М
О
Т 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

 

И
К
АО

d  

ВО
З 

П
АО

З 

В
П
С

 
(2

00
8 
го
д)

 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

 

ВО
И
С

 e  

М
Ф
С
Р

 f  

Ю
Н
И
Д
О

 

М
АГ
АТ
Э

 g  

Ю
Н
ВТ
О

h  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

 i  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 п
ро

-
т
ок
ол

 j  

М
О
М

 

О
Д
ВЗ
Я
И

 

М
Ц
ГИ

Б 

Объединенные Араб-
ские Эмираты 

0,30200 0,302 0,30400 0,30200 0,64000 0,30200 0,11527 0,88000 0,30000 0,18000 0,06000 0,00000 0,42000 0,29900 0,29451 0,38173 0,18000 0,30600 1,45845

Соединенное Коро-
левство Великобри-
тании и Северной 
Ирландии 

6,64200 6,645 6,67500 6,64300 5,94000 6,64250 5,76369 2,92000 6,53000 4,70000 6,54000 0,00000 9,23200 6,59100 2,83570 6,47729 8,39549 4,70000 6,73700 0,00000

Заморские террито-
рии Соединенного 
Королевства 

   0,06000 0,46110  0,00000 0,00000

Объединенная Рес-
публика Танзания 

0,00600 0,006 0,00600 0,00600 0,06000 0,00600 0,05764 0,04000 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00800 0,00500 0,26585 0,00585 0,00758 0,02000 0,00600 0,39641

Соединенные Штаты 
Америки 

22,00000 22,000 22,00000 22,00000 25,00000 22,00000 59,44500 5,76369 8,76000 21,64000 3,24000 6,54000 7,16070 25,71900 21,45444 3,24000 22,31400 0,00000

Уругвай 0,02700 0,027 0,02700 0,02700 0,06000 0,02700 0,26000 0,34582 0,07000 0,03000 0,03000 0,03000 0,00000 0,03800 0,02100 0,53170 0,02633 0,03413 0,03000 0,02700 0,57877

Узбекистан 0,00800 0,008 0,00800 0,00800 0,06000 0,00800 0,11527 0,07000 0,02000 0,06000 0,00000 0,01100 0,00600 0,22154 0,00780 0,01011 0,00800 0,00000

Вануату 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,25000  0,00000 0,00100 0,00100 0,00100 0,25000 0,00100 0,00000

Венесуэла (Болива-
рианская Республи-
ка) 

0,20000 0,200 0,20100 0,20000 0,16000 0,20000 3,19900 0,11527 0,29000 0,20000 0,17000 0,06000 0,00000 0,27800 0,15700 0,61043 0,19504 0,25280 0,17000 0,20300 1,50609

Вьетнам 0,02400 0,024 0,02400 0,02400 0,07000 0,02400 0,11527 0,15000 0,02000 0,28000 0,03000 0,04822 0,03300 0,01900 0,23349 0,02340 0,03034 0,28000 0,02400 0,39641

Йемен 0,00700 0,007 0,00700 0,00700 0,06000 0,00700 0,05764 0,07000 0,02000 0,02000 0,01000 0,28546 0,01000 0,00600 0,22154 0,00683 0,00885 0,02000 0,00700 0,00000

Югославия     0,00000 0,00000

Замбия 0,00100 0,001 0,00100 0,00100 0,06000 0,00100 0,11527 0,02000 0,02000 0,01000 0,00000 0,00100 0,00100 0,24538 0,00100 0,00100 0,00100 0,00000

Зимбабве 0,00800 0,008 0,00800 0,00800 0,06000 0,00800 0,34582 0,15000 0,02000 0,02000 0,02000 0,00000 0,01100 0,00600 0,24538 0,00780 0,02000 0,00800 0,00000

 

 

 



A/63/185  
 

88 08-44406 
 

  Примечания к таблице 5 
 

 a В настоящей таблице показаны взносы каждого государства-члена в процентах от объема 
финансируемого за счет начисленных взносов бюджета каждой организации. Если 
величина взноса в процентах различна для каждого года одного и того же двухгодичного 
периода, это указывается в отдельном примечании.  

  Пустая клетка в таблице против названия страны означает, что она не вносит взнос по 
шкале начисленных взносов в данную организацию или никак с ней не ассоциирована. 

 b Пуэрто-Рико является ассоциированным членом ВОЗ, ПАОЗ и ЮТВТО (туризм). Гонконг 
(Китай), Макао (Китай) и Нидерландские Антильские острова участвуют в работе ВМО в 
качестве ассоциированных членов. Аруба, Гонконг (Китай), Макао (Китай) и 
Нидерландские Антильские острова участвуют в работе ЮНВТО в качестве 
ассоциированных членов. Острова Мадейра и Фламандское сообщество Бельгии также 
являются ассоциированными членами. Кайман острова, Аруба, Макао (Китай) и 
Нидерландские Антильские острова  являются ассоциированными членами ЮНЕСКО. 
Фарерские острова, Гонконг и Макао являются ассоциированными членами ИМО. 

 c В соответствии с положением 3.8 Финансовых положений Организации Объединенных 
Наций государствам, не являющимся членами Организации Объединенных Наций, но 
участвующим в некоторых мероприятиях, предлагается вносить взносы на покрытие 
расходов Организации. 

 d ИКАО: процентная доля относится к начисленным взносам за 2008 год. 

 e ВОИС: до ноября 2008 года начисление взносов на 2009 год производится не будет и не 
будут известны и их размеры. 

 f МФСР: информацию об основе для указанных данных см. в примечании по МФСР к 
таблице 4. 

 g МАГАТЭ: указанные показатели являются ставками шкалы взносов на 2008 год, 
утвержденными Генеральной конференцией в сентябре 2007 года. Ставки шкалы взносов 
на 2009 год будут утверждены Генеральной конференцией только в сентябре 2008 года. 

 h ЮНВТО: в таблицах указаны фактические ставки начисленных взносов на 2008 год в 
процентах. Расчеты взносов на 2009 год не будут производиться до сентября 2008 года, и 
поэтому они не указаны в настоящем докладе. 

 i РКООНИК: 63,2 процента средств основного бюджета РКООНИК выделяется на 
деятельность в связи с Конвенцией, а 36,8 процента — на деятельность в связи с Киотским 
протоколом. По состоянию на 15 июля 2008 года участниками Конвенции являются 
192 страны, а Киотского протокола — 182 страны. Для стран, которые стали участниками 
в 2008 году, ставки по шкале начисленных взносов были пропорционально пересчитаны с 
учетом той даты, когда они стали участниками. Ожидается, что в течение двухгодичного 
периода число участников Киотского протокола вырастет. 

 j РКООНИК: Европейский союз как правосубъект является самостоятельным участником 
РКООНИК. 

 k После провозглашения независимости Черногории в июне 2006 года данные по Сербии и 
Черногории как независимым государствам-членам указываются отдельно. 

 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
89

  Таблица 6 
  Утвержденные и полученные начисленные взносы (2006–2007 годы)a 

  (В тыс. долл. США) 
 
 

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Афганистан 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 15 10 1 3 5 30 0,3 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 6 10 5 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

62 83 25 12

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 15 11 1 3 5 35 0,2 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 8 3 10 15 11 1 5 1 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 331 5 27 111 1 28 15

Албания 2006 Начисленные 
взносы 

85 15 19 15 36 22 60 10 10 9 7 12 37 0,8 0,6 11 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

15 19 22 60 10 9 10 12 37 0,7 0,6 11 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

201 10 10

 2007 Начисленные 
взносы 

120 15 19 18 36 22 60 11 11 10 7 13 45 0,9 0,7 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 15 19 18 29 22 60 11 10 7 13 45 0,9 0,7 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

85 15 36 11 7 0,0

Алжир 2006 Начисленные 
взносы 

1 297 226 302 232 42 339 242 41 66 5 104 178 61 11,6 9,4 25 84

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 297 226 302 42 339 41 66 104 178 61 11,6 25 10 84

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет  

86 2 31,5

 2007 Начисленные 
взносы 

1 701 226 302 259 43 339 242 45 66 5 114 198 70 12,9 9,9 25 87

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 701 226 302 259 43 339 45 66 5 1 100 114 198 70 11,5 25 10 87

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

232 5



 

 

A
/63/185 

 

90 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Андорра 2006 Начисленные 
взносы 

85 15 36 22 60 9 48 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

85 15 36 22 60 9 48 32 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3

 2007 Начисленные 
взносы 

160 24 36 22 60 10 56 36 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

160 24 22 60 10 56 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

        2

Ангола 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 60 10 9 1 1 2 30 0,2 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 3 16 4 10 9 1 1 2 30 0,2 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

60 3 4 9 36 4 60 11 10 1 1 3 35 0,5 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 3 4 9 36 4 7 10 1 1 3 34 0,5 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

20

2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 17 15 10 391 2 0,5 0,4 3Антигуа и 
Барбуда 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 17 10 391 2 0,5 0,4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

40 9 12 6 36 13 17 15 11 452 3 0,3 0,2 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 27 17 11 452 3 0,3 0,2 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

174 24

Аргентина 2006 Начисленные 
взносы 

16 315 2 844 3 772 2 928 435 4 269 4 244 60 485 72 76 1 308 2 335 182 146,5 117,9 314 1 050

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

144 435 60 485 72 182 1,5 314 75



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
91

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 079 8 038 590 5 989 135 5 3 106

 2007 Начисленные 
взносы 

6 503 2 844 3 772 997 432 4 269 4 244 60 524 85 81 1 431 2 644 210 49,3 37,9 313 1 142

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

440 3 772 432 60 22 85 80 210 49,3 37,9 313 104

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

19 042 3 281 0 2 441 6 500 225 1 500 9 4 683 193,4 116,4 44

Армения 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 60 10 9 3 5 30 0,3 0,2 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 6 8 6 36 9 60 9 5 30 0,3 0,2 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

38 25 107 35 45 60 10 4 3 39 64 1

 2007 Начисленные 
взносы 

40 6 8 6 36 9 60 11 10 3 5 35 0,3 0,2 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 6 8 6 36 9 60 10 4 5 35 0,3 0,2 10 1 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

38 25 100 45 3 68

Арубаc 2006 Начисленные 
взносы 

2 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

2 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Австралия 2006 Начисленные 
взносы 

27 169 4 734 6 283 4 880 973 7 109 3 155 810 226 565 4 864 230 244,0 523 1 654

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

27 169 4 734 6 283 4 880 973 7 109 810 226 565 4 864 230 244,0 523 413 1 654

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

35 754 4 734 6 283 5 475 979 7 109 3 155 875 248 610 5 551 266 271,1 521 1 791



 

 

A
/63/185 

 

92 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

35 754 4 734 6 283 5 475 979 7 109 3 155 875 248 610 5 551 266 271,1 521 508 1 791

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Австрия 2006 Начисленные 
взносы 

14 659 2 555 3 389 2 632 429 3 836 242 439 40 284 1 176 2 685 254 131,6 105,9 282 928

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

14 659 2 555 3 389 2 632 429 3 836 242 439 284 1 176 2 685 254 131,6 105,9 282 498 928

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

25

 2007 Начисленные 
взносы 

17 747 2 555 3 389 2 718 432 3 836 242 474 46 306 1 286 3 009 294 134,6 103,5 281 970

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 747 2 555 3 389 2 718 432 3 836 242 474 46 306 11 393 1 286 3 009 294 134,6 103,5 281 523 970

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

44

2006 Начисленные 
взносы 

85 15 19 15 36 22 60 10 43 9 7 12 30 0,8 0,6 11 5Азербай-
джан 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

85 15 19 15 36 22 10 43 9 12 30 0,8 0,6 11 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

28 126 100 341 165 0,8 0,3

 2007 Начисленные 
взносы 

100 15 19 15 36 22 60 11 47 10 7 13 35 0,8 0,6 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

100 15 19 15 36 22 60 11 47 10 12 35 0,8 0,6 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

28 126 1 180

2006 Начисленные 
взносы 

222 39 50 40 36 58 61 60 10 2 063 2 18 73 2,0 1,6 11 14

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

222 39 50 40 36 58 61 60 10 2 063 2 15 64 11 14

Багамские 
Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 0

 2007 Начисленные 
взносы 

320 39 50 49 36 58 61 60 11 2 370 3 20 84 2,4 1,9 10 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

320 39 50 49 36 51 61 60 6 2 370 3 5 84 2 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 9



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
93

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Бахрейн 2006 Начисленные 
взносы 

512 89 120 92 36 134 121 15 22 5 41 42 4,6 2,5 33

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

512 89 120 92 36 134 15 22 5 42 2,5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8,2 0

 2007 Начисленные 
взносы 

660 89 120 101 36 134 121 17 26 5 45 49 5,0 3,9 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

660 89 120 101 36 134 121 17 26 5 49 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

77

Бангладеш 2006 Начисленные 
взносы 

171 30 39 31 48 45 30 10 31 1 9 24 35 1,5 1,2 11 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

171 30 39 31 48 45 30 10 31 1 600 24 35 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 2

 2007 Начисленные 
взносы 

200 30 39 31 49 45 30 11 35 1 10 27 41 1,5 0,9 10 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

200 30 39 31 49 45 30 11 35 1 10 27 41 10 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 19 15

Барбадос 2006 Начисленные 
взносы 

171 30 39 31 36 45 69 60 10 37 2 14 1,5 1,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

30 39 31 45 69 10 37 2 14 1,5 1,2 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1,5 0,7

 2007 Начисленные 
взносы 

180 30 39 27 36 45 69 60 11 36 3 15 1,4 1,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

180 30 39 27 36 45 69 60 11 36 3 1 1,4 1,1 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

349 36 5

Беларусь 2006 Начисленные 
взносы 

307 53 70 55 36 80 30 10 9 24 39 36 2,8 2,2 11 18

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

307 53 70 55 30 10 9 24 39 36 2,8 2,2 11 11 18



 

 

A
/63/185 

 

94 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

126 18 171 1 0,1 50

 2007 Начисленные 
взносы 

400 53 70 61 36 80 30 11 10 27 45 42 3,0 2,3 10 20

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

400 53 70 61 30 11 10 27 45 42 3,0 2,3 10 2 20

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

126 171

Бельгия 2006 Начисленные 
взносы 

18 244 3 179 4 217 3 279 489 4 774 1 213 542 315 565 1 463 3 511 163,8 131,8 351 1 160

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

18 244 3 179 4 217 3 279 489 4 774 315 565 1 463 3 511 163,8 131,8 351 798 1 160

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 119 83 151,7 69,9

 2007 Начисленные 
взносы 

22 048 3 179 4 217 3 376 492 4 774 1 213 585 324 610 1 601 3 742 167,2 128,6 350 1 218

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

22 048 3 179 4 217 3 376 492 4 774 1 213 585 324 610 4 704 1 601 3 742 167,2 128,6 350 819 1 218

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 170

Белиз 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 26 30 10 100 2 1 3 0,2 0,1 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4 3 36 4 26 30 10 2 0,2 0,1 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0 1 0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 26 30 11 98 3 1 3 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4 3 36 5 26 30 11 98 3 3 0,1 0,0 10 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

110 3 2

Бенин 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 60 10 7 1 3 5 30 0,3 0,2 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 36 9 0 7 1 30

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 12 5 1 29

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 60 11 8 1 3 6 35 0,2 0,1 10 2



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
95

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 8 3 36 9 8 1 2 35 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

51 7 6 98 0 3 20

Бутан 2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 30 10 1 1 30 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 3 36 0 10 1 30 1 30 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

32 0 0,0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 30 11 1 1 35 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 4 3 36 9 30 11 1 1 35 0,2 0,1 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0 32

Боливия 2006 Начисленные 
взносы 

154 27 35 27 36 40 61 60 10 15 2 12 23 36 1,4 1,1 11 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

154 35 35 40 61 2 36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

20 101 57 50 17 4 4

 2007 Начисленные 
взносы 

120 27 35 18 36 40 61 60 11 16 3 13 26 42 0,9 0,7 10 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 35 36 39 61 16 42 0,9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

52 20 57 1 14 3 12 24 6,3

2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 30 10 7 2 4 7 30 0,5 11 3

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 9 12 4 36 13 30 10 7 2 75 4 7 30 0,5 11 3 5

Босния и  
Герцеговина 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

 2007 Начисленные 
взносы 

120 9 12 18 36 13 30 11 8 3 4 8 35 0,9 0,3 10 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 9 12 18 36 13 30 11 8 3 4 8 35 0,9 0,3 10 4 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5



 

 

A
/63/185 

 

96 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Ботсвана 2006 Начисленные 
взносы 

205 36 46 37 36 54 121 10 2 16 29 61 1,8 1,5 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

205 36 46 37 36 54 10 2 25 16 29 61 0,0 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1

 2007 Начисленные 
взносы 

280 36 46 43 36 54 121 11 3 17 32 70 2,1 1,6 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

280 36 46 43 36 54 121 11 3 17 32 70 2,1 1,6 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1,8 2,3 13

Бразилия 2006 Начисленные 
взносы 

25 992 4 529 6 012 4 667 828 6 801 7 405 728 774 254 76 2 084 3 720 230 233,4 187,8 500 1 673

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 422 192 1 547 828 4 811 5 019 254 230 100

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

31 727 888 24 400 3 323 6 466 6 989 1 327 13 2 131 64

 2007 Начисленные 
взносы 

17 527 4 529 6 012 2 684 827 6 801 7 405 728 836 271 81 2 280 4 213 266 132,9 102,2 498 1 820

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 527 6 012 504 827 8 791 7 405 728 271 81 7 916 266 132,9 102,2 193 150

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

22 569 11 894 4 465 11 077 2 385 901 163 2 10 460 687,3 287,3 222

2006 Начисленные 
взносы 

10  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

2007 Начисленные 
взносы 

11  

Британские 
территории 
в Карибском 
бассейне 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

2  Британские 
Виргинские 
острова  Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

1  



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
97

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2  

 2007 Начисленные 
взносы 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1

2006 Начисленные 
взносы 

580 104 36 152 121 15 32 5 37Бруней-
Даруссалам 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

580 152 121 15 32 5 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

35 0

 2007 Начисленные 
взносы 

520 74 79 36 152 121 17 35 5 0,7 38

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

520 74 79 152 121 17 35 5 10 38

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

104 36 20

2006 Начисленные 
взносы 

290 50 66 52 36 76 60 10 51 76 24 40 60 2,6 2,1 11 18Болгария 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

290 50 66 52 36 76 60 10 51 76 1 40 60 2,6 2,1 11 18 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10

 2007 Начисленные 
взносы 

400 50 66 61 36 76 60 11 60 81 26 42 71 3,0 2,3 10 19

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

400 50 66 61 36 76 60 11 60 81 26 42 71 3,0 2,3 10 7 19 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

25 19

Буркина-
Фасо 

2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 30 10 1 3 5 30 0,3 0,2 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 6 6 36 9 0 100 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 30 31 2 1

 2007 Начисленные 
взносы 

40 6 8 6 36 9 30 11 1 3 6 35 0,3 0,2 10 2



 

 

A
/63/185 

 

98 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 6 8 6 36 9 30 3 3 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 6 4 10 49 4

Бурунди 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 1 1 30 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 3 36 4 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 8

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 1 35 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 36 3 15 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

50 20 1

Камбоджа 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 15 10 105 1 3 30 0,3 0,2 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 6 8 3 9 10 0 1 3 30 0,0 0,0 11 8 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

49 8 44 10 127 7 2,9

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 15 11 121 1 3 35 0,2 0,1 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 6 8 3 36 9 0 96 1 210 3 35 0,2 0,1 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

22 31 4 65 115 44 0,3 0,2 0

Камерун 2006 Начисленные 
взносы 

137 24 31 24 36 36 242 10 18 2 11 20 30 1,2 1,0 11 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

25 24 31 24 36 36 10 2 11 30

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

7 35 44 18 4

 2007 Начисленные 
взносы 

180 24 31 27 36 36 242 11 10 3 12 23 35 1,4 1,1 10 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

180 24 31 27 36 36 242 3 10 3 12 26

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

111 51 4



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
99

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Канада 2006 Начисленные 
взносы 

48 007 8 368 11 100 8 622 1 504 12 562 10 730 4 369 1 430 343 378 8 595 363 431,1 346,9 924 2 923

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

48 007 8 368 11 100 8 622 1 504 12 562 10 730 1 430 343 378 8 595 363 431,1 346,9 924 792 2 923

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14,9

 2007 Начисленные 
взносы 

59 563 8 368 11 100 9 123 1 508 12 562 10 730 4 369 1 545 383 407 9 808 420 451,6 347,4 920 3 139

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

59 562 8 368 11 100 9 123 1 508 12 562 10 730 4 369 1 545 383 407 22 381 9 808 420 451,6 347,4 920 1 233 3 139

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 7 1 1 24 0,2 0,1 11 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 36  

Кабо-Верде 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 61 60  

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 8 1 1 28 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6 15

2006 Начисленные 
взносы 

2  Кайман 
Островаc 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4

 2007 Начисленные 
взносы 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 1 1 3 30 0,2 1Центрально-
африканская 
Республика  Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

36  



 

 

A
/63/185 

 

100 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 2  58 2,4

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 1 3 35 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 10 22 27

Чад 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 1 1 3 30 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

9 4 36 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 1 3 35 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 4 3 36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 410 39 1

Чили 2006 Начисленные 
взносы 

3 806 663 882 683 181 996 468 242 114 68 9 306 544 121 34,2 27,5 73 245

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 668 606 128 29 181 368 242 114 68 9 100 100 34,2 13,4 73 20 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 224 879 1 033 863 848 718 98 183 457 784 27 0,6 236

 2007 Начисленные 
взносы 

3 221 663 882 494 182 996 468 242 123 74 10 334 617 140 24,4 18,8 73 266

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

663 182 463 468 242 123 74 10 132 24,4 18,8 73 20 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 538 56 271 584 337 100 99 526 87 14,1 254

2006 Начисленные 
взносы 

35 037 6 106 8 102 6 292 1 111 9 168 2 427 1 043 1 369 284 2 809 4 888 260 314,6 253,1 2 215Китай 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

35 037 6 106 8 102 6 292 1 111 9 168 983 1 369 284 2 809 4 888 260 314,6 253,1 250 2 215 140

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

251 163 62 0,0 134,2 1 048

 2007 Начисленные 
взносы 

53 360 6 106 8 102 8 171 1 228 9 168 2 427 1 126 1 576 306 3 073 5 378 309 404,6 311,3 2 362



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
101

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

53 360 6 106 8 102 8 171 1 228 9 168 2 427 1 126 1 576 306 6 000 3 073 5 378 309 404,6 311,3 250 2 362 140

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

64 0,0

Колумбия 2006 Начисленные 
взносы 

2 645 460 611 476 139 692 814 242 77 22 9 213 368 82 23,8 19,1 51 170

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 645 460 611 476 139 692 814 242 77 22 9 213 368 82 23,8 19,1 51 62 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 843 957 492 611 69 12 4 109 420

 2007 Начисленные 
взносы 

2 101 460 611 320 140 692 814 242 84 26 10 233 400 97 15,9 12,3 51 185

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 101 460 611 320 140 692 814 242 84 25 10 233 400 97 15,9 12,3 51 46 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 29 1 1 0,2 1Коморские  
Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 15  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 5

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 45 1 1 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 15 45

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 17 49 4 6 65

Конго 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 60 10 7 2 1 30 0,2 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 2 36 4 0 1 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

12 8 13 200 3

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 60 11 8 3 1 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 4 60 1 18 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 1 78 25 33



 

 

A
/63/185 

 

102 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

4 3 36 4 10  0,2 0,1 1Острова 
Кука 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

7 0

 2007 Начисленные 
взносы 

4 3 36 4 11 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 3 36 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 7 9 11 0

Коста-Рика 2006 Начисленные 
взносы 

512 89 120 92 36 134 113 60 15 7 5 41 73 73 4,6 3,7 11 33

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 28 36 134 113 60 2 7 5 73 11 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

420 28 21 32 103 103 9 3 8 11 12 3,0

 2007 Начисленные 
взносы 

640 89 120 98 36 134 113 60 17 8 5 45 83 84 4,9 3,7 10 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

202 17 36 134 113 60 16 8 5 84 10 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

643 124 183 63 14 0 10 32 12 0,6 56

Кот-д'Ивуар 2006 Начисленные 
взносы 

171 30 39 31 36 45 60 10 7 2 14 25 36 1,5 11 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 60

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

184 42 81 10 6 4

 2007 Начисленные 
взносы 

180 30 39 27 36 45 60 11 8 3 15 29 42 1,4 0,4 10 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

180 18 27 36 60 15 1,4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

269 79 62 27 11 17 6 23 12,4

Хорватия 2006 Начисленные 
взносы 

632 110 147 113 36 165 121 21 66 19 51 83 121 5,7 12 39

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

632 110 147 113 36 165 21 66 19 51 83 121 5,7 12 23 39 5



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
103

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

104 66

 2007 Начисленные 
взносы 

1 000 110 147 153 36 165 121 22 75 20 56 95 140 7,6 1,9 12 42

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 000 1 147 153 36 165 121 22 75 20 56 95 140 7,6 12 23 42 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

734 128 170 131 36 192 633 60 21 11 5 59 104 76 6,6 5,3Куба 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

734 128 131 36 192 60 11  76 6,6 5,3 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

192 2 1 26 1 105 22 5 51 80 6,6 2,8

 2007 Начисленные 
взносы 

1 081 128 170 165 36 192 633 60 22 11 5 65 118 90 8,2 6,3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 081 128 165 36 192 452 60 11 5 90 8,2 6,3 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

67 640 36 5 1 193

2006 Начисленные 
взносы 

666 116 155 119 36 174 60 21 1 112 5 54 126 90 6,0 4,8 13 41

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

666 116 155 119 36 174 21 1 112 5 54 126 90 13 22 41

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 25 1 6,0 2,5 15

2007 Начисленные 
взносы 

880 116 155 134 36 174 60 22 1 173 5 59 138 98 6,7 5,1 13 44

Кипр 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

880 116 155 134 36 174 60 22 1 173 5 59 138 98 0,3 13 22 44

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6,7 4,8

2006 Начисленные 
взносы 

3 123 544 724 561 91 817 242 93 20 113 250 416 145 28,0 22,6 60 192

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 123 544 724 561 91 817 93 20 113 250 416 145 28,0 22,6 60 219 192

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

36  5

Чешская  
Республика 

 

2007 Начисленные 
взносы 

5 622 544 724 860 91 817 242 100 23 122 274 457 168 42,6 32,8 60 204



 

 

A
/63/185 

 

104 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

5 622 544 724 860 91 817 242 100 23 122 274 457 168 42,6 32,8 60 243 204

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

24  

2006 Начисленные 
взносы 

171 39 31 36 45 1 213 10 78 2 14 30 1,5 1,2

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

171 36 43 2 21 2 1 25 0,4 0,2 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0  750 1,6 0,3

Корейская 
Народно-
Демократи-
ческая Рес-
публика 

2007 Начисленные 
взносы 

140 39 21 36 45 1 213 11 74 3 15 35 1,1 0,8

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

140 39 21 36 46 1 213 74 3 1 000 15 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

39 31 9 62 16 18

2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 15 10 7 1 4 8 30 0,5 0,4 11 3

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51  11

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 1

2007 Начисленные 
взносы 

60 9 12 9 36 13 15 11 8 1 4 9 35 0,5 0,4 10 4

Демократи-
ческая Рес-
публика 
Конго 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60  35 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

44 28

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 7  1 27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 0  27

Демократи-
ческая Рес-
публика 
Тимор-
Лешти 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3  

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 8 1 31 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 3 36 9 8 1 31 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

17 7 6 45 12 1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
105

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Дания 2006 Начисленные 
взносы 

12 253 2 136 2 832 2 199 332 3 206 970 366 462 378 983 2 244 110,0 88,5 236 754

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

12 253 2 136 2 832 2 199 332 3 206 366 462 378 983 2 244 110,0 88,5 236 2 604 754

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 437 21

 2007 Начисленные 
взносы 

14 786 2 136 2 832 2 266 334 3 206 970 396 557 407 1 075 2 504 112,1 86,2 235 808

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

14 786 2 136 2 832 2 266 334 3 206 970 396 557 407 3 569 1 075 2 504 108,9 86,2 235 2 881 808

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 27 0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 15  

Джибути 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

18 20 35 10  0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 31 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 5 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

7 150 4 11

Доминика 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 4 17 15 10 23 2 1 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

16 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6 16 17 0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 4 17 15 11 46 3 1 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 2 46

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 6 17 22 26

2006 Начисленные 
взносы 

597 104 139 107 36 156 156 60 15 7 5 48 86 76 5,4 4,3 11 38Доминикан-
ская Рес-
публика  Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

64 36 36 30 60 0  76 11



 

 

A
/63/185 

 

106 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

996 428 157 34 0  13

 2007 Начисленные 
взносы 

480 104 139 73 36 156 156 60 17 8 5 52 98 90 3,6 2,8 11 41

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

104 73 36 277 156 8 90 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

297 104 149 329 139 126 60 8

Эквадор 2006 Начисленные 
взносы 

324 55 74 58 36 85 156 60 10 21 2 26 44 48 2,9 2,3 11 21

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

74 57 36 85 156 10 21 2 14 44 48 2,2 11 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

290 8 71 8 98 10

 2007 Начисленные 
взносы 

420 55 74 64 36 85 156 60 11 23 3 29 49 56 3,2 2,5 10 22

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

55 74 64 36 69 156 60 11 23 3 11 49 56 3,2 2,5 10 3 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

285 55 1 12 4,3 0,1 14

2006 Начисленные 
взносы 

2 048 357 472 366 109 536 121 62 81 9 165 288 138 18,4 14,8 39 130

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 048 357 472 366 109 121 81 9 277 138 39 130

Египет 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

121 62  4 129

 2007 Начисленные 
взносы 

1 761 357 472 268 109 536 121 67 88 5 180 306 165 13,4 10,3 39 138

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 761 357 472 268 109 1 072 121 67 88 5 3 000 180 306 165 13,4 10,3 39 17 138 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

67 180 11 52,8 21,1 9 7

Сальвадор 2006 Начисленные 
взносы 

376 65 89 67 36 98 61 60 10 7 5 30 53 55 3,4 2,7 11 24

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

376 2 1 67 98 61 60 7 5 55 1,3 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

134 36 8 7 1,4

 2007 Начисленные 
взносы 

400 65 89 61 36 98 61 60 11 8 5 33 60 66 3,0 2,3 10 26



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
107

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

400 57 89 61 36 98 61 60 8 5 66 3,0 0,9 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

63 88 199 8 6,0 1,4

2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 30 7 1 3 24 0,3 0,2 2

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 6 36 9 9 1 23 0,3 0,2

Экватори-
альная Гви-
нея 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 8  0,5 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

40 6 8 6 36 9 30 8 1 3 28 0,3 0,2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 6 8 6 36 9 30 1 28 0,3 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

70 16 8 93 0,0

Эритрея 2006 Начисленные 
взносы 

35 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 2 30 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

35 3 4 3 0 15 10 7 1 1 2 30 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

43 7 2

 2007 Начисленные 
взносы 

36 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 3 35 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4 3 36 9 15 11 8 1 35 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

36 6 0,0 3

Эстония 2006 Начисленные 
взносы 

205 36 46 37 36 54 60 10 23 9 28 1,8 1,5 11 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

205 36 46 37 36 54 10 23 9 28 1,8 1,5 11 8 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

320 36 46 49 36 54 60 11 32 10 32 2,4 1,9 10 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

320 36 46 49 36 54 60 11 32 10 32 2,4 1,9 10 8 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

A
/63/185 

 

108 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Эфиопия 2006 Начисленные 
взносы 

68 12 15 12 36 18 15 10 10 1 6 9 30 0,6 0,5 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

68 12 15 12 36 18 10 10 1 9 30 0,6 0,5 1 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

60 12 15 9 36 18 15 11 11 1 6 11 35 0,5 0,4 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 12 15 9 36 18 15 11 11 1 30 6 11 35 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6

Европейский 
союзm 

2006 Начисленные 
взносы 

392,7 228,7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

392,7 228,6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

388,8 226,4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

388,8 226,3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0,0 0,0

2006 Начисленные 
взносы 

6  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6  

Фарерские 
острова, 
Данияе 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

 2007 Начисленные 
взносы 

7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

68 12 15 12 36 18 60 10 7 2 6 36 0,6 0,5 4Фиджи 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

68 12 15 12 36 18 60 10 7 2 36 0,6 4



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
109

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 9 0,0 0

 2007 Начисленные 
взносы 

60 12 15 9 36 18 60 11 8 3 6 42 0,5 0,4 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 12 15 9 36 18 57 11 3 42 0,5 4 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0,0 0,3 6

2006 Начисленные 
взносы 

9 096 1 584 2 105 1 632 272 2 380 970 268 121 378 730 1 636 81,7 65,7 175 576

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

9 096 1 584 2 105 1 632 272 2 380 268 121 378 730 1 636 81,7 65,7 175 3 649 576

Финляндия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 1 817 0,4

 2007 Начисленные 
взносы 

11 284 1 584 2 105 1 729 267 2 380 970 290 125 407 798 1 856 85,6 65,8 174 599

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11 284 1 584 2 105 1 729 267 2 380 970 290 125 407 2 620 798 1 856 85,6 65,8 174 3 873 599

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

 27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

2007 Начисленные 
взносы 

 31

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 31

Фламанд-
ское сооб-
щество 
Бельгиис 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

Франция 2006 Начисленные 
взносы 

102 908 17 936 23 798 18 489 3 069 28 287 251 7 282 3 061 553 942 8 253 18 839 388 924,0 743,5 1980 6 335

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 908 17 936 23 798 18 489 3 069 28 287 251 3 061 553 942 8 253 18 839 388 924,0 743,5 1980 4 340 6 335

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 211 172

 2007 Начисленные 
взносы 

126 068 17 936 23 798 19 307 3 076 28 287 251 7 282 3 307 663 1 017 9 028 21 115 448 955,9 735,4 1972 6 890



 

 

A
/63/185 

 

110 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

126 068 17 936 23 798 19 307 3 076 28 287 251 7 282 3 307 663 1 017 11 574 9 028 21 115 448 955,9 731,5 1972 4 340 6 890

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

10  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10  

Французская 
Полинезия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

 2007 Начисленные 
взносы 

11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Габон 2006 Начисленные 
взносы 

154 27 35 27 36 40 121 10 7 2 12 23 61 1,4 11 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

154 27 35 27 36 40 121 7 1,4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 26 25 15 30 1 187 2 79 9,0

 2007 Начисленные 
взносы 

160 27 35 24 36 40 121 11 8 3 13 26 70 1,2 0,7 10 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 35 24 36 40 115 7 1,2 0,7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6 120 59 1 399 21 36

Гамбия 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 7 1 1 30 0,2 0,1 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

12 7 20 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 11 5

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 8 1 1 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

8 35 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

27 6 57 11



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
111

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Грузия 2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 60 10 61 9 4 8 36 0,5 0,4 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

8 12 5 36 13 61 9 36 0,4 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

785 45 28 47 5 88 20 55 57 16,6 9 5

 2007 Начисленные 
взносы 

60 9 12 9 36 13 60 11 77 10 4 8 42 0,5 0,4 10 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 9 12 9 36 13 77 10 8 42 0,4 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

296 50 33 44 29 92 186 97 54 1,0 20

Германия 2006 Начисленные 
взносы 

147 826 25 763 34 183 26 559 4 283 38 682 7 282 4 397 931 942 11 853 27 678 388 1 327,3 1 068,0 2844 9 141

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

147 826 25 763 34 183 26 559 4 283 38 682 7 282 4 397 931 942 11 853 27 678 388 1 327,3 1 068,0 2844 7 006 9 141

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 000 242

 2007 Начисленные 
взносы 

171 605 25 763 34 183 26 282 4 286 38 682 7 282 4 751 1 091 1 017 12 980 30 496 448 1 301,2 1 001,0 2833 9 821

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

171 605 25 763 34 183 26 282 4 286 38 682 7 282 4 751 1 091 1 017 26 000 12 980 30 496 448 1 301,2 1 001,0 2833 7 527 9 821

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Гана 2006 Начисленные 
взносы 

68 12 15 12 36 18 60 10 12 2 6 10 36 0,6 0,5 11 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

68 1 15 12 36 18 60 12 6 36 11 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

13 75 10

 2007 Начисленные 
взносы 

80 12 15 12 36 18 60 11 14 3 6 11 42 0,6 0,5 10 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

80 12 15 12 36 18 60 11 14 42 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

22 11 33 24 52

Греция 2006 Начисленные 
взносы 

9 045 1 575 2 093 1 623 260 2 367 242 268 1 779 113 725 1 364 230 81,2 65,4 174 575

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

9 045 1 320 2 093 1 623 260 2 367 242 268 1 779 85 725 1 364 230 11,0 1,0 174 175 575



 

 

A
/63/185 

 

112 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

84 16 74,2 34,6

 2007 Начисленные 
взносы 

11 924 1 575 2 093 1 827 261 2 367 242 290 1 957 122 793 1 551 266 90,4 69,6 173 598

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11 924 1 291 2 093 1 827 261 2 367 242 290 1 957 105 600 793 1 551 266 90,4 69,6 173 200 598

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

255 31 2 70,2 64,4 200

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 26 15 7 2 1 0,2 0,1 1Гренада 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 3 36 26 15 7 2 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

18 2 12 79 15 0,0 10

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 26 15 8 3 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4 3 9 26 8 3 0,2 0,1 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 4 3 6

Гватемала 2006 Начисленные 
взносы 

512 89 120 92 36 134 113 60 15 7 5 41 73 60 4,6 3,7 11 33

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

512 89 55 92 36 134 113 60 15 7 5 41 60 4,6 3,7 11 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

175 42 0 60 4,8 0,2

 2007 Начисленные 
взносы 

640 89 120 98 36 134 113 60 17 8 5 45 83 70 4,9 3,7 10 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

640 89 47 98 36 134 113 60 17 8 5 45 70 4,9 3,7 10 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

54 0 75

Гвинея 2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 30 10 7 1 4 30 0,5 0,4 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 4 0 36 13 30 7 70 30

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 26 12 70 9

 2007 Начисленные 
взносы 

20 9 12 3 36 13 30 11 8 1 4 35 0,2 0,1 10 4



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
113

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 5 36 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 15 9 8 14

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 30 0,2 0,1 11 1Гвинея-
Бисау 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2

Гайана 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 17 60 10 7 2 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

12 3 4 3 28 4 17 60 10 7 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 1 4 10 0,0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 17 60 11 8 3 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

14 3 4 3 33 4 17 60 11 7 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 0 9 0

Гаити 2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 61 15 10 7 1 4 8 30 0,5 0,4 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 12 1 13 15 30 0,0 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 1 372 0

 2007 Начисленные 
взносы 

40 9 12 6 36 13 61 15 11 8 1 4 8 35 0,3 0,2 10 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 5 6 4 8 35 10 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 30 4 28 6



 

 

A
/63/185 

 

114 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

60 19 3 1Святой Пре-
столс 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

19 3 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

60 20 4 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 20 4 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Гондурас 2006 Начисленные 
взносы 

85 15 19 15 36 22 61 60 10 48 2 7 13 36 0,8 0,6 11 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

48 2 4 34 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

45 14 10 2 0

 2007 Начисленные 
взносы 

100 15 19 15 36 22 61 60 11 53 3 7 14 42 0,8 0,6 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

47 15 19 15 22 61 53 3 7 42 4 1 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

86 1 21 78 3 33 3 0,7 0,6 4

2006 Начисленные 
взносы 

10 792  27Гонконг, 
Китайc 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10 792  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

11 919 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11 919 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Венгрия 2006 Начисленные 
взносы 

2 150 374 499 387 72 563 242 62 20 113 172 281 145 19,3 15,5 41 131

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 150 374 499 72 563 242 62 20 113 172 281 145 19,3 15,5 41 80 131 11



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
115

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

393 4 0,3

 2007 Начисленные 
взносы 

4 882 374 499 747 73 563 242 67 23 122 188 318 168 37,0 28,5 41 142

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 882 374 499 747 73 563 242 67 23 122 188 318 168 19,1 15,3 41 82 142 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

398

2006 Начисленные 
взносы 

580 101 135 104 36 152 60 15 16 19 107 5,2 4,2 35

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

580 101 135 104 36 152 60 15 16 19 107 5,2 4,2 25 35

Исландия 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 1

 2007 Начисленные 
взносы 

740 101 135 113 36 152 60 17 18 20 130 5,6 4,3 38

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

740 101 135 113 36 152 60 17 18 20 100 24 5,6 4,3 38 38

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Индия 2006 Начисленные 
взносы 

7 185 1 251 1 664 1 290 272 1 880 1 213 212 468 76 577 943 145 64,5 51,9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

7 185 1 251 1 664 377 272 1 682 1 213 212 468 76 5 000 577 943 145 100 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 172 14 5 000 12

 2007 Начисленные 
взносы 

9 003 1 251 1 664 1 379 274 1 880 1 213 229 542 81 631 1 054 168 68,3 52,5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

9 003 1 251 1 664 274 274 2 079 1 213 229 542 81 6 000 631 1 054 168 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

913 75,6

Индонезия 2006 Начисленные 
взносы 

2 423 422 561 436 145 634 242 72 247 38 195 334 121 21,8 17,5 153

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 423 422 561 436 140 634 72 247 38 195 334 121 25 153

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

63 2 000 4 141

 2007 Начисленные 
взносы 

3 221 422 561 494 146 634 242 78 296 41 213 364 144 24,4 18,8 163



 

 

A
/63/185 

 

116 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 221 422 561 494 146 634 242 78 296 41 213 364 144 24,4 18,8 25 163

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 33,6 26,3

2006 Начисленные 
взносы 

2 679 466 619 482 91 701 242 77 311 38 214 382 73 24,1 19,4 52 172

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2  66 16 21

Иран (Ис-
ламская 
Республика) 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 000 454 89 125  336 55

 2007 Начисленные 
взносы 

3 601 466 619 552 91 701 242 84 334 41 235 433 84 27,3 21,0 51 187

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

0 1 242 334 41 21

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 072 630 618 482 91 862 84 340 41 580 387 8

Ирак 2006 Начисленные 
взносы 

273 47 62 49 36 71 485 10 14 2 22 38 102

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

273 71 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

111 424 178

 2007 Начисленные 
взносы 

300 47 62 46 36 71 485 11 15 3 24 42 104

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

300 62 485 670 24 15 104

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

55 57 39 3 12 289 2 589 26

Ирландия 2006 Начисленные 
взносы 

5 973 1 040 1 381 1 074 217 1 563 485 175 63 378 479 1 077 53,6 43,2 115 364

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

5 973 1 040 1 381 1 074 217 1 563 485 175 63 378 479 1 077 53,6 43,2 115 1 001 364

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

8 903 1 040 1 381 1 363 213 1 563 485 190 55 407 524 1 221 67,5 51,9 115 394

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

8 903 1 040 1 381 1 363 213 1 563 485 190 55 407 3 788 524 1 221 67,5 51,9 115 431 394

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
117

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Израиль 2006 Начисленные 
взносы 

7 970 1 388 1 842 1 434 314 2 085 242 237 78 76 640 1 516 230 71,6 57,6 153 513

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

7 970 46 1 842 1 434 69 988 220 78 76 640 1 516 230 71,6 57,6 153 20 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

568 49 2 652 237 41

 2007 Начисленные 
взносы 

8 383 1 388 1 842 1 284 310 2 085 242 256 86 81 700 1 729 266 63,6 48,9 153 536

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

8 383 1 388 1 842 1 275 310 1 864 242 86 81 700 1 729 266 63,4 48,9 153 20 536

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 639 245 510

Италия 2006 Начисленные 
взносы 

83 367 14 531 19 279 14 979 2 157 21 815 3 641 2 477 885 565 6 685 15 263 388 748,6 602,3 1604 5 264

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

83 367 14 531 19 279 14 979 2 157 21 815 3 641 2 477 885 256 17 815 6 685 15 263 388 748,6 602,3 1604 4 123 5 264 150

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

436 140

 2007 Начисленные 
взносы 

101 618 14 531 19 279 15 564 2 164 21 815 3 641 2 676 1 024 610 7 313 17 199 448 770,5 592,8 1598 5 618

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

101 618 14 531 19 279 15 229 2 164 21 815 3 641 2 676 1 024 191 7 313 17 199 448 741,2 592,8 1598 5 618 150

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

334 37 848

Ямайка 2006 Начисленные 
взносы 

137 24 31 24 36 36 156 60 10 12 2 11 20 73 1,2 1,0 11 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

137 24 31 24 36 36 60 12 2 6 73 1,2 11 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

35 155 15 23

 2007 Начисленные 
взносы 

200 24 31 31 36 36 156 60 11 14 3 12 23 84 1,5 1,2 10 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

200 24 31 31 36 36 32 60 14 3 84 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

267 16

Япония 2006 Начисленные 
взносы 

332 241 57 901 76 831 59 695 8 735 86 937 7 282 1 540 942 20 692 63 960 388 2 983,2 2 012,2 5849 20 741

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

332 241 57 901 76 831 59 695 8 735 86 937 9 884 1 540 942 15 658 20 692 63 960 388 2 983,2 2 012,2 5849 3 020 20 741



 

 

A
/63/185 

 

118 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

55 310 36 967 9 884 591

 2007 Начисленные 
взносы 

332 606 57 901 76 831 50 935 8 747 86 937 7 282 1 709 1 017 22 633 69 317 448 2 522,0 1 940,2 5826 22 402

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

332 606 57 901 76 831 50 935 8 747 86 937 7 282 10 678 1 709 1 017 15 833 22 633 69 317 448 2 522,0 1 940,2 5826 2 964 22 402

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 678

Иордания 2006 Начисленные 
взносы 

188 33 43 34 36 49 121 17 2 15 28 73 1,7 1,4 11 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

188 33 34 36 49 121 10 17 2 15 5 73 1,7 1,4 11 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 0,2

 2007 Начисленные 
взносы 

240 33 43 37 36 49 121 28 3 16 31 84 1,8 1,4 10 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

240 33 43 37 49 121 11 28 3 16 6 84 1,8 1,4 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

46 25

Казахстан 2006 Начисленные 
взносы 

427 74 101 76 36 112 60 15 7 9 34 57 48 3,8 11 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

427 74 101 76 36 112 60 15 7 9 34 57 48 3,8 11 10 14

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

206 217 1 700 331 378 1 87 0

 2007 Начисленные 
взносы 

580 74 101 88 36 112 60 17 10 10 37 65 56 4,4 10 28

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

580 74 101 88 36 112 28 17 10 10 37 65 56 4,4 10 28

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

206 217 1 096 49 13

2006 Начисленные 
взносы 

154 27 35 27 36 40 242 10 7 2 12 21 36 1,4 1,1 11 10Кения 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

154 27 35 27 36 40 242 4 6 2 12 21 36 1,4 1,1 11 31 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 8 19 2,9 0,4 31 25

 2007 Начисленные 
взносы 

200 27 35 31 36 40 242 11 8 3 13 26 42 1,5 1,2 10 11



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
119

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

27 35 29 36 40 242 11 8 3 66 13 1 41 1,5 1,1 10 31 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

7 1 615 1 0,0

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 7  0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 7  1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

31 4 14 7  5 1

Кирибати 

 

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 8  0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 2 4 30 11 8 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 2 60 26 1

Кувейт 2006 Начисленные 
взносы 

2 765 481 638 497 109 723 728 83 149 9 222 505 151 24,8 20,0 175

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 765 481 638 497 109 723 83 149 222 505 151 24,8 200 175

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

83 5 26,0 200

 2007 Начисленные 
взносы 

3 641 481 638 558 109 723 728 89 168 10 243 606 180 27,6 21,2 186

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 641 481 638 558 109 723 728 89 168 10 8 000 5 606 180 200 186 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 250 13

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 9 1 3 30 0,2 0,1 11 1Кыргызстан 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 17 9 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 5 9

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 10 1 3 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 21 10 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 5 136 19



 

 

A
/63/185 

 

120 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 9 15 10 1 1 30 0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 3 36 9 15 1 1 30 0,2 2 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 51 15

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 9 15 11 1 1 35 0,2 0,1 1

Лаосская  
Народно-
Демократи-
ческая Рес-
публика 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 9 15 11 1 1 35 0,2 0,1 2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

11 17 0,2

Латвия 2006 Начисленные 
взносы 

256 44 58 46 36 67 60 10 22 9 33 61 2,3 1,9 11 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

256 44 58 46 36 67 10 22 9 33 61 2,3 1,9 11 10 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

115 749

 2007 Начисленные 
взносы 

360 44 58 55 36 67 60 11 25 10 37 70 2,7 2,1 10 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

360 44 58 55 36 67 60 11 25 10 37 70 2,7 2,1 10 10 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

230

2006 Начисленные 
взносы 

410 71 97 73 36 107 60 10 16 5 33 58 73 3,7 26

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 14 60  0,4 5

Ливан 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

38 45 35 1 10 16 5 53 69 3,2

 2007 Начисленные 
взносы 

680 71 97 104 36 107 60 11 17 5 36 64 84 5,2 3,5 28

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

192 60 1 64

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

394 87 97 71 40 11 17 54 49 60 158

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 1 1 30 0,2 0,1 1Лесото 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 36 4 15 9 1 100 30 0,2 0,0 10



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
121

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

11 10

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 1 35 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 35 0,2 0,1 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 2 1 0,1

Либерия 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 3 164 1 1 3 0,2 0,1 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 2 36 4 3 164 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

100 22 9 17 319 27

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 3 828 1 1 3 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 3 36 4 3 828 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

100 10 18 74 13

2006 Начисленные 
взносы 

2 253 392 522 406 54 589 242 67 25 9 181 322 114 20,2 1,4 43 145

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 253 16 149 11  13 0

Ливийская 
Арабская  
Джамахирия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

562  

 2007 Начисленные 
взносы 

1 241 392 522 189 55 589 242 72 27 5 198 364 116 9,4 7,2 43 157

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 241 16 412 1 6 1 137 242 0 9 116 157

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

376 374 631 44 51 27 10 198 329 39 145

2006 Начисленные 
взносы 

85 121 19 16 0,8 0,6 5Лихтен-
штейн 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

85 19 16 0,8 0,6 4 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

200 121 20 18 1,5 1,2 6



 

 

A
/63/185 

 

122 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

200 121 20 18 0,8 0,6 4 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Литва 2006 Начисленные 
взносы 

410 71 97 73 36 107 242 10 31 9 33 57 73 3,7 3,0 11 26

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

409 71 97 73 38 242 10 31 9 57 73 3,7 3,0 11 7 26

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 185 19 21 103 191 20 139 1 7 12

 2007 Начисленные 
взносы 

620 71 97 95 36 107 242 11 35 10 36 61 84 4,7 3,6 10 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

620 71 97 95 36 176 242 11 35 10 36 61 84 4,7 3,6 10 14 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

185 36 113

Люксембург 2006 Начисленные 
взносы 

1 314 229 306 235 211 344 121 41 53 38 105 240 11,8 9,5 25 80

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 314 229 306 235 211 344 41 53 38 105 240 11,8 9,5 25 417 80

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2

 2007 Начисленные 
взносы 

1 701 229 306 259 207 344 121 45 62 41 115 267 12,9 9,9 25 86

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 701 229 306 259 207 344 121 45 62 41 843 115 267 12,9 9,9 25 546 86

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

2 10 4  27Макао, Ки-
тайс 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 10 4  27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

2 11 4 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 11 4 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
123

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 30 10 7 1 4 8 30 0,5 0,4 11 3Мадагаскар 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

49 9 36 10 30 2 7 1 97 4 0,5 0,3 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 2 23 5 1 0,4 0,2

 2007 Начисленные 
взносы 

40 9 12 6 36 13 30 11 8 1 4 9 35 0,3 0,2 10 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

39 12 6 36 17 30 11 1 4 8 35 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 9 2 12 9 0 9 37

2006 Начисленные 
взносы 

 27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

2007 Начисленные 
взносы 

 31

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 31

Мадейрас 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

Малави 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 3 30 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4 3 4 15 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

7 3 4

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 3 35 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 2 3 4 15 11 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

17 55 8 1

Малайзия 2006 Начисленные 
взносы 

3 464 603 801 622 302 907 242 103 336 19 277 455 151 31,1 25,0 213

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 464 603 801 622 302 907 242 103 336 19 277 455 151 31,1 25,0 30 213



 

 

A
/63/185 

 

124 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0 1 30

 2007 Начисленные 
взносы 

3 802 603 801 583 304 907 242 112 378 20 303 518 180 28,8 22,2 229

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 802 603 801 583 304 907 242 112 378 20 303 518 180 28,8 22,2 40 229

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

40

2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 30 10 10 1 1 28 0,2 0,1 1Мальдивские 
Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 3 36 4 10 10 1 28 0,2 2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 30 11 12 1 1 33 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 4 3 36 4 30 11 12 1 1 33 0,2 0,1 2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 0,2

Мали 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 30 10 1 3 5 30 0,3 0,2 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 6 8 6 36 9 30 10 1 5 30 0,3 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

33 1 59 4 0,5 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 30 11 1 3 6 35 0,2 0,1 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 6 8 3 36 1 30 11 127 1 35 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

98 69

Мальта 2006 Начисленные 
взносы 

239 42 54 43 36 63 60 10 1 276 2 19 30 61 2,1 1,7 11 14

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

239 42 54 43 36 63 10 1 276 2 19 30 61 2,1 1,7 11 10 14

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

9

 2007 Начисленные 
взносы 

340 42 54 52 36 63 60 11 1 441 3 21 34 70 2,6 2,0 10 16



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
125

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

340 42 54 52 36 63 60 11 1 441 3 21 34 70 2,6 2,0 10 16

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 60 1 468  3 0,2 0,1 1Маршалло-
вы Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 468  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 4 0,0 0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 60 1 882 3 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 1 882

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 8 5 0

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 3 30 0,2 0,1 11 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 36 4 15 0  29

Мавритания 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2  46

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 10 1 1 3 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 36 5 15 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 243 32 1

Маврикий 2006 Начисленные 
взносы 

188 33 43 34 36 49 60 10 10 2 15 26 73 1,7 1,4 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

188 33 43 34 36 49 10 10 2 15 26 73 1,7 1,4 6 5 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

220 33 43 34 36 49 60 11 11 3 16 30 84 1,7 1,3 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

218 33 43 34 36 1 60 11 11 3 16 30 84 1,7 1,3 10 5 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

A
/63/185 

 

126 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Мексика 2006 Начисленные 
взносы 

32 135 5 601 7 432 5 771 671 8 409 5 266 242 950 177 284 2 577 4 601 230 288,5 232,2 618 1 958

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

32 135 4 880 3 008 1 250 671 8 408 5 266 242 950 177 284 2 577 53 230 288,5 232,2 618 383 1 958 99

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

779 2 234 8 316 1 000 4 551 23,2 100

 2007 Начисленные 
взносы 

45 157 5 601 7 432 6 917 742 8 409 5 266 242 1 026 202 306 2 819 5 197 266 342,4 263,4 616 2 235

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

45 157 5 601 3 129 5 705 742 8 409 5 266 242 1 026 202 306 1 000 26 366 266 285,7 228,4 616 350 2 235 99

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

721 383 4 520 4 869 275

2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 60 10 2 0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 60  0,2 1 0

Микронезия  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

28  

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 60 11 3 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 1 0 60 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 28 0,2 0

Монако 2006 Начисленные 
взносы 

51 12 9 36 13 60 10 7 38 4 10 61 0,5 0,2 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 12 9 36 13 60 10 7 38 4 2 61 0,5 20 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

60 12 9 36 13 60 11 8 41 4 11 70 0,5 0,4 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 12 9 36 13 60 11 8 41 4 11 70 0,5 0,4 20 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

9 0,2

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 60 10 22 2 1 2 30 0,2 0,1 1Монголия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 36 4 10 22 2 1 2 30 0,2 1 1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
127

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2 16

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 60 11 29 3 1 3 35 0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 4 3 36 4 60 11 29 3 3 35 0,2 0,1 2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 17 0,2 1

Черногорияp  2006 Начисленные 
взносы 

1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 3 27 6 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 6 10 28

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Марокко 2006 Начисленные 
взносы 

802 140 186 143 48 210 242 26 35 5 64 111 82 7,2 5,8 15 52

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

802 140 186 143 5 210 242 1 35 5 64 111 82 15 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

819 9

 2007 Начисленные 
взносы 

840 140 186 128 49 210 242 28 39 5 70 121 97 6,4 4,9 15 56

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

840 140 186 128 49 210 242 28 39 5 70 121 97 0,0 15 53

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

43 27 33,0 3,1 51

Мозамбик 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 3 30 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 3 15 2 0,1 14

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 3 35 0,2 0,1 1



 

 

A
/63/185 

 

128 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 80 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3

Мьянма 2006 Начисленные 
взносы 

171 30 39 31 36 45 30 10 30 1 9 25 1,5 1,2 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

171 2 44 30 30 25 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0,8 26

 2007 Начисленные 
взносы 

100 30 39 15 36 45 30 11 33 1 10 28 0,8 0,6 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

100 30 45 30 33 1 28 12

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

30 37 64 38 1 10

Намибия 2006 Начисленные 
взносы 

102 18 23 18 36 27 60 10 11 2 8 14 61 0,9 0,7 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 18 23 18 27 10 2 20 14 61 0,9 0,7 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

29

 2007 Начисленные 
взносы 

120 18 23 18 36 27 60 11 13 3 9 17 70 0,9 0,7 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

119 18 23 18 36 27 60 11 13 3 9 0,9 0,7 2 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

36 12 10

2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 15  0,2 0,1 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 

Науру 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

43 4  

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 15 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

17 8 100



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
129

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

68 12 15 12 36 18 15 10 7 1 6 30 0,6 0,5 4Непал 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

68 12 15 12 36 18 15 10 7 1 30 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

21

 2007 Начисленные 
взносы 

60 12 15 9 36 18 15 11 8 1 6 35 0,5 0,4 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 12 15 9 36 18 15 8 1 35 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

28 842 5 025 6 670 5 179 1 130 7 547 78 1 213 857 525 565 2 313 5 279 254 259,0 208,4 555 1 821Нидерланды 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

28 842 5 025 6 670 5 179 1 130 7 547 78 857 525 565 42 144 2 313 5 279 254 259,0 208,4 555 6 269 1 821

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

48

 2007 Начисленные 
взносы 

37 474 5 025 6 670 5 740 1 131 7 547 78 1 213 926 567 610 2 530 5 916 294 284,2 218,6 553 1 916

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

37 474 5 025 6 670 5 740 1 131 7 547 78 1 213 926 567 610 2 530 5 916 294 256,4 205,0 553 10 313 1 916

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

2 10  27

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

Нидерланд-
ские Ан-
тильские 
островас 

2007 Начисленные 
взносы 

2 11  31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4

2006 Начисленные 
взносы 

10  Новая  
Каледония 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10  



 

 

A
/63/185 

 

130 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

3 772 657 874 677 205 987 485 114 30 113 303 675 33,9 27,3 73 230Новая Зе-
ландия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 772 657 874 677 205 987 114 30 113 303 675 33,9 27,3 73 160 230

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

5 122 657 874 784 207 987 485 123 38 122 331 770 38,8 29,9 72 247

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

5 122 657 874 784 207 987 485 123 38 122 331 770 38,8 29,9 72 160 247

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Никарагуа 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 61 60 10 7 2 1 2 30 0,2 0,1 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 3 36 4 61 60 10 2 30 0,2 11 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

9 1 1

 2007 Начисленные 
взносы 

40 3 4 6 36 4 61 60 11 8 3 1 3 35 0,3 0,2 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 3 6 36 4 61 1 2 3 35 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

146 14 10

Нигер 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 1 1 3 30 0,2 0,1 11 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 3 36 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

59 12 30 4 1

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 1 1 3 35 0,2 0,1 10 1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
131

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 3 36 9 30 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

208 46 57 79

Нигерия 2006 Начисленные 
взносы 

717 125 166 128 36 188 485 21 32 5 57 101 36 6,4 5,2 14 47

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

717 124 99 128 36 188 485 21 32 1 6,4 5,2 40 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

618 721 1 499 175 16 26,0 2,5 0

 2007 Начисленные 
взносы 

960 125 166 146 36 188 485 22 29 5 63 115 42 7,3 5,6 14 51

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

960 125 146 36 67 22 29 0,0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 4 757 3 13

Ниуэ 2006 Начисленные 
взносы 

4 3 4 10 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

4 3 4 11 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 3 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 9 4 11 0,1

Норвегия 2006 Начисленные 
взносы 

11 588 2 021 2 681 2 080 320 3 032 1 213 346 1 057 378 929 2 074 104,0 83,7 223 705

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11 588 2 021 2 681 2 080 320 3 032 346 1 057 378 929 2 074 104,0 83,7 223 2 222 705

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 022

 2007 Начисленные 
взносы 

15 646 2 021 2 681 2 397 322 3 032 1 213 374 1 135 407 1 016 2 368 118,6 91,3 222 769

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

15 646 2 021 2 681 2 397 322 3 032 1 213 374 1 135 407 11 592 1 016 2 368 103,0 82,4 222 2 381 769

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

A
/63/185 

 

132 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Оман 2006 Начисленные 
взносы 

1 195 208 275 214 54 313 121 36 20 5 96 82 10,7 8,6 76

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 195 208 275 214 54 313 36 20 5 96 82 10,7 8,6 76

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

50 11,2

 2007 Начисленные 
взносы 

1 461 208 275 223 55 313 121 39 23 5 105 97 11,1 8,5 78

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 461 208 275 223 55 313 121 39 5 50 105 97 11,1 8,5 78

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10

2006 Начисленные 
взносы 

939 163 217 168 85 246 485 26 26 5 75 125 36 8,4 6,8 18

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

936 152 43 16 85 4 485 5 5 75 125 20 0,1 18 5 6

Пакистан 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

45 168 164 250  667 1 2 70 4,0

 2007 Начисленные 
взносы 

1 181 163 217 180 85 246 485 28 32 5 82 140 42 9,0 6,9 18

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 181 139 217 156 85 487 485 6 27 5 4 000 3 140 16 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 12 174 151 23 28 16 4,0

Палау 2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 3 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

35 2 5 8 0

Панама 2006 Начисленные 
взносы 

324 56 74 58 36 85 113 121 10 7 571 2 26 46 73 2,9 2,3 11 20

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

254 56 65 38 36 29 47 10 7 571 2 8 9 68 11 10 20



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
133

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

52 23 22 50 64 24 12 20 13

 2007 Начисленные 
взносы 

460 56 74 70 36 85 113 121 11 8 842 3 29 50 84 3,5 2,7 10 22

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

460 56 74 20 36 92 52 121 11 8 842 3 8 27 84 10 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

70 1 15 20 65 92 101 9,7 1

2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 60 10 10 2 4 30 0,5 0,4 3

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 12 13 60 10 10  30 0,0

Папуа — 
Новая Гви-
нея 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

174 17 23 60 120 2 1

 2007 Начисленные 
взносы 

40 9 12 6 36 13 60 11 12 3 4 35 0,3 0,2 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

9 12 60 2 12 3 35 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 9 15 1 3

Парагвай 2006 Начисленные 
взносы 

205 36 46 37 36 54 156 121 10 7 2 16 30 48 1,8 1,5 11 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

69 36 36 49 5 121 10 3 2 48 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

214 34 47 14 107 298 121 2 21 8 50 5

 2007 Начисленные 
взносы 

100 36 46 15 36 54 156 121 11 8 3 17 34 56 0,8 0,6 10 14

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 36 59 118 121 3 1 56 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

59 34 65 121 152 44

Перу 2006 Начисленные 
взносы 

1 570 273 364 281 54 411 355 60 46 30 5 126 225 73 14,1 11,3 30 101

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 570 36 281 54 60 30 73 30 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

934 473 231 914 488 278 35 358 530 23

 2007 Начисленные 
взносы 

1 561 273 364 238 55 411 355 60 50 34 5 138 255 84 11,8 9,1 30 110



 

 

A
/63/185 

 

134 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 561 30 238 55 89 60 34 84 3 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

238 535 229 345 550 1 463 69 25 46,3 185

Филиппины 2006 Начисленные 
взносы 

1 621 282 375 293 109 424 121 46 296 5 130 233 85 14,6 11,7 31 104

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

25 171 24 83 121 296 24 26 66 31 13

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 474 271 252 451 89 369 29 59 7 76 242 17,4 99

 2007 Начисленные 
взносы 

1 561 282 375 238 109 424 121 50 332 5 142 263 98 11,8 9,1 31 111

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

991 124 171 238 109 757 121 50 332 5 83 17 98 11,8 31 6 67

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 597 454 260 307 85 59 5 113 338 137 15,2 15,3 91

Польша 2006 Начисленные 
взносы 

7 868 1 370 1 818 1 412 217 2 059 242 232 47 113 631 1 032 180 70,6 56,8 151 479

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

7 868 1 370 1 818 1 404 217 2 059 232 47 113 631 1 032 180 70,6 56,8 151 150 479 29

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

633 432 13 30,1

 2007 Начисленные 
взносы 

10 024 1 370 1 818 1 537 213 2 059 242 251 54 122 690 1 169 210 76,0 58,5 151 518

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10 024 1 370 1 818 1 537 213 2 059 242 251 54 122 690 1 169 210 76,0 58,5 151 150 518 29

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

633 8

2006 Начисленные 
взносы 

8 021 1 397 1 853 1 443 254 2 099 485 237 109 284 643 1 157 230 72,0 58,0 154 493Португалия 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

8 021 1 397 1 853 1 443 254 2 099 237 109 284 643 1 157 230 72,0 58,0 154 20 493

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

311 36

 2007 Начисленные 
взносы 

10 544 1 397 1 853 1 617 255 2 099 485 256 119 306 704 1 375 266 80,0 61,5 154 535

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

10 544 1 397 1 853 1 617 255 2 099 485 256 119 306 797 704 1 375 266 56,7 0,2 154 20 535

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
135

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

4 97  27Пуэрто-
Рикос 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

 27

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

97

 2007 Начисленные 
взносы 

4 97 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

97 31

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

97

Катар 2006 Начисленные 
взносы 

1 092 190 251 195 79 286 121 31 49 5 87 201 97 9,8 7,9 69

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 092 190 251 195 79 286 31 49 5 4 000 201 97 9,8 7,9 69

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 14,6 31

 2007 Начисленные 
взносы 

1 701 190 251 259 79 286 121 33 68 5 96 238 115 12,9 9,9 73

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 701 190 251 191 79 286 121 33 68 5 3 000 96 238 115 12,9 9,9 12 73

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

95 204

2006 Начисленные 
взносы 

30 651 5 340 7 088 5 505 1 456 8 020 30 908 592 76 2 458 4 676 230 275,2 221,5 540 1 959Республика  
Корея 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

30 651 2 832 7 088 5 505 1 456 3 852 590 592 76 2 076 2 313 230 275,2 133,0 540 100 1 450

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 962 559 4 609 677 2 331 3 274 117,4 1 064

 2007 Начисленные 
взносы 

43 477 5 340 7 088 6 658 1 459 8 020 30 981 702 203 2 688 5 134 266 329,7 253,6 537 2 027

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

43 477 2 860 7 010 6 658 1 459 12 188 981 702 203 2 688 5 134 266 329,7 36,9 537 200 2 027

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 508 344 418 2 378 88,4 509

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 60 10 7 9 1 3 33 0,2 0,1 11 1Республика 
Молдова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 4 3 36 4 1 7 9 6 33 0,2 0,1 11



 

 

A
/63/185 

 

136 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

109 101 150 9 245 111 0,0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 60 11 8 10 1 3 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 4 60 8 10 4 3 35 0,0 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

109 100 142 9 200 121 59 86

2006 Начисленные 
взносы 

1 024 178 236 183 36 268 121 31 38 76 82 143 73 9,2 7,4 20 65Румыния 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

1 024 178 236 183 36 268 31 38 76 2 143 73 9,2 7,4 20 32 65 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

1 401 178 236 214 36 268 121 33 40 81 90 151 84 10,6 8,2 20 68

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 401 178 236 214 36 268 121 33 40 81 90 151 84 10,6 8,2 20 68 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

87

2006 Начисленные 
взносы 

18 773 3 272 3 370 368 4 912 2 427 557 540 378 1 506 3 379 182 168,6 135,6 1 143Российская  
Федерация 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

18 773 3 272 3 370 368 4 912 2 427 557 540 378 1 506 3 379 182 168,6 135,6 500 1 143 110

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

93 31 438

 2007 Начисленные 
взносы 

24 009 3 272 3 678 371 4 912 2 427 602 570 407 1 647 3 830 210 182,1 140,1 1 237

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

24 009 3 272 3 678 371 4 912 2 427 602 570 407 1 647 3 830 210 182,1 140,1 500 1 237 110

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 1 1 30 0,2 0,1 11 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

14 4 36 4 15 10 1 1 30 0,2 0,1 11 1

Руанда 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

48 33 2 11 0,1 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 1 1 35 0,2 0,1 10 1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
137

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

11 3 4 3 36 4 15 11 1 1 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 6 3 27 2

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 17 15 7 2 1 0,2 1Сент-Китс и 
Невис 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 3 4 17 11 7 2 1 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 93 2

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 17 15 24 3 1 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 4 17 24 3 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

17 6 0 3

Сент-Люсия 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 26 15 10 7 2 3 0,3 0,2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

8 6 36 9 26 10 7 2 3 0,3 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

12 2 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 26 15 11 8 3 3 0,2 0,1 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 6 7 3 36 0 26 15 11 8 3 3 0,2 0,1 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

70 8 0,0 8

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 17 15 335 2 1 0,2 0,1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 3 36 17 15 335  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2  

Сент-
Винсент и 
Гренадины 

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 17 15 350 3 1 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 3 5 17 15 350 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6 6



 

 

A
/63/185 

 

138 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 0,2 0,1 1Самоа 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

17 1 4 3 36 4 10 7 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 0

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 3 36 4 15 8 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 0,5 0,1

Сан-Марино 2006 Начисленные 
взносы 

51 9 12 9 36 13 60 7 9 61 0,5 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

51 9 12 9 1 13 60 7 9 61 0,5 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

35 2

 2007 Начисленные 
взносы 

60 9 12 9 36 13 60 8 10 70 0,5 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

60 9 12 9 36 13 60 10 70 0,0 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

35 1

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 24 0,2 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 28 0,2 1

Сан-Томе и 
Принсипи 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 15  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 38

2006 Начисленные 
взносы 

12 168 2 122 2 813 2 184 423 3 184 2 427 361 124 38 976 1 657 166 109,3 87,9Саудовская  
Аравия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

12 168 2 122 2 145 2 184 423 3 184 24 124 38 10 000 976 1 657 166 109,3 87,9 266



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
139

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 010 20

 2007 Начисленные 
взносы 

14 966 2 122 2 813 2 294 419 3 184 2 427 390 100 41 1 068 1 895 198 113,5 87,3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

14 966 2 122 2 763 2 294 419 3 184 2 427 382 100 41 1 068 1 895 198 113,5 87,3 50

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

843 364

2006 Начисленные 
взносы 

85 15 19 15 36 22 242 10 7 1 7 13 36 0,8 0,6 11 5Сенегал 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

85 19 15 36 22 242 0 7 1 7 36 11 2 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

14 2 0

 2007 Начисленные 
взносы 

80 15 19 12 36 22 242 11 8 1 7 14 42 0,6 0,5 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

80 15 0 5 36 22 242 8 1 113 1 0 2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

15 1

2006 Начисленные 
взносы 

55 58 60  3

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

55  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

54 59  

2007 Начисленные 
взносы 

420 53 64 85 60 20 3 0,1 0,0 1

Сербияp 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

412 1 64 0 20 0,0 13 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

60

2006 Начисленные 
взносы 

324 74 36 85 60 10 19 26 45 36 2,9 11 19Сербия и  
Черногорияp 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

324 74 36 85 60 10 19 1 45 36 11 19 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

338 65 82 60 25 45 56

 2007 Начисленные 
взносы 

74 36 60 22 29 48 42 3,2 10 20



 

 

A
/63/185 

 

140 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

74 36 60 22 29 48 42 10 1 20 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

25 5

2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 15 10 11 2 3 5 30 0,3 0,2 2Сейшельские 
Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 9 11 2 30 0,3 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

40 12 9 30

 2007 Начисленные 
взносы 

40 6 8 6 36 9 15 11 13 3 3 6 35 0,3 0,2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

35 5 6 25 9 11 13 3 35 0,3 0,2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

85 11 23 4 131 23 2

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 7 1 1 3 30 0,2 11 1Сьерра-
Леоне 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 4 7 1 1 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

33 11 17

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 19 1 1 3 35 0,2 0,1 10 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

20 14

2006 Начисленные 
взносы 

6 622 1 153 761 1 733 242 196 1 646 9 1 184 59,5 21,9 403Сингапур 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

6 622 1 153 761 1 733 242 196 1 646 9 1 184 59,5 21,9 15 403

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

6 943 1 153 246 760 1 733 242 212 1 937 10 1 350 52,6 40,5 436

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 943 1 153 760 1 733 242 212 1 937 10 1 350 52,6 40,5 436

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
141

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

870 152 201 156 36 228 121 26 14 113 70 116 73 7,8 6,3 17 53Словакия 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

870 152 201 156 36 228 121 26 14 113 70 116 73 7,8 6,3 17 30 53

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 0,5

 2007 Начисленные 
взносы 

1 261 152 201 192 36 228 121 28 20 122 76 129 84 9,6 7,4 17 58

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 261 152 201 192 36 228 121 28 20 122 76 129 84 9,6 7,4 17 30 58 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

1 400 243 325 250 36 366 60 41 20 38 112 252 121 12,6 10,1 27 86Словения 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

1 400 243 325 250 36 366 60 41 38 112 252 121 12,6 10,1 27 50 86 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 143 2

 2007 Начисленные 
взносы 

1 921 243 325 293 36 366 60 45 23 41 122 287 140 14,6 11,2 27 91

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

1 921 243 325 293 36 366 60 45 23 41 122 287 140 12,4 9,9 50 91 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

22

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7  0,2 0,1 1Соломоновы 
Острова 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 20  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 21 37

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 36

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

32 41

Сомали 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 30 10 7 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 



 

 

A
/63/185 

 

142 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 30 11 8 1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

4 983 868 1 153 897 260 1 326 728 150 46 284 400 655 145 44,7 36,0 96 304Южная Аф-
рика 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 983 868 1 153 897 260 1 326 728 150 46 284 400 655 145 44,7 36,0 96 54 304 37

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8

 2007 Начисленные 
взносы 

5 802 868 1 153 891 261 1 326 728 162 54 306 437 732 168 44,0 33,8 95 326

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

5 802 868 1 153 891 261 1 326 728 162 54 306 437 732 168 44,0 33,8 54 326 37

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Испания 2006 Начисленные 
взносы 

43 006 7 497 9 947 7 726 1 250 11 253 2 427 1 280 344 378 3 449 7 743 388 386,2 310,7 469 2 620

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

43 006 7 497 9 947 7 726 1 250 11 253 1 280 344 378 3 449 7 743 388 386,2 310,7 469 1 837 2 620

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

71 710

 2007 Начисленные 
взносы 

59 382 7 497 9 947 9 095 1 252 11 253 2 427 1 383 392 407 3 773 8 825 448 450,3 346,4 824 2 857

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

59 382 7 497 9 947 199 1 252 11 253 2 427 1 383 392 407 35 089 3 773 8 825 448 382,4 305,7 824 1 985 2 857

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Шри-Ланка 2006 Начисленные 
взносы 

290 50 66 52 42 76 121 10 16 2 24 40 36 2,6 2,1 11 18

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

290 50 66 52 40 76 121 10 16 2 24 40 36 2,0 0,0 11 2 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

333 2 0

 2007 Начисленные 
взносы 

320 50 66 49 43 76 121 11 17 3 26 43 42 2,4 1,9 10 19



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
143

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

320 50 66 49 43 76 121 11 17 3 26 43 42 2,4 1,9 10 5 19 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 334 0,6 2,1 50

Судан 2006 Начисленные 
взносы 

137 24 31 24 36 36 15 10 7 1 9 20 30 1,2 1,0 11 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

24 15 7 1 27 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

45 11 21 30

 2007 Начисленные 
взносы 

200 24 31 31 36 36 15 11 8 1 10 23 35 1,5 0,9 10 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

15 8 1 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

133 5 34 11 13

Суринам 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 61 60 10 7 2 1 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 3 2 4 7 0,2 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8 19 112 140 71 0 5 2,3

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 61 60 11 8 3 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 4 4 10 60 8 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 3 133 10

2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 30 10 2 3 35 0,3 0,2 2

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 6 6 9 30 10 2 3 35 0,3 8

Свазиленд 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 20 4 0,3 6

 2007 Начисленные 
взносы 

40 6 8 6 36 9 30 11 3 3 41 0,3 0,2 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

40 6 8 6 9 30 11 3 20 3 41 0,3 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

12 36 0,2



 

 

A
/63/185 

 

144 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Швеция 2006 Начисленные 
взносы 

17 032 2 968 3 939 3 059 459 4 457 1 213 506 243 565 1 366 3 119 152,9 123,1 328 1 037

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 032 2 968 3 939 3 059 459 4 457 506 243 565 36 759 1 366 3 119 152,9 123,1 328 2 769 1 037

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

29

 2007 Начисленные 
взносы 

21 428 2 968 3 939 3 282 456 4 457 1 213 546 273 610 1 494 3 436 162,5 125,0 326 1 114

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

21 428 2 968 3 939 3 282 456 4 457 1 213 546 273 610 1 494 3 436 151,4 121,0 326 2 769 1 114

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Швейцария 2006 Начисленные 
взносы 

20 428 3 560 4 724 3 669 683 5 345 3 641 609 93 565 1 638 3 675 363 183,4 147,6 393 1 257

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 428 3 560 4 724 3 669 683 5 345 3 641 609 93 565 1 638 3 675 363 183,4 147,6 393 2 914 1 257

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 431 33 24

 2007 Начисленные 
взносы 

24 329 3 560 4 724 3 727 681 5 345 3 641 658 107 610 1 792 4 121 420 184,5 141,9 391 1 335

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

24 329 3 560 4 724 3 727 681 5 345 3 641 658 107 610 5 900 1 792 4 121 420 184,5 141,9 391 3 080 1 335

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0,0

2006 Начисленные 
взносы 

649 113 151 116 36 170 121 21 29 5 52 92 73 5,8 3,1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

113 151 116 170 6 29 5 350 52 92 73 7 7

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 1 53  1 8 5,8

Сирийская 
Арабская  
Республика 

 

2007 Начисленные 
взносы 

320 113 151 49 36 170 121 22 32 2 57 100 84 2,4 1,9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

109 151 49 170 121 22 32 2 57 100 61 7 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

20 36 16 13,5

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 9 1 2 0,2 11 1Таджики-
стан 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 1 3 4 10 9 2 0,2 10 0



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
145

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 3 4 49  10 2

2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 10 1 3 0,2 10 1

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 2 2 4 15 11 10 2 0,2 1 0

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 2 1 139 22 1 1

Таиланд 2006 Начисленные 
взносы 

3 567 621 824 641 344 933 364 108 182 9 286 467 182 32,0 25,8 68 220

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 567 621 824 641 344 933 108 182 9 286 467 182 32,0 25,8 68 20 220

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

6 33,5 13,7

 2007 Начисленные 
взносы 

3 722 621 824 570 346 933 364 117 202 10 313 522 210 28,2 21,7 68 236

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

3 722 621 824 570 346 933 364 117 202 10 313 522 210 28,2 21,7 68 25 236

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2006 Начисленные 
взносы 

102 18 23 18 36 27 30 10 7 19 8 15 36 0,9 0,7 7

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 1 23 36 7 19 0,9

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

107 34 26  2 15 1,0 0,4 6

Бывшая 
югославская 
Республика 
Македония 

2007 Начисленные 
взносы 

100 18 23 15 36 27 30 11 8 20 9 17 42 0,8 0,6 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

100 18 23 15 36 54 30 11 8 20 9 17 0,8 0,6 7 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

16 0 18 11 0 11 17 40 0,7 7

2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 7 1 1 30 0,2 0,1 11 1Того 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

2 3 3 3 36  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

25

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 8 1 1 35 0,2 0,1 10 1



 

 

A
/63/185 

 

146 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 3 3 36 15 35 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

15 20 1 3 9 1

Токелау 2006 Начисленные 
взносы 

2 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2

 2007 Начисленные 
взносы 

2 4

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Тонга 2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 36 4 15 10 11 2 1 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

17 4 3 36 4 15 10 11 2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

0 0,2

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 36 4 15 11 12 3 1 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 3 36 4 15 11 12 3 1 0,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 0,0 1

2006 Начисленные 
взносы 

376 65 89 67 36 98 156 121 10 7 5 30 3,4 2,7Тринидад и  
Тобаго 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

376 65 89 9 36 98 156 5 7 5 0,0 10 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3

 2007 Начисленные 
взносы 

540 65 89 82 36 98 156 121 11 8 5 33 4,1 3,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

540 65 89 82 36 98 156 121 11 8 5 33 4,1 1,9 10 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

58 119 5 55 3,4 4,2



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
147

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Тунис 2006 Начисленные 
взносы 

546 95 128 98 36 143 121 15 15 5 44 77 73 4,9 3,9 11 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

546 83 128 36 104 121 15 15 39 77 73 4,9 3,9 11 14

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

9 35 108 200 3 2,1 0

 2007 Начисленные 
взносы 

620 95 128 95 36 143 121 17 17 5 48 83 84 4,7 3,6 10 38

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

620 95 127 36 130 121 17 17 5 200 38 83 84 4,7 0,0 10 15 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

12 1 103 6 10 66 5

Турция 2006 Начисленные 
взносы 

6 393 1 105 1 470 1 141 242 1 655 242 191 313 76 509 910 182 57,0 122 401

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 393 1 105 1 470 1 141 242 1 655 242 191 313 76 100 509 901 182 57,0 122 125 401 40

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

7 680 1 105 1 470 1 168 243 1 655 242 206 346 81 557 1 036 210 57,8 122 425

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

7 680 1 105 1 470 1 168 243 1 655 242 206 346 81 400 557 1 036 210 57,8 122 125 425 40

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

8

2006 Начисленные 
взносы 

85 15 19 15 36 22 60 10 7 9 7 36 0,8 0,6 5Туркмени-
стан 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

85 36 22 10 0 9 0,0 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

295 35 247 1,5 0,3 53

 2007 Начисленные 
взносы 

120 15 19 18 36 22 60 11 8 10 7 42 0,9 0,7 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 18 36 22 11 8 10 6

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

291 1 8

2006 Начисленные 
взносы 

17 4 3 4 15 14  0,2 0,1Тувалу 

 
 Поступления в 

счет нач. взносов 
тек. года 

2 1 4 14  



 

 

A
/63/185 

 

148 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

18  

 2007 Начисленные 
взносы 

20 4 3 4 15 20 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 2 3 4 15 20 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

17 1 2

2006 Начисленные 
взносы 

102 18 23 18 36 27 60 10 1 8 15 30 0,9 0,7 11 7

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 23 18 36 27 60 10  3 2

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

140 22  5 2 4 17

2007 Начисленные 
взносы 

60 18 23 9 36 27 60 11 1 9 16 35 0,5 0,4 10 7

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

5 23 9 27 60 11 1 9 16 35 1

Уганда 

 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 3 6 247 27

2006 Начисленные 
взносы 

666 116 155 119 36 174 121 21 70 9 54 94 86 6,0 4,8 13 41

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

666 116 119 36 174 121 21 70 9 94 86 6,0 4,8 13 41

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

422 2 897  1 294 1 3,0 2,5

Украина 

 

2007 Начисленные 
взносы 

900 116 155 137 36 174 121 22 75 10 59 103 98 6,8 5,3 13 45

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

900 116 155 137 36 174 121 22 75 10 103 98 6,8 5,3 12 45

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

422 155 2 750 1 385 0,0 0,0

2006 Начисленные 
взносы 

4 011 698 929 720 302 1 049 242 119 62 9 322 752 36,0 29,0 258

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 011 698 929 716 302 1 049 242 119 62 9 322 752 36,0 29,0

Объединен-
ные Арабские 
Эмираты 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4  7 65,0 11,7 1 084

 2007 Начисленные 
взносы 

6 042 698 929 927 322 1 049 242 128 71 10 352 845 45,8 35,2 267



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
149

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

6 042 698 929 927 322 1 049 242 128 71 10 352 845 45,8 35,2 267

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

510 37

2006 Начисленные 
взносы 

104 563 18 224 24 181 18 785 3 383 27 361 2 427 3 112 1 901 942 8 386 18 809 388 938,9 755,5 2012 6 365

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

104 563 17 397 24 181 18 785 3 383 27 361 2 427 3 112 1 901 942 8 386 18 809 388 938,9 755,5 2012 7 875 6 365

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 9 474 171

2007 Начисленные 
взносы 

132 890 18 224 24 181 20 353 3 386 27 361 2 427 3 362 2 248 1 017 9 179 21 339 448 1 007,7 775,2 2004 6 893

Соединенное 
Королевство  
Великобри-
тании и Се-
верной  
Ирландии 

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

132 890 18 224 24 181 20 353 3 386 27 361 2 427 3 362 2 248 1 017 9 179 21 339 448 1 007,7 775,2 1041 8 577 6 893

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

827

2006 Начисленные 
взносы 

52  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

48  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 

Заморские  
территории  
Соединенно-
го Королев-
ства 

2007 Начисленные 
взносы 

52  

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

52

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

4 29 854

2006 Начисленные 
взносы 

102 18 23 18 36 27 30 10 7 1 8 15 37 0,9 0,7 11 7

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 17 23 18 36 27 10 7 1 2 11 1 5

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

30  8 5

Объединен-
ная Респуб-
лика Танза-
ния 

2007 Начисленные 
взносы 

120 18 23 18 36 27 30 11 8 1 9 17 45 0,9 0,7 10 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 17 23 18 36 27 30 11 8 1 2 5 10 1 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 0 6 15 49 6,3 1,1 1 7



 

 

A
/63/185 

 

150 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

2006 Начисленные 
взносы 

423 465 65 374 88 068 67 100 15 102 101 421 56 609 7 282 11 169 1 411 942 86 287 3 371,2 7733 23 671

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

132 056 57 60 420 46 835 7 551 67 645 23 770 7 163 4 987 1 411  46 723 3 257,2 7733 5 750 8 760

Соединенные 
Штаты Аме-
рики  

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

251 852 19 220 38 597 26 880 22 029 18 787 2 159 187 14 850 17 639 125,3 5 650

2007 Начисленные 
взносы 

493 167 65 374 88 068 67 100 15 197 101 421 56 609 7 282 12 066 1 605 1 017 98 455 3 337,6 7703 26 280

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

100 493 37 974 61 699 40 440 15 197 101 420 37 923 7 282 8 356 1 605 712 14 850 69 319 3 337,6 7703 5 750 473

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

291 408 65 317 19 079 20 265 7 551 32 839 6 678 1 017 40 170 14 912

Уругвай 2006 Начисленные 
взносы 

819 143 190 146 36 214 225 60 26 11 5 66 116 81 7,4 5,9 16 53

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

36 16

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 558 461 136 307 124 733 221 44 19 289 18 57

 2007 Начисленные 
взносы 

540 143 190 82 36 214 225 60 28 12 5 72 132 84 4,1 3,2 16 58

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

540 143 87 82 36 214 225 60 18 84 3,2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

819 279 493 146 25 204 676 126 23 5 178 638 104 17,7 9,1 15

Узбекистан 2006 Начисленные 
взносы 

239 42 54 43 36 63 60 10 9 19 33 30 2,1 1,7 15

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

239 11 36 22 60 10 9

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

42 44 30 40 161 21 5 29

 2007 Начисленные 
взносы 

160 42 54 24 36 63 60 11 10 21 37 35 1,2 0,9 17

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

160 36 63 60 11 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

43 48 0 21 34 0,9

Вануату 2006 Начисленные 
взносы 

17 3 4 3 36 4 15 10 106 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 2 4 15 106 0,2 0,1



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
151

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

5 36 0,1

 2007 Начисленные 
взносы 

20 3 4 3 36 4 15 11 124 1 0,2 0,1 1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 36 4 15 124 0,2 0,1

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 60 0,0

2006 Начисленные 
взносы 

2 918 508 673 525 85 764 2 772 242 88 75 9 234 405 102 26,2 21,1 56 184

 Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

2 918 21 307 483 85 2 772 242 75 9 234 405 102 26,2 5,3 56 30 184

 Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

3 043 7 494 547 734 2 775 1 9 259 382 16,0 7,4 20 174

Венесуэла 
(Боливари-
анская Рес-
публика) 

2007 Начисленные 
взносы 

4 002 508 673 613 85 764 2 772 242 95 84 10 256 473 104 30,3 23,3 56 201

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

4 002 508 652 536 85 764 2 772 242 95 84 10 248 76 30,3 23,3 56 201 19

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

970 660 41 189 15,8 26

Вьетнам 2006 Начисленные 
взносы 

358 62 81 64 36 94 121 10 89 5 29 50 30 3,2 2,6 22

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

62 81 36 94 89 5 50 30 3,2 2,6 5 22 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

20 35 200 1 21

 2007 Начисленные 
взносы 

480 62 81 73 36 94 121 116 5 32 53 35 3,6 2,8 24

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

480 62 81 73 94 121 116 5 100 32 53 35 3,6 2,8 24 5

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

358 65 64 31

Йемен 2006 Начисленные 
взносы 

102 18 23 18 36 27 60 7 1 8 15 30 0,9 0,7 11 7

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

102 17 23 18 36 27 60 7 1 8 15 28 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 1 1 60

 2007 Начисленные 
взносы 

140 18 23 21 36 27 60 8 1 9 16 35 1,1 0,8 10 7



 

 

A
/63/185 

 

152 
08-44406

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

140 17 23 21 36 27 59 8 1 592 1 16 35

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

1 0 16

Югославия 2006 Начисленные 
взносы 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

 2007 Начисленные 
взносы 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

Замбия 2006 Начисленные 
взносы 

34 6 8 6 36 9 15 1 3 5 30 0,3 0,1 11 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

34 4 8 36 2 15 1 5 30 0,3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

10 5 8 144 12

 2007 Начисленные 
взносы 

20 6 8 3 36 9 15 1 3 5 35 0,2 0,1 10 2

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

20 6 8 3 36 15 1 5 35 0,2 0,1 3

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

2 13 68 24 0,1 2

Зимбабве 2006 Начисленные 
взносы 

120 21 27 21 36 31 121 7 2 9 18 36 1,1 11 8

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

120 21 27 121 9 11

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

64 20 17 118 2 10 19

 2007 Начисленные 
взносы 

160 21 27 24 36 31 121 8 3 10 19 42 1,2 10 8

  Поступления в 
счет нач. взносов 
тек. года 

160 21 27 36 9 8 1 19 10

  Поступления в 
счет нач. взносов 
пред. лет 

43 36 8 98



 

 

 

A
/63/185

08-44406 
153

Страна-
членb Годы  

О
рг
ан
из
ац
ия

 
О
бъ
ед
ин
ен
ны
х 

Н
ац
ий

d  

М
О
Тf 

Ф
АО

 

Ю
Н
ЕС
К
О

g  

И
К
АО

 

ВО
З 

П
АО
З 

М
С
Э

 

ВМ
О

 

И
М
О

h  

ВО
И
С

i  

М
Ф
С
Рj  

Ю
Н
И
ДО

k  

М
АГ
АТ
Э

l  

Ю
Н
ВТ
О

m
 

РК
О
О
Н
И
К

 
К
он
ве
нц
ия

n  

РК
О
О
Н
И
К

 
К
ио
т
ск
ий

 
пр
от
ок
ол

o  

М
О
М

p  

Ю
Н
ЕП

 

О
ДВ
ЗЯ
И

 

М
Ц
ГИ
Б 

Всего 2006 Начисленные 
взносы 

1 754 674 297 155 389 850 305 013 60 412 451 115 91 777 83 534 40 975 14 284 0 94 056 321 823 13 530 15 708 9 146 30 943 0 104 963 0

  Поступления в 
счет нач. взно-
сов тек. года 

1 412 728 216 302 344 458 267 759 50 925 400 020 50 195 37 318 40 013 12 703 133 101 88 136 266 422 12 165 14 865 8 433 30 140 61 925 84 444 871

  Поступления в 
счет нач. взно-
сов пред. лет 

314 056 93 626 108 936 36 152 1 626 48 348 47 087 1 972 308 953 85 940 7 339 36 189 913 682 477 0 1 065 9 867 673

 2007 Начисленные 
взносы 

2 053 848 297 229 389 850 305 253 60 791 451 120 91 777 83 534 47 144 15 547 0 102 879 360 354 15 650 15 554 9 056 31 184 36 113 820 0

  Поступления в 
счет нач. взно-
сов тек. года 

1 643 547 258 212 355 620 261 605 59 389 452 716 67 959 81 654 46 829 14 721 215 325 94 303 315 991 14 232 15 063 8 459 29 148 63 874 83 724 1 154

  Поступления в 
счет нач. взно-
сов пред. лет 

343 281 93 197 30 706 45 321 10 391 6 785 44 629 384 1 338 2 016 75 307 7 463 66 109 1 859 1 303 682 0 270 17 872 638

 

Примечания к таблице 6 
 

 a В настоящей таблице показаны утвержденные и полученные начисленные взносы государств-членов за 2006 год по состоянию на 31 декабря 2006 
года и за 2007 год по состоянию на 31 декабря 2007 года. Расхождения между суммами, указанными в данной таблице, и итоговыми суммами, 
указанными в таблице 4, связаны главным образом с фактическими отчислениями в фонды уравнения налогообложения (которые включены в 
настоящую таблицу), а также с начисленными взносами государства-члена, прекратившего свое существование..  

 b Пустая клетка в таблице против названия страны означает, что она не вносит взнос по шкале начисленных взносов в данную организацию. 
 c Пуэрто-Рико является ассоциированным членом ВОЗ, ПАОЗ и ЮТВТО (туризм). Гонконг (Китай), Макао (Китай) и Нидерландские Антильские 

острова участвуют в работе ВМО в качестве ассоциированных членов. Аруба, Гонконг (Китай), Макао (Китай) и Нидерландские Антильские 
острова участвуют в работе ЮНВТО в качестве ассоциированных членов. Острова Мадейра и Фламандское сообщество Бельгии также являются 
ассоциированными членами. Кайман Острова, Аруба, Макао (Китай) и Нидерландские Антильские острова  являются ассоциированными членами 
ЮНЕСКО. 

 d Организация Объединенных Наций: только регулярный бюджет. Данные о деятельности Организации Объединенных Наций по поддержанию мира 
приводятся в ежемесячных докладах о положении со взносами (ST/ADM/SER.B), выпускаемых Секретариатом Организации Объединенных Наций. 

 e Организация Объединенных Наций: Святой Престол не является государством — членом Организации Объединенных Наций. Его взносы как 
государства, не являющегося членом, учитываются как разные поступления. 

 f МОТ: первоначальная сумма начисленных взносов на двухгодичный период 2004–2005 годов в размере 709 650 600 швейцарских франков 
(529 590 000 долл. США) была скорректирована и составила 709 658 485 швейцарских франков (529 595 884 долл. США) после приема 
Демократической Республики Тимор-Лешти (4969 швейцарских франков) и Самоа (2916 швейцарских франков) соответственно 19 августа 
2003 года и 7 марта 2005 года. 

 g ЮНЕСКО: Тимор-Лешти является членом ЮНЕСКО, Аруба, Британские Виргинские острова, Кайман острова, Макао (Китай), Нидерландские 
Антильские острова  и Токелау являются ассоциированными членами ЮНЕСКО. Черногория и Сингапур присоединились к ЮНЕСКО в 2007 году, 
и их  взносы были добавлены к обычным начисленным взносам 2007 года. 

 h ИМО: взносы в фунтах стерлингах Соединенного Королевства пересчитаны в доллары США по среднегодовому операционному курсу Организации 
Объединенных Наций за соответствующий год, т.е. в 2004 году — 1,821 долл. США; в 2005 году — 1,825 долл. США. 

 i ВОИС: взносы в швейцарских франках. Использованы те же курсы доллара США, что и в таблице 1. Авансовые платежи, полученные по 
состоянию на конец 2007 года (в тысячах швейцарских франков) на 2008 год и последующие годы: Ангола — 49, Багамские Острова — 7, 
Беларусь — 9, Бенин — 1, Болгария — 81, Бразилия — 1, Гондурас — 4, Казахстан — 10, Камерун — 44, Коста-Рика — 5, Латвия — 10, Сент-
Винсент и Гренадины — 1, Тунис — 1, Узбекистан — 10, Эквадор — 5. 



 

 

A
/63/185 

 

154 
08-44406

 j МФСР:  информацию об основе для указанных данных см. в примечании по МФСР к таблице 4. Сумма полученных начисленных взносов на 
текущий год включает наличные средства, полученные в рамках седьмого пополнения и пересчитанные в доллары США по обменному курсу, 
действовавшему на дату получения средств. Сумма полученных начисленных взносов за предыдущий год включает суммы, полученные в 2006 и 
2007 годах и относящиеся к предыдущему пополнению и пересчитанные по обменному курсу, действовавшему на дату получения средств. 

 k ЮНИДО: Демократическая Республика Тимор-Лешти является членом ЮНИДО. Для пересчета евро в доллары США использовался среднегодовой 
обменный курс Организации Объединенных Наций, т.е. 0,80158 евро за 1 доллар США за 2006 год и 0,73283 евро за 1 доллар США за 2007 год. 

 l МАГАТЭ: указанные суммы начисленных взносов являются взносами за 2006 год, которые были утверждены Генеральной конференцией в сентябре 
2005 года. Суммы начисленных взносов за 2007 год были утверждены Генеральной конференцией в сентябре 2006 года. 

 m ЮНВТО: взносы в швейцарских франках. Использованы те же курсы доллара США, что и в таблице 1. Суммы начисленных взносов в ЮНВТО за 
2006–2007 годы не включают взносы присоединившихся членов ЮНВТО. 

 n РКООНИК: Европейский союз как правосубъект является самостоятельным участником РКООНИК. 
 o МОМ: начисленные взносы за 2006 и 2007 годы выражены в швейцарских франках и пересчитаны в доллары США по обменному курсу, 

использованному для расчета показателей в таблице 1. 
 p После провозглашения независимости Черногории в июне 2006 года данные по Сербии и Черногории как независимым государствам-членам 

указываются отдельно. 
 

 

 



 A/63/185
 

08-44406 155 
 

  Таблица 7 
  Поступления начисленных взносов (2006–2007 годы)a 
  (В долл. США) 

 
 

 
Доля (в процентах) взносов за текущий год,  

поступившая по состоянию на 

Общая сумма задолженности 
по всем взносам по состоянию 

на 30 сентября (независимо от года 
начисления взносов) 

 30 июня 30 сентября  

 2006 год 2007 год 2006 год 2007 год
30 мая 

2008 года 2006 год 2007 год

Организация 
Объединен-
ных Наций  59,3 53,5 69,2 74,3 56,6 737 816 701 841 511 845

МОТ 39,9 43,1 45,1 67,9 55,0 215 716 817 165 302 977b

ФАО 34,5 38,6 39,5 64,0 44,1 287 377 456 225 847 775

ЮНЕСКО 64,2 62,0 69,0 71,5 56,8 145 295 119 155 199 532

ИКАОc 40,0 46,0 72,0 64,0 55,0 28 314 000 32 348 000c

ВОЗd 49,8 68,6 55,8 71,0 40,5 263 967 991 306 579 166d

ВПС 85,0 82,0 87,0 84,0 87,0 23 830 000 24 878 000f

МСЭ 78,0 84,0 82,0 88,0 85,0 67 320 000 55 503 000

ВМО 42,0 59,0 65,0 73,0 47,0 30 169 517 26 044 121

ИМО 75,8 81,7 90,7 95,1 76,5 6 388 756 5 150 710e

ВОИС 69,8 73,1 82,9 88,7 71,7 11 257 300 11 104 900f

МФСРg 40,2 33,5 52,4 37,1 40,0 246 905 820 366 945 674

ЮНИДО 54,9 58,8 87,1 69,1 54,8 155 450 725 187 130 970

МАГАТЭh 62,1 43,5 68,5 69,5 46,9 130 265 522 136 613 738

ЮНВТОi 79,2 79,4 83,2 86,5 68,8 20 329 737 21 823 481

РКООНИК 69,5 85,5 58,2 92,3 51,8 4 983 515 2 372 530

МОМj 57,0 62,0 85,0 84,0 69,0 9 681 000 10 068 000

ЮНЕП 47,3 75,9 81,4 48,5 91,3 9 085 874 33 603 744

ОДВЗЯИ 66,2 41,4 73,4 72,5 52,5 46 745 353 52 287 685

МЦГИБk  72,3 91,6 53,1 2 738 000 2 206 000l

 



A/63/185  
 

156 08-44406 
 

  Примечания к таблице 7 
 

 a В настоящей таблице указаны в процентах доли взносов за текущий год, поступивших по 
состоянию на 30 июня и 30 сентября каждого года, доли взносов за 2008 год, поступивших 
к 30 мая 2008 года, и общие суммы задолженности по взносам по состоянию на 
30 сентября каждого года. 

 b МОТ: пересчитано из швейцарских франков в доллары США по операционному 
обменному курсу Организации Объединенных Наций. 

 c ИКАО: включая общую сумму задолженности бывшей Югославии (510 882 долл. США). 

 d ВОЗ: общая задолженность по всем взносам по состоянию на 31 декабря 
соответствующего года. 

 e ИМО: пересчитано в долл. США по среднегодовым операционным курсам Организации 
Объединенных Наций за соответствующие годы, т.е. по курсу 1,828 долл. США за 1 фунт 
стерлингов за 2006 год и 2,001 долл. США за 1 фунт стерлингов за 2007 год. 

 f ВОИС/ВПС: те же курсы, которые использовались для определения показателей в 
таблице 1. 

 g МФСР: наличные средства, полученные по 30 июня/сентября сверх трети взносов в 
рамках шестого пополнения. В соответствии с положениями, регулирующими пополнение 
средств МФСР, государства-члены обычно производят платежи тремя взносами, однако им 
разрешено самостоятельно осуществлять расчеты по инкассо и/или составлять графики 
платежей своих взносов. В результате указанные здесь процентные доли необязательно 
отражают правовой статус взносов.  

 h МАГАТЭ: фактический взнос государств-членов подлежит корректировке в зависимости 
от операционных обменных курсов между евро и долл. США. 

 i ЮНВТО: пересчитано из евро в доллары США по операционному обменному курсу 
Организации Объединенных Наций по состоянию на 31 декабря (2006 год — 0,760,  
2007–2008 годы — 0,686). Данные о поступивших начисленных взносах в ЮНВТО за 
2006–2008 годы не включают взносы присоединившихся членов ЮНВТО. 

 j МОМ: взносы в МОМ начислены в швейцарских франках и пересчитаны по курсу 
1,31 швейцарского франка за 1 долл. США (курс на январь 2006 года). 

 k МЦГИБ: общая задолженность по всем взносам по состоянию на 31 декабря 
соответствующего года. 



 A/63/185
 

08-44406 157 
 

  Таблица 8 
  Фонды оборотных средствa 
  (В долл. США) 

 
 

 

Утвержденный  
регулярный

 бюджет
на 2008–2009 годыb

Размер фондов 
оборотных

 средств по со-
стоянию на 
31 декабря 

2007 года

Отношение объема 
фондов оборотных 
средств к объему 

утвержденного регу-
лярного бюджета 
на 2008–2009 годы 

(в процентах) 

Организация Объединенных Наций 3 709 993 700 150 000 000 4,04 

БАПОР 1 093 252 000 40 270 045 3,70 

УВКБc 71 511 300 50 000 000 69,92 

ПРООНd 2 557 000 000  

ЮНФПАe 259 900 000 143 402 000 55,18 

МОТf 641 730 000 30 701 754 4,78 

ФАО 929 840 000 25 654 000 2,76 

ЮНЕСКОg 631 000 000 28 097 440 4,45 

ИКАОh 69 522 609 6 000 000 8,63 

ВОЗ 958 840 000 31 000 000 3,23 

ПАОЗ 197 566 000 20 000 000 10,12 

ЮНЭЙДС 485 000 000 188 929 000 38,95 

МСЭi 258 082 400  

ВПСj 60 819 921 6 086 000 10,00 

ВМО 126 160 714 4 464 286 3,54 

ИМОk 107 698 521 4 013 962 3,73 

ВОИС 562 678 572 7 448 561 1,32 

МФСРl 118 447 000 100 000 0,08 

ЮНИДО 232 708 510 10 820 743 4,65 

МАГАТЭm 597 040 520 15 210 000 2,55 

ЮНВТОn 36 603 000 4 101 911 11,21 

РКООНИК 54 031 584 2 209 570 4,09 

МОМo 49 660 076  

ЮНЕП 152 000 000 11 416 000 7,51 

ОДВЗЯИp 123 687 292 2 100 000 1,70 

МЦГИБq 27 193 000 11 043 603 40,61 

 

 



A/63/185  
 

158 08-44406 
 

  Примечания к таблице 8 
 
 a В настоящей таблице указаны показатели объема фонда оборотных средств на конец 

двухгодичного периода 2006–2007 годов и его доли в объеме утвержденного регулярного 
бюджета на 2008–2009 годы в процентах. 

 b Согласно таблице 1. 

 c УВКБ: утвержденный объем фонда оборотных средств составляет 50 млн. долл. США. 

 d ПРООН: фонды оборотных средств = общая сумма активов − общая сумма пассивов. 

 e ЮНФПА: фонды оборотных средств = общая сумма активов по линии регулярных 
ресурсов − общая сумма пассивов по линии регулярных ресурсов.  

 f МОТ: остаток в фонде оборотных средств в размере 26,2 млн. долл. США (34,3 млн. 
швейцарских франков) был использован для покрытия дефицита за 2004–2005 годы. 

 g ЮНЕСКО: объем фонда оборотных средств на 2008–2009 годы в размере 
29 млн. долл. США был утвержден в октябре 2007 года.  

 h ИКАО: данные за 2008 год. Остаток в Фонде оборотных средств установлен Ассамблеей 
ИКАО в размере 6 млн. долл. США (5,89 млн. канадских долл.). 

 i МСЭ: МСЭ не имеет фонда оборотных средств.  

 j ВПС: бюджет ВПС на 2007–2008 годы. Фонд оборотных средств именуется «резервным 
фондом» по состоянию на 31 декабря 2006 года. 

 k ИМО: оборотные средства пересчитаны в доллары США по среднему 2007 года 
обменному курсу Организации Объединенных Наций, т.е. по курсу 2,001 долл. США 
за 1 фунт стерлингов. Цифры по регулярному бюджету взяты из таблицы 1 за 2008 
и 2009 годы, они используются исключительно для целей начисления взносов и 
пересчитаны в доллары США по предусмотренному в бюджетных предположениях курсу 
на 2008–2009 годы, т.е. по курсу 1,97 долл. США за 1 фунт стерлингов. 

 l МФСР: МФСР утверждает свой бюджет административных расходов ежегодно, по этой 
причине указанная цифра относится только к 2009 году. МФСР располагает в рамках 
административного бюджета резервным фондом в размере 100 000 долл. США.  

 m МАГАТЭ: исчислено по обменным курсам евро к долл. США для 2008–2009 годов в 
соответствии с введенной в 1986 году двухвалютной системой выделения ассигнований и 
начисления взносов: для 2008–2009 годов — 1 евро. Подлежит корректировке в 
зависимости от операционных обменных курсов между этими двумя валютами. 
Регулярный бюджет на 2009 год подлежит утверждению Генеральной конференцией. 

 n ЮНВТО: пересчитано в доллары США по операционному обменному курсу Организации 
Объединенных Наций на 31 декабря 2007 года (0,686 евро за 1 долл. США).  

 o МОМ: МОМ не имеет фонда оборотных средств.  

 p ОДВЗЯИ: бюджет ОДВЗЯИ утверждается ежегодно; поэтому для 2009 года не приведено 
никаких цифр. Показатель объема бюджета за 2008 год исчислен на основе среднего курса 
0,6494 евро за 1 долл. США. 

 q МЦГИБ: регулярный бюджет МЦГИБ утверждается на ежегодной основе. Приведенные 
цифры относятся лишь к 2008 году. Фонды оборотных средств = общая сумма активов − 
общая сумма пассивов. 

 
 


